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فرمانده نیروی زمینی ارتش؛
انتخابات ریاست جمهوری آینده 

نقش مهمی در تعیین سرنوشت 
کشور دارد

 امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در همایش جانشینان و معاونین 
هماهنگ  کننده عقیدتی سیاسی های نزاجا، با 

اشاره به سانحه  بالگرد رئیس جمهور و...

 سرپرست ریاست جمهوری: 
»شهید رئیسی« هیچ گاه به دنبال 

حل مسائل کشور در بیرون از 
مرزها نبود

محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در 
مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه سخت است که از 

طرف رئیس جمهور شهیدمان در این ...

وزیر اقتصاد:
 هیچ تزلزلی در اداره امور 

کشور وجود ندارد
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در مراسم 
گرامیداشت شهدای خدمت در بازار بزرگ 
تهران، گفت: گمان نمی کردم روزی برای 
شهادت رئیس جمهور در مسجد بازار بزرگ 

تهران جمع شویم، اما مشیت الهی...
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مأموریت ویژه مجلس 
دوازدهم

 مجلس دوازدهم در شرایطی کار خود را آغاز کرد که کشور 
در شرایط ویژه ای به واسطه شهادت آیت ا... رئیسی، رئیس 
جمهور و همراهانش قرار دارد و به همین جهت پارلمان باید 
فوراً و با قدرت اقدامات خود را در جهت حل مشکلات به 
جای مانده از دوره های پیشین آغاز کند. عمده کارشناسان 
اعتقاد دارند تا زمانی که اصلاحات کامل ساختاری در اقتصاد 
ایران انجام نشود، نمی توان امیدی نسبت به بهبود شرایط 
داشت. برای مثال ناترازی بودجه که ماحصل درآمدهای 
غیرقابل تحقق و هزینه های قطعی است، هر سال به کسری 
بودجه ختم می شود و عموماً پولی شدن بودجه که همان 
انتشار پول پرقدرت از سوی بانک مرکزی است، اثرات تورمی 
دارد، بنابراین رفع مشکل کسری بودجه و تمرکز کردن روی 
نظام بودجه نویسی می تواند مهم ترین اولویت مجلس دوازدهم 
قلمداد شود. البته ناگفته پیداست که اقتصاد ایران از ناترازی 
در حوزه انرژی، صندوق های بازنشستگی، ناهمخوانی دستمزد 
حقوق بگیران با هزینه ها، بروکراسی اداری را شاهد است و با 
وجود تلاش های صورت گرفته در مجلس یازدهم، همچنان 
این ابرچالش ها به شکل آزاردهنده وجود دارد. مجلس 
یازدهم تلاش زیادی برای رفع برخی از مهم ترین چالش های 
اقتصادی انجام داد که البته آثار مثبت بسیاری از طرح های 
مصوب هنوز نمایان نشده است. نکته مهم درخصوص اقدامات 
صورت گرفته در مجلس یازدهم آن است که با وجود 
تصویب برخی از طرح های ضروری، همچنان در حوزه اجرا 
و هماهنگی با دستگاه اجرایی مشکل وجود دارد ضمن اینکه 
کارشناسان هم اعتقاد دارند بهتر است به جای فربه شدن 
قوانین و مقررات، بر روی قوانین بسیار مهم تمرکز شود. با این 
تفاسیر باید گفت مهم ترین اولویت های مجلس دوزادهم روی 
موضوعات مختلف مغفول مانده  در مجالس قبلی است که 
سریع ترین و کوتاه ترین اولویت، رسیدگی به ساختار بودجه و 
موضوعات مرتبط با مالیات است. باید تعدیلی صورت گیرد، 
چون شرایط مالیاتی و بودجه قطعاً منجر به تشدید شرایط 
رکود تورمی در کشور خواهد شد و در کنار آن باید ساختار 
 بودجه هم اصلاح شود. همچنین اصلاح ساختار قوانین 
مربوط به بازار سرمایه و بانکداری است که هر دو باید 
 اصلاح شوند. تا بتوانیم آرام آرام به سمت اقتصاد آزاد و 

حاکمیت بخش خصوصی پیش برویم.
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
»شهید امیرعبداللهیان« صفحات نوینی 
بر ابتکارات دیپلماسی کشور اضافه کرد

ایسنا- محمد مهدی اسماعیلی در سخنانی در مراسم 
یادبود استاد شهید حسین امیرعبداللهیان که در 
دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران برگزار 
شد، گفت: امیدواریم این اتفاق  با حکمت و تدبیر الهی 
و دعای خیر شهدا و امام و اخلاص رهبری تبدیل به 

یک فرصت جدید برای نظام اسلامی شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت که ایران در هشت 
ماه اخیر بعد از هفت اکتبر در فضای منطقه ای جدید 
با راهبری شهید امیرعبداللهیان و با هماهنگی میدان 
و دیپلماسی چنان سیلی سهمگینی بر صورت رژیم 
صهیونیستی نواخت که سال های سال اثرات آن در 

ارتقای جبهه مقاومت باقی خواهد ماند.
وی اظهار کرد در فضای دیپلماسی با میدان داری فرد 
مجاهدی مثل دکتر امیرعبداللهیان صفحات نوینی 
بر ابتکارات دیپلماسی کشور اضافه شد. او با نیت 
حل تعارض های دوگانه ساختگی  میدان و دیپلماسی 
وارد عرصه شد. حضور ایران در شانگهای و بریکس 
را رقم زد و هشت ماه اخیر در داستان غم انگیز غزه 
سر از پا نمی شناخت و به برخی کشورها بیش از ۱۰ 
بار سفر کرد. ایران در این مدت در فضای منطقه ای 
جدید با هماهنگی میدان و دیپلماسی چنان سیلی 
 سهمگینی بر صورت رژیم صهیونیستی نواخت که 
سال های سال اثرات آن در ارتقای جبهه مقاومت باقی 

خواهد ماند.
وی با بیان اینکه در سه سال عمر دولت سیزدهم 
اقدامات بزرگی انجام شد، اظهار کرد: یک بار رهبر عزیر 
انقلاب صحبت از امیرکبیر می کردند و فرمودند که سه 
سال وقت کمی نیست و امیرکبیر در کمتر از سه سال 
چنین نام ماندگاری از خودش را بر صفحه تاریخ کشور 
ثبت کرد و خدا را شاکریم در پناه انقلاب و مکتب 
اهل بیت و نهضت امام)ره( یک دوره جدید پر از برکت 
و ارتقا را تجربه کردیم. در این نشست یاد و خاطره 
همه شهدای عزیز و استاد بزرگ خودم رئیس جمهور 
محبوب مان را گرامی می دارم. او عاشقانه تک تک 
ایرانی ها را دوست می داشت و درد آنها را درد خودش 
می دانست. ما به عنوان همکاران ایشان در اغلب روزها 
از شدت کار و فعالیت ایشان دچار مشکلات جسمی 

می شدیم اما او خستگی ناپذیر بود.

تسنیم- سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه 
عمومی فراجا با بیان اینکه معافیت مشمولان دارای 
3 فرزند و بیشتر، از تاریخ ۱4۰2/۰3/۰۱ اجرایی 
شده است، اظهار کرد: تمامی سربازان وظیفه حین 
خدمت که دارای 4 فرزند و بیشتر هستند، بدون 
شرط سنی و سربازان وظیفه دارای 3 فرزند به 
شرط داشتن حداقل 4۰ سال تمام از انجام خدمت 

دوره ضرورت سربازی معاف می شوند.
وی افزود: ملاک عمل برای رسیدگی به درخواست 

سربازان وظیفه اعم از سربازان عادی، امریه، طلاب 
و... سند رسمی ازدواج و شناسنامه پدر و تأییدیه 
ثبت احوال است.رئیس سازمان وظیفه عمومی 
فراجا متذکر شد: یگان های خدمتی پس از بررسی 
و تأیید مدارک و مستندات مربوطه و ثبت ترخیص 
آنان در سامانه، سربازان واجد شرایط را برای 
ثبت درخواست معافیت به یکی از دفاتر خدمات 
معرفی می کنند.  )پلیس+۱۰(  انتظامی  الکترونیک 
سردار مهری تصریح کرد: سازمان وظیفه عمومی 

پس از بررسی و تأیید شرایط سربازان ترخیص 
شده، کارت معافیت را صادر و در صورت عدم احراز 
شرایط، برای ادامه خدمت، فرد را به یگان خدمت 
کارکنان  معرفی می کنند.وی خاطرنشان کرد: 
وظیفه فراری در صورت داشتن شرایط معافیت، 
پس از معرفی خود به یگان خدمتی و بررسی 
مدارک، از یگان ترخیص و می توانند برای معافیت 
مذکور اقدام کنند. رئیس سازمان وظیفه عمومی 
فراجا گفت: همچنین کارکنان وظیفه متأهل حین 

خدمت که واجد شرایط معافیت نیستند، می توانند 
علاوه بر 2 ماه کسر خدمت تأهل، برای فرزند اول 
3 ماه کسر خدمت و برای فرزند دوم 4 ماه و فرزند 
سوم 5 ماه کسر خدمت بهره مند شوند.سردار 
مهری یادآور شد: بیش از 9۰ درصد درخواست های 
ثبت شده، رسیدگی و صدور کارت شده اند و سایر 
پرونده های در دست اقدام نیز پس از رفع نقص 
مدارک توسط مشمولان و انجام استعلامات لازم به 

سرعت صدور کارت می شوند.

صداو سیما- سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هیئت مذاکره 
کننده ایران همواره با اشراف و هماهنگی نهاد های بالادستی مذاکرات 
را پیش برده و در این چهارچوب از همه ظرفیت های درون حاکمیت 

برای پیشبرد بهتر کار استفاده کرده است.
ناصر کنعانی در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران ضمن 
تسلیت مجدد شهادت رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و برخی دیگر 
از همراهان آنها، اظهار داشت: مشارکت هیئت ها و نمایندگان عالی 
رتبه خارجی در مراسم گرامیداشت شهدای خدمت ایران و پیام های 
تسلیت متعدد، اقدام قابل تشکری است. سخنگوی وزارت امور خارجه 
در خصوص حادثه دلخراش شهادت شهدای خدمت ایران تصریح 
کرد: ما یک رئیس جمهور تلاشگر و مجتهد را از دست دادیم و نقش 
رئیس جمهور و وزیر شهید در توسعه روابط و مناسبات خارجی ایران 
با کشور های مختلف و سازوکار های منطقه ای و بین المللی در سه سال 
گذشته بی بدیل و ماندگار است و ما شاهد ارتقای جایگاه منطقه ای 
و بین المللی کشورمان بودیم و شاهد این مدعا هم کثرت پیام های 
تسلیت و همدردی با ملت بزرگ ایران و مشارکت هیئت های عالی 

رتبه کشور های مختلف در مراسم تجلیل از شهدای خدمت بود.
کنعانی افزود: بر اساس آماری که داریم ما دریافت کننده بیش از 
33۰ پیام از مقامات عالی کشورهای مختلف بودیم و این دال بر 
میزان موفقیت دولت و سیاست خارجی ایران در توسعه مناسبات 
جهانی است. وی بیان کرد: ما علاوه بر پیام های تسلیتی که از سوی 
مقامات کشور های مختلف داشتیم، بیش از 2۷پیام از رهبران و 
مسؤلان سازمان و نهاد های بین المللی دریافت کردیم. حضور بیش از 
۶۰ هیئت عالی رتبه از کشور های مختلف در مراسم تجلیل از شهدای 
خدمت و در بازه زمانی بسیار محدود نشان دهنده میزان اهتمامی 
است که جامعه جهانی نسبت به جایگاه ایران در منطقه و جهان 
دارد و حاکی از روابطی سازنده میان ایران با دولت های جهان و 

سازمان های بین المللی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: حضور هیات های مختلف 
مقامات رسمی و غیر رسمی در نمایندگی های ایران در سراسر کشور 
و اعلام عزای عمومی در برخی کشور ها و اعلام سکوت در برخی 
نشست های محافل بین المللی از جمله سازمان ملل نشان از احترام 
دولت ها و ملت ها به ایران و نشان دهنده جایگاه کشورمان در سطح 

منطقه ای و بین المللی است.
کنعانی گفت: حمایت از فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی یکی از 
اصول کلی سیاست خارجی ایران و برگرفته از قانون اساسی و منویات 
رهبری است. به رغم این ضایعه تلخ، حمایت ابران از فلسطین هیچ 
گونه وقفه و خللی ایجاد نخواهد شد و حمایت های حقوقی دیپلماتیک 
و بین المللی خودش را ادامه می دهد و این را وظیفه ای اخلاقی و 

مسئولیتی برای همه می دانیم.
همه زمینه های حقوقی و بین المللی برای پایان دادن به جنگ غزه 

وجود دارد
وی ادامه داد: جامعه جهانی نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه مسئولیت قانونی و اخلاقی دارد و نظر به اینکه رژیم صهیونیستی 
متهم به نقض کنوانسیون های بین المللی هستند و دیوان بین المللی 
دادگستری خواستار پایان دادن فوری به عملیات نظامی این رژیم 
به ساکنان رفح هست، همه زمینه های لازم حقوقی و بین المللی 
برای پایان دادن به جنگ وجود دارد، اما بدیهی است که آنچه در 
این ماه ها رخ داده نتیجه حمایت تعداد مشخصی از کشور ها و به 
خصوص آمریکا از رژیم صهیونیستی است. کنعانی گفت: دولت آمریکا 
به عنوان بزرگ ترین حامی رژیم صهیونیستی، هنوز خودش را مسئول 
نظر مراجع مهم حقوقی بین المللی نمی داند ولی لازم است که ملت ها 
هم درخواست خود برای پایان دادن جنگ غزه را از دولت های خود 

مکررا پیگیری کنند.

کنعانی در خصوص سفر وزیر امور خارجه عمان به ایران بیان داشت: 
سفر وزیر خارجه عمان به تهران در چارچوب عزیمت به منظور عرض 
تسلیت و ابراز مراتب همدردی دولت عمان به ایران صورت می گیرد. 
البته هیئت های عالی رتبه از عمان در مراسم بزرگداشت شهدای 
عمان حضور داشتند، ولی به دلیل روابط دوستانه و برادرانه میان ایران 
و عمان وزیر امور خارجه این کشور تصمیم گرفت سفری جداگانه 
هم به ایران داشته باشد و این فرصتی است که در این چارچوب 
دو وزیر خارجه و البته شاید دیدار وزیر خارجه عمان با آقای مخبر 
موضوعات مورد علاقه دو طرف مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد. 
وی در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات میان ایران با آمریکا، ادامه 
داد: تعاملات ما با طرف آمریکایی متمرکز بر حوزه های رفع تحریم ها 
و هسته ای بوده و هیچ گاه هم از این چارچوب خارج نشده است. مفاد 

خبر های منتشر در برخی رسانه ها معتبر و دقیق نیست.
واکنش کنعانی به ادعا ها در خصوص تیم مذاکره کننده

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ادعا ها در خصوص تغییر 
در مسئول مذاکرات رفع تحریم ها نیز بیان کرد: در خصوص ادعای 
غیررسمی منتشر شده نکته خاصی برای طرح کردن ندارم. هیئت 
مذاکره کننده ایران همواره با اشراف و هماهنگی نهاد های بالادستی 
مذاکرات را پیش برده و در این چهارچوب از همه ظرفیت های درون 
حاکمیت برای پیش برد بهتر کار استفاده کرده است. وزارت خارجه 
و هیئت مذاکره کننده در چهارچوب سیاست های ابلاغی مسیر خود 

را ادامه خواهد داد.
کنعانی در خصوص ارتباط میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
افزود: رویکرد ایران نسبت به آژانس بین المللی انرژی اتمی مثبت و 
سازنده بود و سفر اخیر آقای گروسی به ایران نیز نشان از این مطلب 
دارد که به منظور گسترش همکاری های سازنده دو طرف و رفع 
سوءتفاهمات صورت گرفت. ایران همواره بیان کرده که لازم است 
آژانس از اتخاذ رویکرد سیاسی اجتناب کند و به صورت حرفه ای 
با ایران برخورد داشته باشد. انتظار این است که دیگر بازیگران هم 
به رویکرد سازنده ایران توجه کنند و از اتخاذ رویکرد هایی که در 
 مسیر حرفه ای و فنی سازنده ایران و آژانس اختلال ایجاد می کند،

پرهیز کنند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:
 ایران در وضعیت بحرانی خشونت علیه 

زنان قرار ندارد
 

ایرنا- انسیه خزعلی، درباره لایحه منع خشونت علیه 
زنان در مجلس شورای اسلامی و اینکه این لایحه در 
چه مرحله ای قرار دارد، اظهار داشت: نسبت به توقف 
لایحه معترض هستیم، چند سال است که این لایحه در 
مجلس، مراحل مختلف کمیسیون ها را طی کرده و در 

نوبت صحن قرار گرفته ولی مطرح نمی شود.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ادامه داد: در 
ماه های گذشته دائماً این لایحه در دستور کار قرار گرفته 
است و هر هفته وعده هفته دیگر را می شنیدیم که امید 

است در مجلس دوازدهم این امر در اولویت قرار گیرد.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه 
خشونت علیه زنان در ایران انواع مختلفی دارد، تأکید 
کرد: برخی مربوط به محیط اجتماعی و برخی دیگر 
مربوط به محیط خانوادگی است اینکه گفته می شود 
نگران کننده یا بحرانی نیست در مقایسه با جهان است؛ 
زیرا در لیست 3۶ کشوری که بالاترین خشونت علیه زنان 

را تجربه کرده اند، نامی از ایران وجود ندارد.
خزعلی ادامه داد: این نشان دهنده آن است که ایران 
در وضعیت بحرانی خشونت علیه زنان قرار ندارد؛ البته 
مسئله خشونت و بدرفتاری حتی یک مورد آن هم زیاد 
است و باید نسبت به آن چاره جویی شود اما در قیاس با 
سایر کشورها وضعیت بهتری داریم که باید برای بهبود 
آن و از بین رفتن انواع خشونت علیه زنان بیش از پیش 

تلاش کرد.
وی درباره اینکه چه کشورهایی در رأس خشونت علیه 
زنان قرار دارند، خاطرنشان کرد: کشورهایی مثل ترکیه، 
آمریکا، نیوزلند و دانمارک کشورهایی هستند که در آن ها 
بالاترین آمار خشونت از سوی شریک جنسی گزارش 

شده است.
خزعلی ادامه داد: همچنین در مورد قتل زنان، کشورهایی 
مثل آمریکا وضعیت فاجعه باری دارند، به گونه ای که 
بیش از چهار هزار زن در سال به قتل می رسند که بیش 
از یک هزار زن آن در خشونت های خانگی توسط شریک 

زندگی به اتفاق می افتد.
وی افزود: شدت خشونت در این کشورها به دلیل برخی 
آسیب های دیگر مانند مشروبات الکلی و بی بندوباری 
سال به سال افزایش می یابد به گونه ای که واشنگتن 
پست طی ۶ سال 24 درصد افزایش خشونت علیه زنان را 
گزارش می کند در آمریکا روزی 5 زن جان خود را توسط 
بستگانشان از دست می دهند و هر ماه ۷۰ زن توسط 
دوست پسر خود به قتل می رسند این در حالیست که 
در ایران افرادی آمار غلط می دهند و حتی آنها هم که 
می خواهند در این رابطه مبالغه کنند سالانه قتل ۱۰۰ 
زن را گزارش می  دهند البته این آمار درستی نیست ولی 
یک نفر آن هم زیاد است و باید برای پیشگیری از آن 

چاره جویی کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

هیئت مذاکره کننده در چهارچوب سیاست های ابلاغی مسیر خود را ادامه خواهد داد

جزئیات اجرای طرح معافیت سربازان دارای فرزند

استاندار فارس:

 مجوز جابجایی نیروی انسانی 
 در بین سازمان های دولتی 

به استاندار تفویض شد

صفحه 2

صفحه 3

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی:

مجلس باید آرامش بخش 
و امیدآفرین باشد

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی به مناسبت آغاز به کار مجلس دوازدهم، 
شکل گیری یک مجلس تراز را در گرو تعامل منضبط و 
همدلانه با قوای دیگر و رفتار جمعی صحیح و صبورانه 
در داخل قوه مقننه دانستند و تأکید کردند: مجلس 
باید همواره آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده 
همت ها و دعوت کننده به همدلی و برادری 
در محیط عمومی کشور 

باشد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین جذب دل های 
مردم و سپاس بی دریغ آنها به واسطه خدمت به 
مردم و عمل صالح را مشمول پاداش الهی دانستند و 
خاطرنشان کردند: تشییع چند میلیونی رئیس جمهور 
فقید و همراهان عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی 
است. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: 
اکنون که دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

مانند همیشه در موعد ...

صفحه3

در بیست و پنجمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر شیراز صورت گرفت؛

  پاسخگویی مطالبات مردمی 
به ایمنی کمربندی رسید

. محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان فارس 
ساعت بازدید 1۷ تا 22

)تشریفات، سفره عقد، گل آرایی، مزون و آتلیه( 



ایرنا- محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در مراسم 
افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
سخت است که از طرف رئیس جمهور شهیدمان در این مجلس 
به ایراد سخن بپردازم، بیان کرد: ضمن تبریک به نمایندگان 
منتخب و افتتاح دوره دوازدهم مجلس شورای این شکرگزاری 
را به درگاه خداوند داریم که به فرموده رهبر انقلاب  تا ولایت 
فقیه هست، کشور آسیبی نمی بیند، در این چند روزه به این 
بیان امام)ره( رسیدیم. شاهد بودیم که کلیدی ترین فرد کشور 
را از دست دادیم اما مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی 
به وقت شروع به کار کردند و فرمایش رهبر انقلاب که گفتند:  
هیچ برنامه ای نباید به تأخیر بیفتد اجرایی شد. جا دارد برای 
نعمت رهبری و مردمی که گوش به فرمان رهبری هستند، خدا 

را شکر کنیم.
  هیچ عمل صالحی بالاتر از خدمت به مردم و تبعیت از 

رهبری نیست
سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به ویژگی های شخصیتی 
آیت ا... رئیسی خاطر کرد: در این چند سال از نزدیک با شهید 
رئیسی همراه بودم، این محبوبیتی که امروز در بین مردم غلیان 
کرده، نشأت گرفته از ویژگی های شخصیتی ایشان است. ایشان 

در هر امری رضایت خدا و رهبری را مدنظر قرار می دادند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: ایشان همواره تأکید داشتند که 
تدابیر رهبر انقلاب نباید بر روی زمین بماند. آیت ا... رئیسی تمام 
تلاش خود و دولت را برای عملیاتی کردن تدابیر رهبرانقلاب 
به کار می گرفت. مخبر با بیان اینکه هیچ عمل صالحی بالاتر 
از خدمت به مردم و تبعیت از رهبری نیست، بیان کرد: آیت ا... 
رئیسی خود را از قید و بندهای تشریفاتی رها کرده بود و با 
تمام قدرت از ساده زیستی اش مراقبت می کرد؛ ایشان اعتقاد 
به چارچوب های جدی نظام اسلامی داشت و با تمام وجود 

به ارزش های انقلاب و حفظ خطوط قرمز نظام ایمان داشت.
   رئیسی حل مشکلات را منوط به مسائل بیرونی نمی کرد

سرپرست ریاست جمهوری نکته بارز شخصیت شهید رئیسی 
را روحیه خستگی ناپذیر ایشان توصیف و تصریح کرد: آیت ا... 
رئیسی گاهی از سفرهای سنگین خارجی برمی گشت ساعت 
۳ بامداد به تهران می رسید؛ وقتی به استقبال ایشان می رفتیم، 
می گفت می توانیم ۶ صبح جلسه داشته باشیم؟ وقتی هم که 
وارد جلسه می شد، گزارش هایی که برایش نوشته بودم را 

خوانده بود و به جلسه می آمد. 
سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه آیت ا... رئیسی برای 

ظرفیت های کشور اهمیت ویژه ای قائل بود و گفت:  آیت ا... 
رئیسی معتقد بود که مسائل کشور با ظرفیت های موجود قابل 
حل است، ایشان هیچ گاه از مسائل بین المللی غافل نبود، اما 
اداره کشور را هم منوط به مسائل بیرونی نکرد؛ هر مشکلی 

پیش می آمد، در داخل کشور دنبال حل مسئله بود.
مخبر مردم داری و عشق به مردم را از دیگر ویژگی های بارز 
شهید رئیسی برشمرد و گفت: آیت ا... رئیسی به هر سفر 
استانی که می رفت، حتماً به یک نقطه بسیار محروم آن منطقه 
سر می زد؛ هر استانی می رفت، اولین سؤالش این بود که 
محروم ترین نقطه این استان کجاست؟ می گفتند فلان منطقه 
است بعد به آقای منصوری می گفت قراری بگذاریم و به این 

نقطه برویم. راحت با مردم تعامل داشت و گفت وگو می کرد.
 مشکلات عدیده ای که دولت در آغاز با آن مواجه بود

سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به مشکلات دولت سیزدهم 
در ابتدای فعالیت خود بیان کرد: در ابتدای شروع دولت با 
مشکلات فوق العاده زیادی روبه رو بودیم وضعیت درآمدهایمان 
در حداقل خود بود؛ فروش نفت در حداقل حالت بود. وی با 
اشاره به وضعیت تورم و عدم دسترسی به پول های فروش 
نفت یادآور شد: همان ۳۰۰ - ۴۰۰ هزار بشکه نفتی هم 

که می فروختیم پولش برنمی گشت و ریالش را اینجا خرج 
می کردیم که مسئله تورم هم جای خود دارد. این وضعیت 
در ۱۴۰۰ را پشت سر گذاشتیم. وقتی به ۱۴۰۱ رسیدیم فکر 
می کردیم وضعیت مناسبی خواهیم داشت چون وضعیت 
درآمدهایمان سامان گرفته بود و فروش نفت سامان دهی شده 
بود. ذخایرمان که فوق العاده نگران کننده بود، وضعیت مناسبی 
پیدا کرده بود. اما در آن سال هم در بین الملل و هم در داخل با 
حوادث گسترده ای مواجه شدیم و واقعاً شرایط سختی برای ما 
ایجاد کردند. در آذر ۱۴۰۱ متمرکز شدن دشمن روی دو مطلب 
بود یکی ارز بود و دیگری اینکه به پول هایمان دسترسی پیدا 
نکنیم. برخی اوقات رئیس بانک مرکزی به کشوری می رفت 
مسئله را حل می کرد و صورت جلسه امضا می شد و قرارداد 
می بست اما ۲۴ ساعت بعد طرف هایمان به آنجا می رفتند و 

همه را لغو می کردند.

سهشنبه1403/03/08 سیاسیسالسیام شماره26290

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز به کار مجلس 
دوازدهم، شکل گیری یک مجلس تراز را در گرو 
تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و رفتار 
جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه مقننه 
دانستند و تأکید کردند: مجلس باید همواره 
آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده همت ها 
و دعوت کننده به همدلی و برادری در محیط 

عمومی کشور باشد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین جذب دل های 
مردم و سپاس بی دریغ آنها به واسطه خدمت 
به مردم و عمل صالح را مشمول پاداش الهی 
دانستند و خاطرنشان کردند: تشییع چند 
میلیونی رئیس جمهور فقید و همراهان عزیزش 

نمونه ای از این پاداش الهی است.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

اکنون که دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی مانند همیشه در موعد مقرر و بی تأخیر 
آغاز میشود، جبهه خشوع به درگاه خداوند عزیز و 
حکیم میسایم و استمرار و استحکام مردم سالاری 
دینی را که هدیه بزرگ الهی به ملت ایران است، 

سپاس می گویم.
هر مجلس جدید می تواند درخششی تازه در افق 
روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه ملت 

بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه نفس با منتخبان 
کارآزموده و مجرب، این پیام را می رساند که خانه 
ملت، با بهره گیری از اختیاراتش در قانون اساسی 
و با التزام به مسئولیت سنگینش در جمع ارکان 
کشور، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با 
پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانون گذاری 
و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و 

سکون دور نگه دارد.
بی شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و 
نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه 

مقننه، به تحقق همه ویژگی های یک مجلس تراز 
کمک خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار 

خواهد ساخت.
  مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین باشد

نکته ای که همواره بر آن تأکید می کنم آن است 
که مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین و 
برانگیزاننده همت ها و دعوت کننده به همدلی و 
برادری در محیط عمومی کشور باشد. در خود 
مجلس نیز مسابقات بی فایده رسانه ای و مجادلات 
مضر سیاسی، وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیت 

را به خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیت ارزشمند 
حضور نمایندگان در این جایگاه والا ضایع خواهد 

شد و این خسارت بزرگی است.
نکته دیگر درباره سوگند نمایندگی است. این 
سوگند، نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی 
حقیقی و مسئولیت زا است که در دنیا و آخرت 
گریبان گیر خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر 
باید در همه مدت نمایندگی، بندبند این سوگند 
شرعی را در پیش چشم داشته باشند و پایبندی 
به آن را معیار قضاوت درباره عملکرد خویش 

بدانند.
  شهیدان پرواز اردیبهشت یکی از 

خصوصیاتشان رعایت فضیلت های اخلاقی بود
نکته بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. 
سبک زندگی اسلامی که بخش مهمی از آن 
را فضایل اخلاقی تشکیل می دهد، در عرصه 
چالش های سیاسی و رقابت های مشروع، اهمیت 
بیشتر می یابد. در اینجا است که کیمیای تقوا و 
گذشت و انصاف و صداقت و مسئولیت پذیری و 
کار بی منت، قیمت اصلی خود را آشکار می سازد. 
شهیدان پرواز اردیبهشت -که اکنون سراسر 
کشور داغدار آنها است- یکی از خصوصیاتشان 
رعایت فضیلت های اخلاقی بود. مراقبت از خویش 

در این زمینه را باید جدی گرفت.
نکته آخر یادآوری این حقیقت است که هر یک 
از نمایندگان مجلس، نماینده همه ملت ایران 
است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده 
تأمین منافع ملی است. پیگیری مسائل حوزه 
انتخابیه باید در چارچوب نگاه کلان به مسائل 
کشور انجام گیرد و از تصویب طرح های آبادانی 
به صورت افراطی و بیرون از حد طاقت بودجه 

عمرانی پرهیز شود.
برادران و خواهران گرامی! کار با نیت خدمت به 
مردم، عمل صالح و حسنه مأجور الهی است و 
خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش 
خواهد داد. جذب دل های مردم و سپاس بی دریغ 
آنان یکی از پاداش های الهی در دنیا است و 
تشییع چندین میلیونی رئیس جمهور فقید و 
همراهان عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی 
است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، 
با گل باران و اشک باران این پیکرهای پاک، یاد 
شهیدان دهه ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده 
کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و 

شایعه پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان!
در پایان لازم میدانم از نمایندگان محترم دوره 
یازدهم، به ویژه رئیس پرتلاش و هیئت رئیسه 

فعال آن، تشکر کنم.

رهبرانقلاباسلامیدرپیامیبهمناسبتآغازبهکاردوازدهمیندورهمجلسشورایاسلامی:

مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین باشد
وزیراقتصاد:

 هیچ تزلزلی در اداره امور کشور وجود ندارد
ایسنا- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در مراسم گرامیداشت 
شهدای خدمت در بازار بزرگ تهران، گفت: گمان نمی کردم روزی 
برای شهادت رئیس جمهور در مسجد بازار بزرگ تهران جمع شویم، اما 

مشیت الهی این گونه رقم خورد.
وی ادامه داد: این مراسم به همت امناء و جامعه اسلامی بازار و اتاق و 
بسیج اصناف برگزار شد. خاندوزی ادامه داد: برگزاری این مراسم نشان 
داد که صدای پیوند دولت و بازار بلند است. یکی از موارد مورد تأکید 
 رئیس جمهور فقید این بود که مسائل با بزرگان بازار در میان گذاشته شود و 
نظرات  اخذ شود. وزیر اقتصاد تأکید کرد: برای مشارکت مردم در 
اقتصاد در عمل و نه برای رفع تکلیف، چاره ای نداریم مگر پیوند دولت 

و بخش های غیردولتی اقتصاد و بازار را ۱۰ برابر افزایش دهیم.
خاندوزی تصریح کرد: همان طوری که رهبری تأکید کردند با وجود 
مصیبت حادث شده هیچ تزلزلی در اداره و تداوم امور جاری کشور 

ایجاد نمی شود.

فرماندهنیرویزمینیارتش؛
انتخابات ریاست جمهوری آینده نقش مهمی در 

تعیین سرنوشت کشور دارد
ایرنا- امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در 
همایش جانشینان و معاونین هماهنگ  کننده عقیدتی سیاسی های 
نزاجا، با اشاره به سانحه  بالگرد رئیس جمهور و شهادت آیت ا... رئیسی، 
شهید آیت ا... آل هاشم نماینده  ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، 
کادر پرواز و دیگر همراهان گفت: رئیس جمهور فقید، امام جمعه  شهر 
تبریز و هیئت همراه آنان، از افراد مخلص، انقلابی، صادق و خدمت گزار 
نظام اسلامی بودند که درگذشت آنان، موجب اندوه فراوان تمامی 
آحاد جامعه ایران اسلامی شده است. وی افزود: به برکت وجود نظامی 
مبتنی بر ولایت فقیه، با عنایت و الطاف عالیه  الهی و حضور مدبرانه  
مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، پس از بروز این ضایعه  جانگداز، 

خللی در کار و امور محوله کشور به وجود نیامد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه تمام تلاش این نیرو، در 
راستای ارتقای آمادگی رزمی و دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی 
است، اظهار کرد: تأمین امنیت کشور، مؤلفه های متعددی دارد که از 
برجسته ترین آن ها، دفاع سرزمینی است و این مؤلفه نیز در کشور ما، 
متأثر از فرهنگ، ایدئولوژی و باورهای اسلامی است که موجب می شود 
نیروی زمینی ارتش، از عنصر فرهنگ در راستای ارتقای توانایی های 

رزمی و بازدارنده خود حداکثر بهره را ببرد.
وی افزود: از اهم برنامه های نیروی زمینی ارتش، تربیت سربازانی 
فرهنگی است که بتوانند با پوشیدن لباس رزم و حضور در هر نقطه  
میهن اسلامی، در راه ترویج آموزه های ناب اسلامی و سبک و سیره  
شهدا کوشش کرده و به تحکیم و تقویت هر چه بیشتر فرهنگ اسلامی 
در ایران و جهان کمک کنند. سرتیپ حیدری ادامه داد: از جمله 
عرصه هایی که حضور روحانیون و کارکنان عقیدتی سیاسی یگانهای 
نیروی زمینی به چشم می آید، حضور مؤثر و به  موقع در موضوعاتی 
نظیر جنگ های شناختی و شبیخون های فرهنگی است؛ چراکه 
کارکنان عقیدتی سیاسی  پرچمدار و سربازان خط مقدم جبهه های 
فرهنگی کشور هستند. فرمانده نیروی زمینی ارتش، با بیان اینکه لازم 
است تا به تداوم کیفیت و کارآمدی مأموریت ها و مسئولیت ها در مبارزه 
با دشمنان اهتمام داشت، تصریح کرد: سرمایه گذاری، برنامه ریزی و 
تداوم بخشیدن به کیفیت وکارآمدی در حیطه  جنگ های شناختی 
و فرهنگی، برای خنثی کردن نقشه ها و دسیسه های دشمنان حائز 

اهمیت است.

سرپرستریاستجمهوری:

»شهید رئیسی« هیچ گاه به دنبال حل مسائل کشور در بیرون از مرزها نبود

نوبتاول1403/03/07روزنما
نوبتدوم1403/03/08سبحان

شهرداريمنطقهدهشیرازدرنظرداردپروژهلولهگذاریعرضی
خیابانفاطمیراطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000066به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.ir  نسبتبهدریافت
اسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،
ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمنادرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:07136501010

داخلی133آمادهپاسخگویيميباشد.
مبلغبرآورد:32.539.727.770ریال

مدتقرارداد:4ماه
محلانجامکار:خیابانفاطمیدرمنطقهدهشهرداریشیراز

1-شرایطشرکتکنندگان:اشخاصحقوقیدارایحداقلرتبه5در
رشتهآبیاابنیهازسازمانبرنامهوبودجه.)ارائهگواهینامهتایید
صلاحیتایمنیمعتبرازادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعیالزامی

میباشد(
مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1.700.000.000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

101120بانکشهربنامشهرداریشیراز
برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزچهارشنبهمورخ1403/03/16ازطریقمراجعهبه
سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.

آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13:00روزیکشنبهمورخ1403/03/27میباشد.شرکت
کنندگانمیبایستتاقبلازکمیسیونبرگزاریمعاملاتسپرده
شرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز،شهرک
گلدشتحافظ،خیابانهاتف،ساختمانشهرداریمنطقه10تحویل

نمایند.
تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/03/29درمحلچهارراهخلدبرینشهرداریمنطقهیکطبقه

سومسالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.
مدتاعتبارپیشنهادهاسهماهمیباشد.

تعدیل:تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073تاریخ
82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.ir قابلمشاهدهمیباشد.
برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irوارایه

مدارکمثبتهتاقبلازانعقادقراردادمیباشد.
اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1722206
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                             آگهي مناقصه عمومي1403-127
نوبتاول:1403/03/07افسانه
نوبتدوم:1403/03/08سبحان

شهرداريشیرازدرنظرداردعملیاتتهیهقیروآسفالتواجرایقیرپاشی
وآسفالتمنطقهدوراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000077
بهاشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوت
 WWW.Setadiran.ir بهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
نسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورت
عدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضای
الکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدر
مناقصهالزامیاست.ضمنادرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشماره

تلفن:07137259817آمادهپاسخگویيميباشد.
- مبلغبرآورد:64/753/315/017ریال

- مدتقرارداد:4ماه
- شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه5دررشتهراه

وترابریازسازمانبرنامهوبودجهکشور
- محلانجامکار:سطحمنطقه

- مبلغسپردهشرکتدرمناقصه3/240/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کد

مرجع100329بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
- برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
- درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
- آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت14:15روزچهارشنبهمورخ1403/03/16ازطریقمراجعهبه
سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.

- آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت14:15روزیکشنبهمورخ1403/03/27میباشد.
شرکتکنندگانمیبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکت
درمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسبلواررازیشهرداریمنطقه

دوتحویلنمایند.
- تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/03/29درمحلشیراز،چهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،
طبقهسوم،سالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.
- تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073مورخ

82/9/15سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.
- مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

- هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
- بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

- شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

- شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

- سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

 - آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

 vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت -
میباشد.

- اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1722348

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز   

1403-133                           آگهي مناقصه عمومي 

نوبتاولآگهی1403/03/08سبحاننوبتدومآگهی1403/03/09تماشا
شهرداریشیرازدرنظرداردبیلبوردهایمشروحهذیلراجهتبهسازیوساختوبهرهبرداريتبلیغاتي
ازطریقمزایدهعموميبابهرهگیریازسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتwww.setadiran.ir باشماره
مزایده5003096688000013بهمدتدوسالواگذارنماید.لذاازکلیهشرکتهاوکانونهایتبلیغاتیدارایمجوزفعالیتتبلیغاتیمعتبرازادارهکلفرهنگوارشاد

اسلامیاستانفارسدعوتبعملميآیدباتوجهبهمواردذیلبهسامانهمذکورمراجعهنمایند.

*بدونتغییر–نیازبهبهسازیندارد.
**بهسازیوتبدیلبهابعاد10*5متربهمساحت50مترمربع

***بهسازیوتبدیلبهابعاد12*6متربهمساحت72مترمربع

1.لازمبذکراستاجارهسالدومبا20درصدافزایشنسبتبهقیمتپیشنهادیسالاولمحاسبهواخذمیگردد.
2.متقاضیمیبایستقبلازارائهپیشنهادازمحلبازدیدورویتنمودهوازکموکیفمورداجارهمطلعگرددوپیشبینیهایلازمبخصوصدر

مورداجارهودرآمدرابنمایدچراکهپسازارائهپیشنهادهیچگونهعذروبهانهایدرخصوصجهلوعدماطلاعپذیرفتهنیست.
3.آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت15مورخه1403/03/19ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمزایدهرادریافتنمایند.
4.مبلغتضمینشرکتدرمزایدهطبقجدولفوقمیبایستبهیکيازصورتهايمشروحهزیردرپاکت)الف(بهدستگاهمزایدهگزاربهآدرس

ابتدایبلوارچمران –قبلازکوچهیک –سازمانسیمامنظرفضایسبزتسلیمشود.
الف-ضمانتنامهبهنفعشهرداریشیرازباشناسهملي:14002091671وکداقتصادي:411364877455

ب– فیشواریزنقديبهشمارهحساب100805504742بانکشهر،کدمرجع101660
5.آخرینمهلتتحویلپیشنهادها:تاساعت13مورخه1403/04/03میباشد.

6.زمانتشکیلکمیسیونمزایدهساعت13مورخه1403/04/04واقعدرچهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،طبقهسوم،سالنجلسات
کمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.

7.بدیهیاستهزینهکارشناسیودرجآگهیبهعهدهبرندهمزایدهمیباشد.
8.برندهمزایدهمیبایستبهاستنادماده7قانونمالیاتبرارزشافزودهمصوبسال1400ودستورالعملهایصادرهازسویسازمانامورمالیاتی
ووزارتکشورونامهشماره230/379/دمورخ1403/01/07معاونمحترمدرآمدهایمالیاتی،10درصدمالیاتبرارزشافزودهرادرزمانانعقاد

قراردادبهمبالغچکهاومبلغاجارهبهای2ماههآخرقرارداداضافهنماید.
9.شهرداریدرردیکیاکلیهپیشنهاداتمختاراست.

10.برندگاناولودوممزایدههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
11.سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمزایدهدراسنادمزایدهمندرجاست.

12.آگهیواطلاعاتمربوطهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
13.اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1722216
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهی مزایده شماره های  5003096688000013
1403-131

تعداد نوع سازهمحل  سازه
وجه 

ابعاد   
موجود

 )متر (

ابعاددر 
شرایط 

بهسازی شده 
)m(

مساحت کل 
)مترمربع(

موجود / جدید 

قیمت ماهیانه  بر حسب 
هر وجه 

به ریال

مبلغ  اجاره بها دو سال 
به ریال

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده به ریال

*میدان آزادی، روبروی پارک 
آزادی

بیلبورد
بدون تغییر6*23

36
700/000/000

66/000/000/0003/300/000/000

36

**چهارراه سینما سعدی
بیلبورد

14*85*10
32

750/000/000
50

***تقاطع غیرهمسطح امیرکبیر
بیلبورد

14*86*12
32350/000/000

72



گروه خبر-لیلا غضنفری
علیرضا اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه گذاری شورای اسلامی شیراز در نطق 
پیش از دستور خود اظهار کرد: »رئیسی عزیز 
خستگی نمی شناخت«، این تعبیری بود که 
مقام معظم رهبری درباره رئیس جمهور شهید 
مطرح نمودند. تعبیری که به درستی بر اهمیت 
خدمت بر مردم به عنوان صاحبان اصلی انقلاب 
اسلامی از سوی مقام معظم رهبری بار دیگر 
بیان شد. وی افزود: با گذشت یک هفته از 
شهادت رئیس جمهور و تیم همراه،  همگان 
تلاش می کنند تا از ویژگی این رئیس جمهور 
شهید صحبت کنند یا اقداماتی برای ثبت 
خدمات  و  نام شهید انجام دهند تا شهادت و 

شهید به عنوان هویت اصلی جمهوری اسلامی 
ایران فراموش نشود و درکنار این مهم باید 
این نکته را به خودمان گوشزد کنیم که در 
راه خدمتگزاری به مردم و انقلاب با تأسی 
گرفتن از این شهیدان و سایر شهیدان والا مقام 
اقدامات ماندگار برجای گذاشته و در راستای 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت گام برداریم. این 
عضو شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: 
شهرداری شیراز یکی از نهادهایی است که 
ظرفیت تحقق شعار سال یعنی جهش تولید 
با مشارکت مردم را دارد، شعاری که به مانند 
سال اخیر با توجه به وضعیت خاص کشور حول 
محور اقتصاد است که با آینده نگری مقام معظم 
رهبری سر لوحه کار کشور قرار گرفته و اگر 
کارگزاران نظام مقدس جمهوری اسلامی بدان 
توجه داشته باشند می توان بر موانع موجود 

فائق آمد. 
اسکندری خاطرنشان کرد: در آخرین نشست 
آسیب شناسی روند سرمایه گذاری در شهر 
شیراز در بهمن ماه سال گذشته بدان پرداخته 
شد، انتظار است شهرداری شیراز نسبت 
به ارائه برنامه جامع اقتصادی در خصوص 
تحقق شعار سال و استفاده از حداکثر توان 
مدیریت شهری در این امر اقدام نماید 

ظرفیتی که مدیریت شهری، می تواند از مسیر 
سرمایه گذاری گام های موثری را در تحقق 
شعار سال به عنوان نهاد پیشران در توسعه 
و آبادانی کلان شهر شیراز بردارد. وی تأکید 
کرد: شهرداری شیراز مأموریت ویژه را به 
تمام مناطق و سازمان های تحت پوشش خود 
در خصوص امر سرمایه گذاری ابلاغ و شاهد 
حاکم شدن ادبیات فنی سرمایه گذاری در 
بدنه مدیریت شهری باشیم. رئیس کمیسیون 
اقتصاد و سرمایه گذاری شورا اضافه کرد: 
انتظاری که کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 
از مدیریت شهری دارد، استفاده از ابزارهای 
نوین تأمین مالی در پروژه های مختلف 
شهرداری و بهره مندی از ظرفیت بی بدیل 
مشارکت شهروندان یکی از سیاست های دوره 
ششم شورای اسلامی شهر می باشد. اسکندری 
افزود: نقش شهرداری برای ورود شرکت های 
تأمین سرمایه، فراهم نمودن زیرساخت ها 
است که در همین راستا تلاش ها برای آغاز 
فعالیت رسمی صندوق زمین و ساختمان پس 
از اخذ مجوزات لازم و قانونی در تیرماه سال 
 جاری است تا بتوان از این ظرفیت نیز برای 
ساختن شهری در خور شهروندان فهیم شهر 

شیراز استفاده کرد.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
شهردار شیراز در بیست وپنجمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر شیراز از 
افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۵ پروژه شهرداری شیراز با اعتبار ۸۱۳ 

میلیارد تومان خبر داد.
محمدحسن اسدی، در آیین کلنگ زنی تقاطع غیرهم سطح میثم - کمربندی و 
آغاز عملیات اجرایی دوربرگردان غیرهمسطح زیر گذر میلاد اظهار کرد: شورای 
ششم در یک کار بی سابقه باوجود اینکه موضوع سامان دهی کمربندی در چند 
دوره مختلف شورا مطرح بود از سال گذشته در ردیف بودجه های مختلف این 
پیش بینی صورت گرفت تا یک مسیر ۱۸ کیلومتری از کمربندی به جهت 
ایمن سازی و بهسازی تحویل شهرداری شود که این مسیر از پل امام حسن 

مجتبی )ع( تا سلطان آباد است.
وی افزود: اقدامات در خصوص اجرای پروژه های این محور در حیطه وظیفه 
وزارت راه و شهرسازی است؛ اما به دلیل مشکلات دولت و تعدد پروژه های 
نیمه تمام در کشور، اگر بخواهیم صرفاً به امید دولت بمانیم کار مردم بر زمین 
می ماند و جان مردم بیشتر در خطر می افتد، از این رو شهرداری این مسئولیت 

را پذیرفت و در این خصوص ایمن سازی کمربندی را از سال گذشته آغاز کرد.
شهردار شیراز با اشاره به اینکه در مسیر کمربندی اتفاقات بسیاری صورت گرفت 
و اقدامات طی چند ماه آینده به اتمام می رسد، ابراز امیدواری کرد: در اجرای 
دو پروژه دوربرگردان میثم و میلاد در بازه زمانی تعیین شده بتوان پروژه ها را به 
اتمام رساند. اسدی همچنین در این آیین نوید داد: طی هفته های آتی بزرگراه 
شهید آیت ا... رئیسی و تقاطع شهید امیرعبدالهیان به طول چهار کیلومتر از 
حسینی الهاشمی تا بلوار آفرینش افتتاح و به بهره برداری می رسد که این اقدام 
به عنوان یک اتفاق بسیار شاخص در حوزه افتتاح بزرگراه در کلان شهر شیراز 

خواهد بود.
وی در خطاب به پیمانکار اجرایی این پروژه اظهار امیدواری کرد: با توجه به 

مطالبات شورا و شهرداری طی یک سال آینده این پروژه به بهره برداری برسد.
 سالن مطالعه و فرهنگسرای مرحوم مسعودی افتتاح شد

در ادامه این آیین با حضور شهردار شیراز، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز و 
تعدادی از اعضا شورای اسلامی شهر شیراز فرهنگسرا و سالن مطالعه مرحوم 
مسعودی شهردار منطقه پنج شیراز افتتاح شد و شهردار شیراز در این مراسم 
اظهار کرد: مرحوم مسعودی یک جوان شایسته، با تجربه و زحمتکش بود که 
از پایین ترین پله شهرداری کار خود را آغاز کرد و به مدیریت ارشد شهرداری 
در جایگاه شهرداری های مناطق ۷ و ۵ و سازمان های خدمات موتوری، سازمان 

آرامستان ها سپری کرد و همه عمر خود را در خدمت به مردم گذراند.
اسدی با اشاره به اینکه مرحوم مسعودی کوله باری از تلاش و خدمت را با خود 
برد، افزود: افتتاحیه سرای مطالعه مرحوم مسعودی با حضور خانواده مرحوم 
صورت گرفت و وی خدمات بسیاری را در این منطقه انجام داد که یکی از این 
خدمات عملیات احداث سرای مطالعه و چندین پروژه بزرگ شامل اجرای تقاطع 
قائم-رحمت کمربندی، تقاطع احمد بن  موسی و پروژه پارک مادر و بهسازی 

بوستان شهدا در این منطقه بود.
وی ادامه داد: وظیفه سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و شهرداری منطقه 
پنج است تا هر چه سریع تر نسبت به تجهیز و راه اندازی فرهنگسرا و سالن 

مطالعه مرحوم مسعودی اقدام کنند تا مردم بتوانند از آن استفاده کنند.
  به گواه آمار و مستندات کار و تاش و فعالیت های عمرانی در حال 

اجراست

شهردار شیراز همچنین با حضور در بوستان شهدا و بهره برداری از این پروژه 
تصریح کرد: پارک شهدا بهسازی و مرمت آن صورت گرفت و فضای بسیار خوبی 
در این منطقه ایجاد شده است. اسدی خاطرنشان کرد: با اهتمام که شورای 
اسلامی شهر شیراز دارد و کار شبانه روزی شهرداری شیراز، جای جای این شهر 
به گواه آمار و مستندات کار و تلاش و فعالیت های عمرانی در حال اجراست 
و این موضوع به جهت توجه و اهمیت مسئولان استان همچون نماینده ولی 
فقیه و امام جمعه شیراز، استاندار فارس، دستگاه های اجرایی، امنیتی، انتظامی و 
خدمات رسان و شهروندان همراه شهر شیراز است. وی اضافه کرد: فعالیت هایی 
که شهرداری شیراز انجام می دهد مشکلات و سخت هایی به دنبال دارد، این 
در حالی است که در اجرای پروژه هایی همچون تقاطع قائم -رحمت، تقاطع 
اردیبشهت در بلوار چمران که عملیات عمرانی در حال اجراست، مسائل و 
مشکلاتی را به وجود می آورد؛ اما مردم با مشاهده کار انجام شده، دعاگوی 
خدمت گزاران هستند. شهردار شیراز خاطرنشان کرد: کلید شهری که به دست 
شهرداری سپرده شده است یک امانت است و مرحوم مسعودی به خوبی 
امانت دار بود و در کار عمرانی، خدماتی و حتی در بر خورد با تمام تخلفات به 

ویژه ساخت وسازهای غیر مجاز بسیار پای کار بود.
ماندگار شدن شهردار فقید منطقه پنج

اسدی در پایان اضافه کرد: با بهره برداری و افتتاح از پروژه های منطقه پنج بتوان 
نام و یاد شهردار این منطقه مرحوم مهندس مسعودی در اذهان باقی بماند.

بلوار میثم   عملیات اجرایی دو دوربرگردان غیرهمسطح زیرگذر میاد و 
آغاز شد

در ادامه همچنین محمد امین، معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در آئین 
کلنگ زنی دور برگردان غیرهمسطح میثم در محل تلاقی بلوار میثم و بزرگراه 
امام خمینی )ره( اظهار کرد: در این مکان دو دور برگردان غیرهمسطح با هدف 
تسهیل در تردد شمالی و جنوبی و بالعکس و امکان ایجاد دور زدن خودروها 
در بزرگراه امام خمینی )ره( احداث می شود و حذف دوربرگردان های غیرایمن 
که در مسیر قرار دارد، صورت می گیرد. وی افزود: در این پروژه اجرایی مسیری 
برای عبور عابر پیاده و دو پل هوایی تعریف شده است تا افزایش ایمنی در 
مسیر بزرگراه امام خمینی )ره( و کمربندی که یکی از معضلات این محور وقوع 

تصادفات و نبود ایمنی است، انجام شود.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در تشریح مشخصات این پروژه تصریح 
کرد: طول عرشه پل این دوربرگردان ۱۱۰۰ متر و روش اجرا با تکیه بر سازه 
دروازه ای است تا در زمان اجرا، کمترین مزاحمت را برای ترافیک کمربندی و 
عبور و تردد خودرو داشته باشد. امین خاطرنشان کرد: هزینه اجرای پروژه ۶۵۰ 
میلیارد تومان است که شامل هزینه تملک، اجرا و رفع معارض است و پیش بینی 
شده طی مدت ۱۸ ماه اجرا شود. وی با اشاره به اینکه هم زمان با کلنگ زنی 
این پروژه، عملیات اجرایی دور برگردان میلاد در بلوار صنایع آغاز می شود، 
اضافه کرد: تصمیم بر آن شد تا تقاطعاتی که در گذشته احداث شده بود اما 
ناقص بود، تکمیل شود که در این راستا تقاطع شهید فرصتیان تکمیل شد و به 
زودی بهره برداری می رسد و هم زمان با کلنگ زنی این پروژه عملیات عمرانی دور 
برگردان میلاد در صنایع آغاز می شود. معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز با 
بیان اینکه رفع معارض، تملک و نواقص موجب می شود تا تقاطعات ناقص اجرا 
شود، خاطرنشان کرد: اولویت ما بر این است تا تقاطعاتی که در محور کمربندی 
است در رینگ پیرامونی شهر شیراز تکمیل شود. امین در پایان اضافه کرد: 
هزینه اجرایی دوربرگردان میلاد با هزینه تملک و رفع معارض ۱۲۰ میلیارد 

تومان است.
 رفع معضات ترافیکی کمربندی با احداث تقاطع غیرهمسطح در محل 

تاقی بلوار میثم و بزرگراه امام خمینی )ره(
در این آیین همچنین رضا محمدیان، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل و 
ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز در سخنانی اظهار کرد: بهسازی کمربندی 
جزء وظایف ذاتی شهرداری شیراز نبوده است و اداره راه و شهرسازی باید 
اقدامات را انجام بدهد؛ اما به علت حفظ ایمنی جان شهروندان و ترافیک این 
محور به علت تعدد بسیار شهرک های ضلع جنوبی این محور که به طول ۲۰ 
کیلومتر است، اقدامات بسیار زیادی از سال گذشته توسط شهرداری شیراز 
همچون بهسازی و احداث تقاطع نواب صفوی صورت گرفت و این اقدامات ادامه 
دارد. وی ابراز امیدواری کرد: شرکت پیمانکار پارس گستر با همکاری شهرداری 
منطقه ۴ برنامه ریزی لازم را داشته باشند تا پروژه دور برگردان ظرف یک سال 
اجرا شود. عضو و رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی 
شهر شیراز اضافه کرد: اجرای این پروژه اقدام مثبتی در جهت رفع معضلات 
ترافیکی کمربندی و رفع خطرهایی که موجب بروز حوادث می شود، به دنبال 

خواهد داشت.
 افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۵ پروژه شهرداری شیراز با 

اعتبار ۸۱۳ میلیارد
در ادامه این مراسم افسانه خواست خدایی، عضو و ناظر شورای اسلامی شهر 
شیراز در منطقه پنج در افتتاح و بهره برداری از سالن مطالعه مرحوم مسعودی و 
بوستان شهدا اظهار کرد: این فرهنگسرا در ابتدا به صورت یک زمین خالی بود 

و حتی طرح اولیه آن توسط مرحوم مسعودی صورت گرفت.
وی افزود: مرحوم مسعودی یک مدیر تراز انقلابی بود و اقدامات وی در اذهان 
باقی ماند و به جهت تخصص، تجربه و تعهدی که داشت بسیار توانمند بود و 
جزء پنج مدیر برتر شهرداری بودند و نام ایشان همواره در اذهان باقی خواهد 

ماند.
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه پنج تصریح کرد: در سطح 
این منطقه به همت مرحوم مسعودی اجرای ۱۲۰ پروژه آغاز شد که هم اکنون 

پیشرفت فیزیکی این پروژه ها بیش از ۶۰ درصد است.
خواست خدایی ادامه داد: با درایت شهردار شیراز، شهردار آینده منطقه پنج 
و پرسنل این منطقه، شهرداری منطقه پنج به سوی پیشرفت عمرانی گام 
برمی دارد. وی خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه یکی از شاخص های مرحوم 
مسعودی مبارزه با فساد بود، در محله کوشک میدان این منطقه که یکی 
از مناطق پر خطر بود که در سال های گذشته روند تخلفات ساخت وسازهای 
غیرمجاز در آن بسیار زیاد بود و به دنبال آن مشکلات بسیاری برای مردم به 
وجود آورده بود، مرحوم مسعودی و با همیاری معاونین خود توانست از گسترش 
تخلفات جلوگیری کند و اتفاقات بسیار خوبی را در محله کوشک میدان رقم زد.

عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: عملیات افتتاح و بهره برداری 
از پروژه هایی که به همت مرحوم مسعودی صورت گرفت امروز با حضور شهردار 

شیراز و خانواده این مرحوم افتتاح شد.
وی اظهار امیدواری کرد: شهرداری شیراز در یک ریل و یک هدف گذاری رو به 
رشد و مطلوب در حال پیشرفت است و اتفاقات بسیار خوبی در کلان شهر شیراز 
رقم بخورد. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز افزود: با بررسی و اقداماتی 
که در سطح منطقه پنج صورت گرفت این منطقه یکی از مناطقی بود که در 
سال های گذشته در حوزه عدالت خدمات شهری عمرانی، کم لطفی های بسیاری 

به آن شد اما طی سه سال گذشته با سیاست گذاری شهرداری و شورای ششم 
ارزش افزوده املاک این منطقه افزوده شد و از منطقه کم برخوردار خارج شد.

به گزارش  سبحان در بیست و پنجمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر 
شیراز، تقاطع غیرهمسطح میثم - کمربندی کلنگ زنی و عملیات اجرایی 
دوربرگردان غیرهمسطح زیرگذر میلاد از پروژه های معاونت فنی و عمرانی 
آغاز و فرهنگسرا و سرای مطالعه مرحوم رضا مسعودی، بازسازی و بهسازی 
بوستان شهدا و بازسازی میدان ۱۲ فروردین از پروژه های شهرداری منطقه ۵ 

نیز مجموعاً با اعتبار ۸۱۳ میلیارد تومان به مرحله افتتاح و بهره برداری رسید.
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در بیست و پنجمین مرحله از جهش عمرانی کلان شهر شیراز صورت گرفت؛

 پاسخگویی مطالبات مردمی به ایمنی کمربندی رسید 
افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی 5 پروژه شهرداری شیراز با اعتبار ۸۱۳ میلیارد تومان

 شهردار شیراز تأکید کرد:
 کلنگ زنی تقاطع میثم و  زیر گذر میاد در کمربندی جنوبی

 با هدف ایمنی 

 عضو شورای اسلامی شهر شیراز:
۱۲۰ پروژه در منطقه پنج شیراز در حال اجراست

رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورا عنوان کرد:
رفع نقاط حادثه خیز  ثمره اقدامات شهرداری در کمربندی جنوبی

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در کمیته 
بهره وری استان از ضرورت توجه به بهره وری 
در سطوح مختلف سخن گفت و افزود: یکی از 
راه های توجه به بهره وری برگزاری کارگاه های 
آموزشی است؛ لذا باید در سطح های مختلف 
حتی برای مدیران ارشد نیز کارگاه های 
بهره وری به صورت منظم و مستمر برگزار شود. 
استاندار فارس سازمان برنامه ریزی و مدیریت 
فارس را مأمور تشکیل جلسات هفتگی 
هم اندیشی در این زمینه کرد و افزود: باید 
از ظرفیت های موجود استان، حتی مدیران 
بازنشسته در جلسات هم اندیشی سازمان ها 
استفاده کنید. وی ادامه داد: دبیرخانه ای 
دائمی برای بهره وری ایجاد کنید تا ضمن رصد 
تعهدات و میزان اجرای مصوبات، انحراف های 

احتمالی را نیز گزارش دهد.
ایمانیه اصلاح بذر، اصلاح نژاد دام، استفاده 
از پنجره های دوجداره، استفاده از پساب 
برای آبیاری فضای سبز، استفاده صنایع از 
آب غیرشرب و امثالهم را گامی اساسی در 
افزایش بهره وری دانست و گفت: توقع دارم 
همه مسئولین و سازمان ها با جدیت در موضوع 

بهره وری وارد شوند؛ چراکه ورود منطقی در 
 این زمینه چالش های فراوانی را کاهش می دهد.

 اصاح لوله های انتقال آب شرب باید جدی 
گرفته شود

نماینده عالی دولت در فارس بهره وری را 
نامحدود دانست و از ضرورت انجام آن در همه 
حوزه ها سخن گفت و تصریح کرد: به عنوان 

مثال اصلاح لوله های انتقال آب شرب باید 
جدی گرفته شود؛ چراکه طبق گزارشات ارائه 
شده توسط سازمان های ذی ربط مانع هدررفت 
حجم زیادی از آب می باشد؛ پس لازم است 
قسمت قابل توجهی از بودجه مربوط به حوزه 
آب در سال جاری به این حوزه اختصاص یابد.

 وی در ادامه به مزایای کاهش مصرف بنزین 

با تمرکز بر افزایش بهره وری هم اشاره کرد 
و خاطرنشان ساخت: مصرف منطقی سوخت 
و سایر حامل های انرژی باعث صادرات این 
محصول می شود که در نهایت برای کشور 

ارزآوری دارد.
 بازیافت پسماندها نیازمند تحول جدی است

 ایمانیه افزود: به مدیریت شهری یادآور شدم 
که فعالیت ها در راستای بازیافت پسماندها 
نیازمند تحول جدی است؛ حجم بسیاری 
از پسماندها قابلیت استفاده مجدد دارد 
اما نسبت به آن کم توجهی شده و حجم 
فعالیت ها برای بهره گیری از آنها کافی نیست 
 که نیازمند همت جدی تر مسئولین است.

وی گریزی هم به معادن استان فارس زد و 
تصریح کرد: ایجاد معادن حاصل سپری شدن 
میلیون ها سال است؛ اما شاهدیم به نحو 
شایسته از آن استفاده نمی شود باید تدابیری 
اتخاذ گردد تا بخشی از درآمدهای معادن 
برای ارتقای تکنولوژی در استخراج و فرآوری 

تولیدات مرتبط با معدن استفاده شود.
رئیس شورای برنامه ریزی و توسعه فارس افزود: 
از مدیران کل صمت و جهاد کشاورزی استان 

توقع دارم تلاش جدی تری برای ایجاد صنایع 
تبدیلی انجام دهند. فضای رسانه ای استان نیز 
در این زمینه باید همه جانبه ورود کند. وی 
افزود: در حوزه استفاده از انرژی های تجدید 
پذیر اهتمام داشته باشید برای حل مشکلات 
احتمالی در این مسیر مدیریت استان کاملًا 

حمایت می کند.
 ضرورت اصاح اشتغال در فارس

 استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود با 
بیان اینکه اقلیم استان تغییر کرده و مشاغل 
سابق بعضاً دیگر قابل بهره برداری نیست، از 
ضرورت اصلاح اشتغال در فارس سخن گفت 
و افزود: باید در مناطقی که خشکسالی شدید 
وجود دارد تغییر شغل را در دستورکار قرار 
دهیم. ظرفیت بی بدیل صنایع دستی استان 
می تواند در این حوزه راهگشا باشد. ایمانیه با 
تأکید بر اینکه باید از بهترین الگوهای بهره وری 
سایر استان ها در حوزه های مختلف استفاده 
کرد، افزود: مجوز جابه جایی نیروی انسانی 
که می تواند با پرداخت حقوق از سازمان مبدأ 
باشد، به استان فارس داده شد؛ این مهم در امر 

بهره وری نیروی انسانی بسیار مؤثر است.

 اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، امنیتی، 
اجتماعی استاندار فارس در جمع پزشکان و 
کادر درمان بیمارستان نمازی شیراز گفت: 
طی روزهای گذشته ملت بزرگ و شریف ایران 
اسلامی شاهد بدرقه میلیونی و مثال زدنی 
خادم الرضا و همراهان شهیدش بودند که در 
زمره نمادهای تسریع و تسهیل کار مردم بسیار 
مهم و با ارزش فداکاری صادقانه خدمت بی منت 

به مردم کشورمان قرار دارند.
 مردم خادمان خویش را به نیکی بدرقه کردند

وی ادامه داد: حافظه تاریخی مردم و ملت بزرگ 
ایران در گذشته نیز شاهد این گونه حوادث و 
رخدادها از جمله حوادث هفتم تیر و هشتم 
شهریور سال ۱۳۶۰ و شهادت شهیدان رجایی، 

باهنر و شهید بهشتی بوده است.
وی اظهار کرد: همان گونه که آن حوادث در 
آن مقطع با الطاف خداوند باعث همدلی، 
همبستگی، اتحاد و وحدت بین مردم شد، در 
این مقطع نیز شاهد همدلی و اتحاد خواهیم بود 
که گوشه ای از آن را در جریان برگزاری آیین های 
تشییع پیکر مطهر شهدای خدمت دیدیم و 

مردم خادمان خویش را به نیکی بدرقه کردند.
معاون استاندار فارس گفت: سبک مدیریت 

سیدالشهدای خدمت، شهید آیت ا... رئیسی به 
گوهر تقوا و اخلاص مزین بود و یک زیست 
تراز انقلاب اسلامی در حوزه مدیریتی را به 
نمایش گذاشت و برای آحاد شیفتگان به خدمت 

بی منت به مردم معنا و مفهوم بخشید.
قزل سفلی ادامه داد: مختصات زمینی که شهید 
رئیسی تحویل گرفت چه بود؟ شیوع کرونا با 
۷۰۰ کشته در روز، کارخانه های تعطیل و نیمه 
تعطیل، سیاست خارجی گره خورده در برجام و 
زمین خوره از برجام، ارتباط قطع شده با شرق 
و کشورهای همسایه ها، سیاست خلاصه شده در 
غربی که مانند همه تاریخش بدعهد بوده، عدم 
همراهی دیپلماسی با میدان و خزانه ای که خالی 
بود اما وی )شهید رئیسی( با سه کلمه توکل، 

اخلاص و اراده به میدان آمد.

استاندار فارس:

مجوز جابه جایی نیروی انسانی در بین سازمان های دولتی به استاندار تفویض شد

عضو شورای شهر شیراز تأکید کرد:

 حاکم شدن ادبیات فنی سرمایه گذاری در بدنه مدیریت شهری

 شهردار منطقه 9 شیراز:
شهرداری قصد دارد تمام کاستی های معابر را 

رفع کند
عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه9 پس از بازدیدهای عمرانی اجرای 
زیرسازی کوچه های شهرک سامان گفت: یکی از دغدغه های شهروندان 
اجرای آسفالت در شهرک سامان بود که پس از بازدیدهای محلات این مهم 
در دستورکار معاونت فنی و عمرانی منطقه قرارگرفته است. رستم زاده افزود: 
ارتقای کیفیت آسفالت و روکش معابر و خیابان های اصلی و فرعی شهرها 
به عنوان یکی از معیارهای اثرگذار بر کیفیت زندگی شهروندان و از مسائل 
دخیل بر رضایتمندی عملکرد شهرداری ها محسوب می شود که با ارتقا و 
سامان دهی در این زمینه به عنوان یکی از ضرورت های اجتناب ناپذیر و اساسی 
شهر می توان در راستای تحقق حقوق شهروندی و پاسخ به مطالبات اصلی 
شهروندان گام برداشت. وی افزود: یکی از مطالبات شهروندان از مدیریت 
شهری بهبود وضعیت آسفالت معابر شهر است، بنابراین ضروری است تا 
مجموعه های مدیریت شهری این موضوع را به عنوان یکی از اولویت های 
خدمت رسانی در برنامه های اجرایی و عمرانی خود قرار دهند تا در جهت رفع 
مشکلات و معضلات شهروندان در زمینه کیفیت معابر شهری گام بردارند. 
شهرداری با اجرای پروژه های مختلف ترمیم، بهسازی و روکش خیابان های 
سطح شهر تا محقق شدن رضایت شهروندان قصد دارد تمامی کاستی ها و 
معایب معابر را در راستای بالابردن سطح زندگی شهری با کمک مردم و 

پرسنل شهرداری رفع کند.

مدیرعامل آبفا شیراز مطرح کرد:
 پوشش بیش از ۸۹۱ هزار مشترک آب

 بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
گفت: در کلان شهر و روستاهای شهرستان شیراز هم اکنون، بیش از ۸9۱ 
هزار مشترک آب تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب شیراز قرار دارند.  
بهروزی با اشاره به افزایش تعداد مشترکین در کلان شهر شیراز ابراز داشت: 
در ابتدای دولت سیزدهم در بخش شهری و روستایی شهرستان شیراز 
حدود ۸۱۲ هزار مشترک تحت پوشش این شرکت بود که با توجه به 

گسترش شهر ۷9 هزار مشترک اضافه گردیده است.

 اهدای جوایز قرعه کشی پنجمین جشنواره 
بزرگ بازیافت

پیرو برگزاری مراسم اختتامیه و قرعه کشی پنجمین جشنواره بزرگ بازیافت، 
اهدای جوایز به برندگان در حال انجام است. 

صمد پناهیان، سرپرست سازمان مدیریت پسماند ضمن اشاره به اهدای 
۴۱۶ جایزه نقدی و غیر نقدی در این جشنواره گفت: به دنبال استقبال 
شهروندان از پنجمین جشنواره بازیافت و برگزاری قرعه کشی، اهدای 
جوایز نقدی و غیرنقدی به برندگان در حال انجام است و از جمله هدایای 
این جشنواره می توان کمک هزینه خرید خودرو، دوچرخه، تبلت، یخچال، 
لباس شویی و هدایای نقدی اشاره کرد. پناهیان به جلوه های زیبا از بزرگ 
منشی و فرهنگ متعالی شهروندان در حین اهدای جوایز تأکید کرد و گفت: 
شهروندان فرهیخته شیرازی علاوه بر شرکت در جشنواره بزرگ بازیافت و 
مشارکت در حفاظت از محیط زیست، جلوه هایی زیبا از انسانیت را به تصویر 
کشیدند. یکی از این موارد بانوی برنده یکی از جوایز کمک هزینه خرید 
خودرو بود که بازنشسته آموزش و پرورش است و تصمیم دارد هدیه خود را 
به کودکان بی سرپرست اهدا کند. پناهیان افزود: این بانوی فرهیخته از طریق 
ایستگاه های بازیافت از جشنواره مطلع شده و از مشارکت کنندگان فعال در 
زمینه تفکیک از مبدأ و تحویل پسماند خشک به ایستگاه بازیافت است. 
سرپرست سازمان مدیریت پسماند ادامه داد: با توجه به اینکه از ابتدا تصمیم 
بر این بود که هدایای جشنواره، کالاهای کاربردی و مورد نیاز شهروندان باشد، 
اقدام به تهیه لوازم خانگی متنوعی شامل یخچال، لباس شویی، جاروبرقی، 
دوچرخه و... شد و امروز که در مرحله توزیع این هدایا هستیم مشاهده می 
شود که این اقلام هر کدام به نوعی مورد استفاده و پسند برندگان بوده است 

و از این بابت خوشحال هستیم.
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معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استاندار فارس:

 »شهید رئیسی«، به تمام معنا ولایتمدار بود
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اروپا

سازمان ملل

ایالات متحده

حماس:
  بدون آتش بس دائمی، هیچ طرحی را برای تبادل

اسرا نمی پذیریم
مهر- رئیس بخش روابط ملی جنبش حماس در خارج از 
فلسطین با تأکید بر لزوم گنجاندن آتش بس دائمی در هر طرحی 
برای تبادل اسرا، تأکید کرد که به خاطر موفقیت های میدانی، از 

موضع قدرت مذاکره خواهند کرد.
علی برکه، رئیس بخش روابط ملی جنبش حماس در خارج از فلسطین تأکید 
کرد که این جنبش به واسطه ها گفته است که در خصوص توافق با اسرائیل، باید 
آتش بس دائم گنجانده شود. برکه با بیان اینکه هر طرحی که در آن از آتش بس 
دائم سخن گفته نشود، برای حماس قابل قبول نیست، به شبکه المیادین گفت: 
نتانیاهو در تلاش است بر شکست های خود در رفح و جبالیا سرپوش بگذارد و به 

همین دلیل، بازگشت به مذاکرات را اعلام کرد.
پس از کارشکنی های چند باره کابینه رژیم صهیونیستی و شخص بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر این رژیم درباره مذاکرات آتش بس در غزه و تبادل اسرا، رادیو ارتش 

اسرائیل شنبه مدعی شد که این مذاکرات به زودی از سرگرفته می شود.
این رسانه اسرائیلی گزارش داد: »قطر و مصر به عنوان میانجی، پیشنهاد جدیدی 
برای توافق تبادل ]اسرا[ارائه کردند. هدف از مذاکرات پاریس نیز ایجاد زمینه 

مناسب بود تا به پیشرفت در مذاکرات منجر شود«.
برکه با تأکید بر اخراج کامل نظامیان صهیونیست از نوار غزه و بازگشت آوارگان 
فلسطینی به منازل خود، تصریح کرد: مقاومت با تمام توان خود، با اسرائیل مقابله 

نمی کند، بلکه نیروهایش را به سمت تله ها و کمین های خود می کشد«.
رئیس بخش روابط ملی جنبش حماس در خارج از فلسطین در پایان گفت که 
از موضع قدرت با اسرائیل مذاکره خواهند کرد و نتانیاهو هم از سر ضعف در این 

مذاکرات شرکت خواهد کرد؛ زیرا در حال حاضر، شکست خورده است.
منابع آگاه مصری هم از سفر قریب الوقوع یک هیأت اسرائیلی به قاهره با هدف 

ادعایی احیای مذاکرات برای آزادی اسرای اسرائیلی خبر دادند. 

مسئولسیاستخارجیاتحادیهاروپا:
بی توجهی به دستورات دادگاه لاهه به اعتبار سیاسی اتحادیه 

اروپا لطمه می زند
باشگاهخبرنگاران- مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
خواستار اقدامی در خصوص بی توجهی رژیم صهیونیستی به 

دستور عالی ترین دادگاه سازمان ملل شد. 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مقاله کوتاهی در وبسایت 
اتحادیه اروپا نوشت که بی توجهی به دستورات عالی ترین دادگاه سازمان ملل به 
ارزش های اتحادیه اروپا و جایگاه بین المللی آن لطمه می زند و موقعیت آن را در 

مورد مسائل دیگر از جمله جنگ اوکراین تضعیف خواهد کرد.
به گزارش الجزیره، بورل در ادامه مقاله خود نوشت که اگر یکی از طرف ها از 
تصمیم دادگاه راضی نباشد می تواند درخواست تغییر رأی را ارائه کند، اما نباید 

آن را نادیده بگیرد.
بورل در انتها خواستار اقدام اتحادیه اروپا در این خصوص شد و نوشت: »زمان آن 
فرا رسیده است که اتحادیه اروپا در مقابل یک وضعیت فاجعه بار با وسعت بی سابقه 
مسئولیت های خود را بپذیرد. ما باید اقدام کنیم. اعتبار اخلاقی و سیاسی ما در 
خطر است«. گفتنی است، دادگاه لاهه که رکن قضایی اصلی سازمان ملل است، 
روز جمعه در حکمی صراحتاً به اسرائیل دستور داد تا فوراً حملات به شهر رفح در 
جنوب غزه را متوقف کند. با این حال رژیم صهیونیستی به طور واضح این دستور 
را نادیده گرفته و از روز جمعه تا کنون چندین دور حملات همزمان علیه نقاط 

مختلف در غزه )از جمله رفح( ترتیب داده است. 
منابع ابتدای روز یکشنبه اعلام کردند که طی ۴ حمله رژیم صهیونیستی به مناطق 
مسکونی و شلوغ در رفح، دست کم ۱۱ فلسطینی به شهادت رسیده و تعدادی 

دیگر زخمی شدند. 

آمریکا مخالف اقدام ضد ایرانی اروپا در شورای حکام
فارس-آمریکا در حال فشار به کشورهای اتحادیه اروپا است تا در 
جریان نشست آتی آژانس اتمی سازمان ملل با اقدام برای صدور 
یک قطعنامه ضدایرانی علیه فعالیت های هسته ای ایران به تنش ها 

با این کشور دامن نزنند. 
به گزارش وال استریت ژورنال، درخواست آمریکا از کشورهای اروپایی در حالی 
مطرح می شود که برخی از رسانه های خارجی مدعی شده اند، سه کشور اروپایی، 
فرانسه، انگلیس، آلمان برای صدور قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی وارد عمل شده اند. دولت بایدن در حال فشار به متحدان 
اروپایی اش است تا از برنامه خود جهت محکومیت ایران به دلیل پیشرفت این 

کشور در بحث برنامه هسته ای اش منصرف شوند. 
به گفته منابع آگاه اقدام بایدن در راستای تلاش های وی جهت جلوگیری از تشدید 
تنش ها با جمهوری اسلامی ایران پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در ماه نوامبر است. گفتنی است آمریکا به مخالفت با تلاش های بریتانیا و 
فرانسه برای محکوم کردن ایران در جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در ماه ژوئن پرداخته است.آمریکا کشورهای دیگر را هم تحت فشار قرار داده 
است تا در جریان نشست آتی آژانس اتمی سازمان ملل از حمایت از قطعنامه 

پیشنهادی خودداری کنند.

 گفت وگوهای ایرانی-اردنی در جریان است
ایسنا- حسین بن عبدا... دوم، ولیعهد اردن در اظهاراتی در مورد 
تحولات اخیر در گسترش روابط ایران با برخی کشورهای عربی گفت: 
ابتدا درگذشت رئیس جمهور ایران و تمام همراهانش را به ملت و دولت 
ایران تسلیت می گویم. ما در اردن همواره به دنبال کاهش تنش ها در 
منطقه هستیم، ما و تمام کشورهای عربی خواهان روابط خوب با ایران 
و بر اساس اصل حسن همجواری و عدم دخالت در امور یکدیگر هستیم.
وی در گفت وگو با شبکه سعودی العربیه تأکید کرد: ما باید روابط 
سالمی با هم داشته باشیم و لازم است دلایل تنش ها را از بین ببریم. 
گفت وگوهای ایرانی اردنی در مورد تمام مسائل وجود دارد و امیدوارم 
نتیجه بخش باشد. از نظر من اولویت این است که اردن به میدان جنگ 
منطقه ای تبدیل نشود. اولویت ما این است که از امنیت، حاکمیت و 
اقتصاد خود دفاع کنیم. منطقه ما پر از تنش است و نیازی به تنش های 

بیشتر ندارد.

 نزدیک ترین روابط را با ایران داریم
تسنیم- انس حقانی، برادر وزیر کشور حکومت طالبان با حضور در 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل، ضمن قرائت فاتحه برای 
شادی روح رئیس جمهور شهید و همراهان و امضای دفتریاد بود 
شهدا، با دولت و ملت ایران همدردی کرد. وی با اشاره به گوشه هایی 
از کارنامه رئیس جمهور شهید از آیت ا... رئیسی به عنوان یک شخصیت 
»صلح طلب« یاد کرد و تصریح کرد هیئت حاکمه افغانستان 
»نسبت به هر کشوری دیگر با ایران روابط خوب داریم«. حقانی 
 همچنین اسلام را مهمترین نقطه مشترک ایران و افغانستان دانست 
و گفت: روابط دو کشور در عرصه های مختلف به ویژه در زمینه های 

اقتصادی رو به رشد است.
»سید حسن مرتضوی« معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
افغانستان نیز گفت: گسترش روابط با همسایگان به ویژه افغانستان در 
برنامه های شهید آیت ا... رئیسی و شهید امیرعبداللهیان جایگاه ویژه ای 

داشت.

جامعه بین الملل برای جلوگیری از نسل کشی در 
رفح فوراً اقدام کند

فارس- وزارت خارجه قطر با انتشار بیانیه ای جنایت شب گذشته رژیم 
صهیونیستی در به خاک و خون کشیدن چادرهای آوارگان فلسطینی در 
رفح و شهادت دست کم ۴0 فلسطینی از جمله شمالی از زنان و کودکان 
را به شدت محکوم کرد. دوحه در ادامه ابراز نگرانی کرده که این بمباران 
تلاش های میانجی گرانه جاری را پیچیده کند و مانع دستیابی به توافق 
برای آتش بس فوری و دائمی در نوار غزه و تبادل اسرا و بازداشت شدگان 

شود.
به نوشته وبگاه شبکه الجزیره، وزارت خارجه قطر در ادامه بر ضرورت 
پایبندی مقامات رژیم صهیونیستی به حکم دیوان بین المللی 
دادگستری مبنی بر توقف حملات به رفح تأکید کرد و از جامعه جهانی 
خواست که برای جلوگیری از جنایت نسل کشی علیه آخرین پناهگاه 
آوارگان غزه اقدامی فوری انجام دهد.دوحه همچنین بر موضع قاطع 
خود در قبال برقراری عدالت در خصوص مسئله فلسطین و حقوق 
مشروع مردم فلسطین تأکید کرد. در جریان جنایت یک شنبه شب 
 رژیم صهیونیستی در رفح و بمباران چادرهای آوارگان فلسطینی 
درست در منطقه ای که پیشتر تل آویو آن را »امن« اعلام کرده بود، 
دست کم ۴0 فلسطینی از جمله چندین کودک و زن به شهادت رسیدند 

و ده ها نفر مجروح شدند.

سفیریمن:

 »شهید امیرعبداللهیان« صدای مردم فلسطین در جهان بود
تسنیم- یمن یکی از کشورهایی است که ملت 
و دولت آن ارادت بالایی به جمهوری اسلامی 
ایران و رهبری کشورمان و همچنین مقامات 
شهید ایران، شهید آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
و شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان دارند 
و همواره قدردان حمایت های آنها از جبهه 

مقاومت در برابر استکبار بوده اند.
یمنی ها که مراسم بزرگداشت روز ملی اتحاد 
یمن را در همدردی با ملت و دولت و رهبری 
ایران به خاطر غم از دست دادن مقامات بزرگ 
کشورمان تا پایان عزای عمومی ایران به تعویق 
انداخته بودند، روز گذشته فعالیت هایی برای 
بزرگداشت این روز انجام دادند و »عبدالعزیز 
بن حبتور« نخست وزیر دولت موقت در صنعا 

در این زمینه اظهار داشت: ما جشن روز اتحاد یمن 
را به تعویق انداختیم؛ زیرا در غم بزرگ برادران ایرانی 
خود در شهادت آیت ا... رئیسی و دکتر امیرعبداللهیان 
و همراهان آنها شریک هستیم، با توجه به نقشی که 
جمهوری اسلامی ایران در حمایت از ملت فلسطین ایفا 

می کند مصیبت ها و غم های ما یکی است.
در همین راستا ما گفت وگویی با »ابراهیم الدیلمی« 
سفیر یمن در جمهوری اسلامی ایران داشتیم که در آن 
به نقش شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان در حمایت 

از مقاومت و مظلومان پرداخته شد.
 امیرعبداللهیان بر وحدت جبهه مقاومت برای مقابله با 

دشمن صهیونیستی تأکید داشت
ابراهیم الدیلمی در ابتدای این گفت وگو به روابط 
شخصی خود با شهید دکتر حسین امیرعبداللهیان 
پرداخته گفت: ما ارتباط ویژه ای با جناب آقای دکتر 
امیرعبداللهیان داشتیم و ایشان همواره بر وحدت 
جبهه مقاومت در عرصه های مختلف در مقابله با 
دشمن صهیونیستی تأکید داشت. وی درباره روابط 
وزیر امور خارجه شهید کشورمان با یمن نیز ابراز کرد: 
در مورد رابطه با یمن، شهید امیرعبداللهیان همواره 
ایمان داشت که رزمندگان و مقاومت و دولت یمن قادر 
به ایجاد تغییر در عرصه ژئوپولیتیکی منطقه هستند. 

ایشان معتقد بود که تجاوز سعودی ـ آمریکایی علیه 
یمن با شکست مواجه خواهد شد و مردم انقلابی یمن 

به آنچه می خواهند دست خواهند یافت.
این دیپلمات یمنی ادامه داد: شهید امیرعبداللهیان 
علاقه زیادی به توسعه روابط به ویژه با یمن داشت. 
ایشان مشتاق تشکیل شورای عالی مشترک میان یمن 
و ایران برای اداره همه روابط بین دو کشور برادر بود. 
خداوند شهید امیرعبداللهیان را رحمت کند و ما به 
همراهان ایشان در وزارت خارجه ایران تسلیت عرض 
می کنیم و امیدواریم راهی که این شهید بین یمن و 

ایران آغاز کرد ادامه داشته باشد.
 شهید امیرعبداللهیان صدای مقاومت و مردم مظلوم 

فلسطین در جهان بود
ابراهیم الدیلمی تصریح کرد: شهید امیرعبداللهیان در 
رابطه با جبهه مقاومت به ویژه بعد از طوفان الاقصی بسیار 
مشتاق بود که سخنگوی اصلی به نام جبهه مقاومت 
باشد و او در واقع وزیر خارجه کل کشورهای عضو محور 
مقاومت در محافل بین المللی، چه در نشست های عربی 
و اسلامی و چه در محافل بین المللی در شورای امنیت 
یا سازمان ملل بود تا صدای مقاومت و ملت مظلوم 
فلسطین را به جهان برساند و نقش جبهه های حامی 
فلسطین در یمن یا عراق و یا جمهوری اسلامی ایران و 

نیز پیروزی حق فلسطینی ها را روشن کند.
امیرعبداللهیان به شایستگی مأموریت خود را به 

سرانجام رساند
این مسئول یمنی در ادامه با اشاره به حمایت های 
دائمی وزیر امور خارجه شهید کشورمان از 
مظلومان جهان و به ویژه مردم فلسطین خاطرنشان 
کرد: شهید امیرعبداللهیان با قدرت از عملیات نبرد 
طوفان الاقصی دفاع و آن را تأیید کرد و با وجود 
همه فشارهایی که جمهوری اسلامی ایران در آن 
زمان در معرض آن قرار داشت و برخی آنچه را 
در 7 اکتبر اتفاق افتاده بود، محکوم می کردند، 
 اما شهید امیرعبداللهیان نبرد طوفان الاقصی 

را تبریک گفت.
وی تأکید کرد: شهید امیرعبداللهیان این 
مسئولیت را به عهده گرفت و در آن بسیار موفق بود. 
برخی روی این مسئله شرط بندی کرده بودند که شهید 
امیرعبداللهیان در مأموریت خود شکست خواهد خورد 
اما او با شایستگی این مأموریت را انجام داد و مأموریت 
خود را با شهادتش در راه قدس به پایان رساند و 
ان شاءالله خداوند ایشان را هم نشین پیامبران و صدیقان 

و صالحان کند.
 برای مرحله پنجم و ششم عملیات علیه صهیونیست ها 

برنامه ریزی می کنیم
ابراهیم الدیلمی درباره روند تقابل رزمندگان یمنی 
با دشمن صهیونیستی نیز گفت: جبهه یمن به عنوان 
یکی از برجسته ترین جبهه های حامی فلسطین در 
مقابله با تجاوزات دشمن صهیونیستی علیه مردم غزه 
به ویژه در مرحله حمله اخیر این رژیم به رفح قرار دارد. 
سید عبدالملک الحوثی رهبر انصارا... تأکید کرد که 
نیروهای مسلح یمن به عملیات های خود ضد دشمن 
صهیونیستی ادامه خواهند داد. ما اکنون در مرحله 
چهارم این عملیات ها هستیم و برای مرحله پنجم و 
ششم برنامه ریزی می کنیم تا تجاوزات وحشیانه دشمن 
علیه مردم فلسطین متوقف گردد و محاصره از این 

مردم برداشته شود.

ایرنا- رئیس آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان 
فلسطینی در خاور نزدیک )آنروا( گفت: نوار غزه به 
جهنم روی زمین تبدیل شده است و تصاویر حملات 
یکشنبه شب ارتش اسرائیل به آوارگان فلسطینی در 

شهر رفح در جنوب این منطقه وحشتناک است.
فیلیپ لازارینی، این مطلب را در واکنش به حمله 
یک شنبه شب ارتش رژیم صهیونیستی به اردوگاه 
آوارگان در شهر رفح در جنوب نوار غزه بیان کرد که 
به شهادت دست کم ۴۱ فلسطینی از جمله زنان و 

کودکان و مجروح شدن دهها نفر دیگر منجر شد.
وی افزود: اطلاعات دریافتی از رفح در مورد حملات 

روز افزون به خانواده هایی که به دنبال سرپناه هستند، 
وحشتناک است.

رئیس آنروا اظهار داشت: نمی توانیم تأیید کنیم که 
محل استقرار همکاران ما در منطقه هدف قرار گرفته 
است و در مورد امنیت آنها و همه آوارگان بسیار 
نگران هستیم. به گفته لازارینی، از ابتدای حمله 
 ارتش رژیم اسرائیل به نوار غزه، ۱۹۲ کارمند آنروا 
در این منطقه جان خود را از دست داده اند که این 

امر بی سابقه است. 
وی به اتهام زنی بدون مدرک ارتش رژیم صهیونیستی 
به کارمندان آنروا اشاره کرد و گفت: آژانس آنروا در 

طول سال های گذشته از نظر مالی ضعیف شده است 
و با متهم شدن برخی از کارمندان این نهاد بین المللی 
به شرکت در عملیات هفتم اکتبر )۱5 مهر ۱۴0۲(، 

وضعیت بدتر شده است.
رئیس آنروا یادآور شد: ما برای ورود کمک ها به نوار 
غزه تلاش می کنیم. وی با اشاره به اینکه بسیاری 
از حامیان این آژانس بین المللی ارائه کمک ها و 
حمایت های مالی خود را از سر گرفته اند، افزود: ۱۴ 
اهدا کننده، کمک های خود را به آژانس از سر گرفته اند 
و تنها آمریکا است که همچنان ارائه کمک های خود را 

متوقف کرده است.

اخبار کوتاه جهان

آنروا:

حمله به آوارگان فلسطینی در رفح وحشتناک است
آسیای غربی

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک ناحیه چهار شیراز 
آقایمحمدشکوهیطسوجیباتسلیمدوبرگاستشهادیهکه
دردفتراسنادرسمیشماره416شیرازتنظیمگردیدهاست
مدعیاستکهتعدادیکجلدسندمالکیتمربوطبهششدانگ
عرصهواعیانپاک349فرعیاز۷090اصلیبخشیکواقع
درناحیهچهارثبتیشیرازکهدردفتراماکالکترونیکی
140020311036002۷2۵ثبتوسندمالکیتبهشمارهچاپیاصلی
۵001۵6ج99صادروبهعلتسهلانگاریمفقودگردیدهاست
کهنامبردهتقاضایصدورسندالمثنینمودهاستمراتبطبق
ماده120اصاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشودکههرکس
نسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودسند
مالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبت
محلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالکیتیا
خاصهمعاملهتسلیمنمایدلذاچنانچهظرفمدتمقرراعتراضی
نرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبت
سندمالکیتالمثنیراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیم

خواهدکرد.
تاریخانتشار:1403/03/08

786/م الف
شاپور زارع شیبانی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان (
آقایشاپورمهدویباتسلیمبرگاستشهادیهتنظیمیشماره
22940-1403/02/30دفترخانه22۷آبادهطشکمدعیاست

که:
سندمالکیتششدانگیکقطعهزمینتحتپاک۷300/926
واقعدربخش22استانفارسشهرستانبختگانبهنامآقای
شاپورمهدویفرزندگرامیبهشمارهملی2۵۵93081۷۷به
شمارهچاپی296008الف-۷9صادروتسلیمگردیدهاستکه
برابرسندشماره4490-1390/03/04دفترخانهاسناد3۵1نیریز
نزدپستبانکشعبهنیریزدررهنمیباشد.بهعلتجابهجایی
مفقودگردیدهوتقاضایصدورسندمالکیتالمثنینمودهاست
لذابرابرماده120آئیننامهاصاحیقانونثبتمراتبیکنوبت
آگهیتاچنانچهکسینسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکرده
باشدویامدعیوجودسندمالکیتنزدخودباشدازتاریخانتشار
اینآگهیتادهروزبهاینادارهمراجعهواعتراضخودراضمن
ارائهاصلسندمالکیتیاسندمعاملهتسلیمنمایددرغیراین
صورتاگردرمهلتمقرراعتراضینرسدویادرصورتیکه
اعتراضبدوناصلسندمالکیتباشدسندمالکیتطبقمقررات

صادروبهمتقاضیتسلیمخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/03/08

791/م الف
سید محی الدین صادقی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان (
آقایاحمدعلینجفیباتسلیمبرگاستشهادیهتنظیمی
شماره22804-1402/11/22دفترخانه22۷آبادهطشک

مدعیاستکه:
سندمالکیتششدانگیکبابخانهتحتپاک۷302/868
واقعدربخش22استانفارسشهرستانبختگانبهنامآقای
احمدعلینجفیفرزندنجفبهشمارهملی2۵۵980021۷
بهشمارهچاپی940836ه-1401صادروتسلیمگردیده
استکهبهعلتجابهجاییمفقودگردیدهوتقاضایصدور
سندمالکیتالمثنینموده.استلذابرابرماده120آئیننامه
اصاحیقانونثبتمراتبیکنوبتآگهیتاچنانچهکسی
نسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکردهباشدویامدعی
وجودسندمالکیتنزدخودباشدازتاریخانتشاراینآگهیتا
دهروزبهاینادارهمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصل
سندمالکیتیاسندمعاملهتسلیمنمایددرغیراینصورت
اگردرمهلتمقرراعتراضینرسدویادرصورتیکهاعتراض
بدوناصلسندمالکیتباشدسندمالکیتطبقمقرراتصادر

وبهمتقاضیتسلیمخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/03/08

789/م الف
سید محی الدین صادقی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره1403603110360004۵4هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبامعارضمتقاضیآقایامینبلوچیفرزندعبدالرحمن
بشمارهشناسنامه249صادرهازشیرازدرششدانگیکباب
کارگاهبهمساحت894/11مترمربعپاک2400فرعیاز108۷
اصلیمفروزومجزیشدهازپاک34فرعیاز108۷اصلیواقع
دربخشسهوانتقالملکازمالکرسمیقدرتفتوحینژاد
ودرازاءحصهمشاعیبهمتقاضیداشتهمحرزگردیدهاست.
لذابهمنظوراطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولیناگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
پسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/03/08
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/03/22

787/م الف-شا پور زارع شیبانی 
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده 1۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
بخش 1۲ فارس داراب 

آقایاحمدرضافتحیبهوکالتازخانمفاطمهفتحیباتسلیم
دوبرگاستشهادیهکهدردفتراسنادرسمیشماره391داراب
تنظیمگردیدهمدعیاستکهتعدادیکجلدسندمالکیت
مربوطبهپاک4621/92۷واقعدرقطعه6بخش12فارسداراب
کهذیلثبت133۵8صفحه24۷دفتر96اماکبهشمارهچاپی
0۷404۵بنامایشانثبتوسندمالکیتصادرشدهونزدبانک
ملتنیزدررهنمیباشد،بهعلتجابهجاییمفقودگردیدهو
نامبردهتقاضایصدورسندمالکیتالمثنینمودهاست.مراتب
طبقماده120اصاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشودوهر
کسنسبتبهملکمورد،آگهیمعاملهایکردهویامدعیوجود
سندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبه
ثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسندمالکیت
یاخاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضی
نرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبت
المثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیم

خواهدنمود.
تاریخانتشار:1403/03/08

گیرنده:ستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(دراستانفارس
جهتاطاع

45/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان( 
آقایمحمدمظفریباتسلیمبرگاستشهادیهتنظیمیشماره
229۵۷-1403/03/01دفترخانه22۷آبادهطشکمدعی

استکه:
سندمالکیتششدانگیکبابخانهتحتپاک۷306/۷12
واقعدربخش22استانفارسشهرستانبختگانبهنامآقای
محمدمظفریفرزندشیرزادبهشمارهملی2۵۵9228194
بهشمارهچاپی8۵0264الف-83صادروتسلیمگردیده
استکهبهعلتاسبابکشیمفقودگردیدهوتقاضایصدور
سندمالکیتالمثنینمودهاست.لذابرابرماده120آئیننامه
اصاحیقانونثبتمراتبیکنوبتآگهیتاچنانچهکسی
نسبتبهملکموردآگهیمعاملهایکردهباشدویامدعی
وجودسندمالکیتنزدخودباشدازتاریخانتشاراینآگهیتا
دهروزبهاینادارهمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصل
سندمالکیتیاسندمعاملهتسلیمنمایددرغیراینصورت
اگردرمهلتمقرراعتراضینرسدویادرصورتیکهاعتراض
بدوناصلسندمالکیتباشدسندمالکیتطبقمقرراتصادر

وبهمتقاضیتسلیمخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/03/08

788/م الف
سید محی الدین صادقی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان (
آقایمحمدمظفریباتسلیمبرگاستشهادیهتنظیمیشماره
229۵8-1403/03/01دفترخانه22۷آبادهطشکمدعی

استکه:
سندمالکیتششدانگموازیبیستوپنجسهممشاعاز
11۵420سهمششدانگپاک۷306/0واقعدربخش22
استانفارسشهرستانبختگانبهنامآقایمحمدمظفری
فرزندشیرزادبهشمارهملی2۵۵9328194بهشمارهچاپی
6۷2426الف-98صادروتسلیمگردیدهاستکهبهعلت
اسبابکشیمفقودگردیدهوتقاضایصدورسندمالکیت
المثنینمودهاستلذابرابرماده120آئیننامهاصاحی
قانونثبتمراتبیکنوبتآگهیتاچنانچهکسینسبتبه
ملکموردآگهیمعاملهایکردهباشدویامدعیوجودسند
مالکیتنزدخودباشدازتاریخانتشاراینآگهیتادهروز
بهاینادارهمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلسند
مالکیتیاسندمعاملهتسلیمنمایددرغیراینصورتاگردر
مهلتمقرراعتراضینرسدویادرصورتیکهاعتراضبدون
اصلسندمالکیتباشدسندمالکیتطبقمقرراتصادروبه

متقاضیتسلیمخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/03/08

79۰/م الف
سید محی الدین صادقی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

مفقودی
باعنایتبهدرخواستشماره88۷مورخ1403/02/18آقایانمهرداد
کوکبیفرزندعباسومحمدقاسمیفرزندحاجیمبنیبرمفقودیپروانه
ساختبهشماره۵38۷/109۷4/133۷مورخ1400/04/23واقعدراستان
به بنا نوریکه فارس-شهرستانمهر-شهرگلهدار-شهرکمهندس
اظهاراتایشانبنابهدلایلنامعلومیپروانهفوقالذکرمفقودگردیده
است،لذادرصورتیکهازتاریخنشرآگهیبهمدت10روزاعتراضینرسد
یااصلپروانههاارائهنگرددشهرداریاقداماتلازمراانجامخواهدداد.



 وزیر اقتصاد:
بدونتعارفواغماضبامؤسساتناترازبرخوردمیکنیم

تسنیم- سید احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد در سی و یکمین همایش 
سیاست های پولی و ارزی اظهارداشت: 
بنگاه داری 13 بانک تحت مدیریت 
دولت از سال 94 تا شهریور 1400 
دارایی  تومان  میلیارد  54هزار  مجموعاً 
مازاد واگذار شد درحالی که در این سه 
سال بیش از 95 همت از دارایی های 
مازاد واگذار شده است؛ 52 همت هم 

سهام واکذار شد.
او با بیان اینکه محدودیت های مالی سه سال گذشته مشخص است؛ افزود: 275 
هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه داشتیم که رشد 121 درصدی دارد. فقط 15 
درصد از تجدید ارزیابی ها بوده است. ستاد اقتصادی دولت اهتمام ویژه ای برای 

جبران عقب افتادگی های گذشته داشته است.
وی به ساماندهی مؤسسات اعتباری اشاره و تصریح کرد: امیدواریم امسال هم 
خبرهای خوبی درباره ساماندهی مؤسسات ناتراز اعلام کنیم؛ بدون تعارف و 

اغماض با ناترازی ها برخورد خواهیم کرد.
خاندوزی گفت: اندازه اسمی اقتصاد 45 درصد رشد داشته و سؤال این است 
که چه میزان نقدینگی باید برای این رشد تخصیص دهیم. در دولت بر کنترل 
نقدینگی با تأکید بر کنترل مقداری ترازنامه بانک ها اجماع نظر داریم. ولی 

نیازمند مکمل هایی است.

کاهشنرخبیکاریدولتسیزدهمدرهیچدولتی
سابقهنداشتهاست

تسنیم- مطابق آمار مرکز آمار ایران 
در سال 1402، به میزان 41/3 درصد 
جمعیت 15 ساله و بیش تر از نظر 
اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه 
شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
حاکی از آن است که این نرخ نسبت به 
افزایش  درصد   0/4،)1401( قبل  سال 
یافته است. بررسی نرخ بیکاری افراد 

15 ساله و بیش تر نشان می دهد که 8/1 درصد از جمعیت فعال )شاغل و 
بیکار(، بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این 

شاخص، نسبت به سال قبل )1401( ، 0/9 درصد کاهش یافته است.
محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت کار اعلام کرد: متوسط نرخ بیکاری 
دولت مردمی سیزدهم 8/6 درصد بوده است که در هیچ دولتی سابقه نداشته 
است. این دستاورد کم نظیر در مدت کوتاه مرهون اهتمام مجدانه شخص شهید 

رئیسی بوده است.
معاون اشتغال پیش از این درباره برنامه سال 1403 وزارت کار پیرامون بازار 
کار گفته بود: هر سال قبل از فروردین ماه تعهد اشتغال ایجادی استانداران را به 
استاندار محترم ابلاغ می کنیم. یعنی قبل از پایان سال این کار انجام می شود 
و روز1 فروردین ابلاغیه با امضای وزیر کشور و وزیر کار در کارتابل استانداران  
است، یکی از برنامه های ویژه ای که امسال ما در سهم تعهد ابلاغی اشتغال 

استان ها دیدیم، مسئله رسیدگی به اشتغال فارغ التحصیلان است.
وی افزود: در نظر داریم که 25 درصد از اشتغال ایجادی که باید متناسب با شعار 
سال ایجاد سالانه یک میلیون شغل اتفاق بیفتد، مربوط به حوزه فارغ التحصیلان 
باشد. حضور فارغ التحصیلان در عرصه اشتغال به معنی افزایش بهره وری تولید 
است. هر چقدر که حضور جامعه فارغ التحصیل ما در امر تولید بیشتر شود، 
طبیعتاً بهره وری تولید و جهش تولید هم بیشتر خواهد شد. تعهد برای سال 

جاری یک میلیون و 44هزار اشتغال است.

معافیتمالیاتی۱۰۰درصدیبرایمالکان
خوشحساب

باشگاه خبرنگاران- اقبال شاکری، 
عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان 
اینکه قانون تنظیم گیری در مجلس 
یازدهم تصویب شد گفت: هدف قانون 
تنظیم گیری بازار مسکن است و تمامی 
کنشگران بازار مسکن از جمله مشاوران 
املاک، مستأجران و مالکان بازار ، 
بانک ها ، شهرداری در این قانون نقش 
دارند و برای آنها برنامه و احکامی در 

نظر گرفته شده است.
وی افزود: برای بخشی از معاملات و دارایی های بازار مسکن که  اثر گذار است 
احکامی در نظر گرفته شده و برای خانه  های خالی و زمین های رها شده هم 

برنامه های را در دستورکار قرار داده ایم.
شاکری اظهار کرد: ابتدای هفته شورای عالی مسکن تشکیل جلسه داد و در این 
شورا سقف اجاره با توجه به نرخ تورم در مناطق مختلف و استان ها تعیین شد 

که این اقدام حاکی از آن است دولت اهتمام دارد بازار مسکن را کنترل کند.
وی بیان کرد: بخش اعظمی از قانون متکی به برنامه های کوتاه مدت است که 
طبق این قانون کنشگران بازار مسکن به سمت برنامه های تشویقی هدایت 
می شوند. وی اظهار کرد: معافیت های مالیاتی برای مالکان واحدهای مسکونی 
در نظر گرفته می شود به طوری که اگر مالکان واحدهای های خود را دو یا سه 
ساله اجاره دهند و یا از سقف قیمتی در نظر گرفته شده کمتر اجاره بدهند از 

معافیت های مالیاتی 100 درصد بهره مند می شوند.
شاکری گفت: همچنین اگر مشاوران املاک تعرفه های خود را ثبت نکنند از 
تمامی اقدامات حقوقی منع می شوند و اگر پرداختی غیر از مبایعه نامه صورت 

گیرد تمامی حساب های تجاری آنها کنترل می شود.

نرخجدیدبرقبرایاستخراجرمزارزاعلامشد

مهر- مصطفی رجبی مشهدی، 
مدیرعامل شرکت توانیر گفت که نرخ 
ریالی هر کیلووات ساعت برق مصرفی 
برای استخراج رمزارز در بازه زمانی 28 
اردیبهشت تا 28 مرداد سال جاری، 28 

هزار و 320 ریال تعیین شده است.
این نرخ بر اساس مصوبه هیئت وزیران 
با موضوع »اصلاح آئین نامه استخراج 
رمز دارایی ها« و با هدف سامان دهی 

فعالیت ماینرها و جلوگیری از اتلاف منابع انرژی، ابلاغ شده است.
مدیرعامل توانیر، در این باره گفت: نرخ مذکور بر مبنای متوسط ریالی برق 

صادراتی و بر اساس میانگین نرخ تسعیر ارز محاسبه شده است.
وی همچنین تأکید کرد که خرید برق از شبکه برای استخراج رمزارز در اوقات 

محدودیت دار ممنوع است.
لازم به ذکر است که هر دستگاه استخراج بیت کوین )ماینر( به طور متوسط توان 
مصرفی به اندازه پنج یخچال 20 فوت و چهار کولر آبی دارد و به همین دلیل، 
استخراج غیرمجاز رمزارزها به دلیل ایجاد اختلال در شبکه توزیع، می تواند باعث 

بروز آسیب به وسایل برقی شهروندان شود.

5 سال سی ام  شماره 6290 اقتصادسه شنبه 1403/03/08           

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصادکلان

ارزدیجیتال

مالیات

اشتغال

مسکننفتوانرژی

بورس

اقتصادکلان

ایسنا- محمدرضا فرزین در سی و یکمین 
همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی که 
با هدف بازآرایی سیاست های پولی و نظارتی 
با نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی در 
حال برگزاری است، در ابتدای صحبت های 
خود با ذکر یاد رئیس جمهور شهید گفت: 
شهید آیت ا... رئیسی در تمامی موارد همیشه 
سمت قانون و مقررات می ایستادند و از مسائل 
کارشناسی که به نفع نظام بانکی و اقتصادی 
کشور بود، حمایت می کردند و در طول زمان 
همکاری با وی به خاطر ندارم تصمیمی 
 که خارج از بانک مرکزی باشد را به ما 

تحمیل کند.
فرزین اظهار کرد: رئیسی علاوه بر اینکه یک 
سیاست مدار شرافت مند و اخلاق مدار بودند، 
از لحاظ حرفه ای نیز حامی مدیران کشور در 
جهت انجام اقدامات درست بودند و همواره 
 بر استقلال عمل در حوزه بانک مرکزی 

تأکید داشتند.
وی گفت: سال گذشته سیاست تثبیت از 
سوی بانک مرکزی با هدف کنترل و مدیریت 
رشد نقدینگی در جهت مهار تورم، تنظیم گری 
و مدیریت بازار ارز، تقویت نظارت و اصلاح 
نظام بانکی و تنظیم مناسبات مالی میان بانک 

مرکزی و شبکه بانکی با دولت اتخاذ شد.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: این سیاست از 
این جهت اتخاذ شد که ما در اقتصاد به دنبال 
ثبات مالی هستیم و این موضوع مفهومی 
کلی تر و جامع تر از ثبات پولی است؛ چراکه 
با هدف تأمین مالی اقتصادی و عدم اثرپذیری 

از تکانه ها است.
فرزین گفت: برای سال 1402 عملًا آنچه 
پیش بینی کردیم محقق شد، نرخ رشد 
نقدینگی در سال گذشته 24/3 درصد برآورد 
شد که از میزان هدف گذاری اعلام شده یعنی 

25 درصد نیز کمتر شد.
وی ادامه داد: علت اینکه نرخ رشد نقدینگی 
25 درصد هدف گذاری شد این بود که 
میانگین متوسط رشد نقدینگی طی 62 سال 
گذشته حدود 25 درصد بود و ما بر این اساس 
این میزان را که اتخاذ کردیم که نزدیک ترین 

رقم به متوسط بلندمدت است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به کاهش 
رشد پول گفت: رشد پول در بخش سیال 
نقدینگی در بین کل های پولی دارای بالاترین 

همبستگی با تورم کوتاه مدت در فروردین 
1402 حدود 75 درصد بود که در فروردین 
ماه سال جاری به 15/3 درصد و حتی در 
اردیبهشت ماه امسال نیز به 12/3 درصد 
رسید که این مسئله توانست به کنترل 
انتظارت تورمی کمک کند و نرخ رشد حجم 

پول را شدیدا کنترل کند.
فرزین افزود: تسهیلات پرداختی در سال 
گذشته 24/7 درصد رشد داشت و سهم 
تسهیلات خرد نیز در حال افزایش است. بر 
این اساس، سهم تسهیلات سرمایه در گردش 
از کل تسهیلات پرداختی طی 12 ماهه 
گذشته 62/4 درصد است که این سهم برای 

بخش صنعت و معدن معادل 82 درصد بود.
وی خاطرنشان کرد: در تلاشیم با ادامه 

سیاست های فعلی، تروم نقطه به نقطه 
را به 20 درصد برسانیم اما هدف سریع 
بانک مرکزی کنترل نقدینگی است که در 
سیاست های مالی و بودجه ای دولت سهم و 

نقش بالایی دارد.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به وجود 
برخی تفاوت ها در آمارهایی منتشر شده از 
سوی بانک مرکزی و مرکز آمار گفت: اگر آمار 
بانک مرکزی و مرکز آمار تفاوت دارد به این 
خاطر است که برخی از شاخص ها متفاوت 
است اما درصد تغییرات در آمارها یکسان 
است که نشان از صحیح بودن روند محاسبه 

نرخ ها را دارد.
فرزین افزود: نرخ های رشد به نسبت قابل 
قبولی رسیده است. نرخ رشد اقتصادی در 
منطقه با توجه به تحولات در سال گذشته 
به صورت میانگین کمتر از چهار درصد بود 
که یعنی نرخ رشد در کشور ما در سال 2023 
بالاتر از نرخ های رشد اقتصادی در منطقه بوده 

است.
وی اظهار کرد: دولت باید بتواند خود را 
تأمین مالی کند و با تأمین مالی خارجی و 
ورود سرمایه و پول خارجی که وارد اقتصاد 
می شود، می توان رشد سرمایه و gdp را حفظ 

کرد.
تحولاتبازارارز

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تحولات 
نرخ ارز بیان داشت: بازار غیر رسمی ارز پر 
نوسان است که عموماً با تحولات جهش پیدا 
می کند که بانک مرکزی توانسته آن را کنترل 

و هر زمانی که افزایش داشته و جهش یافته 
توانستیم شتاب آن را مهار و کنترل کنیم. 
همچینی ثبات امنیتی سیاسی کشور به ثبات 

ارز کمک مهمی می کند.
فرزین گفت: تغییرات نرخ رسمی ارز در سال 
1401 به میزان 19/5 درصد بود که این نرخ 
تغییرات در سال گذشته به 5/8 درصد رسید.
وی افزود: یکی از عوامل کاهش تورم تولید 
کننده در سال گذشته، ثبات در نرخ ارز و 
همبستگی ارز حواله نیما با شاخص بهای 
تولید کننده PPI است. همچنین نرخ تورم 
نقطه به نقطه مسکن در اردیبهشت سال 
گذشته که بالای 100 درصد بود اردیبهشت 

امسال به 12/7 درصد رسید.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تراز 
حساب جاری کشور گفت: تراز حساب جاری 
کشور در سال 1402 به میزان 10 میلیارد 
دلار مثبت است. علاوه بر این، خالص حساب 
سرمایه منفی به معنی فرار سرمایه نیست 
بلکه به معنی افزایش دارایی های کشور در 

خارج از کشور است.
فرزین خاطر نشان کرد: طی سال های گذشته 
در اردیبهشت هر سال انس جهانی طلا 17 

درصد رشد داشته است.
وی ادامه داد: بانک مرکزی در بازار طلا به 
عنوان تنظیم گر وارد شده چراکه منطق بانک 
مرکزی تنظیم گری است و اگر بانک مرکزی 
به این موضوع ورود کرده به این علت است که 
طلا جانشین مهم ارز است و بر وضعیت بازار 

اثر گذار خواهد بود.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

تغییراتنرخرسمیارزبه5/8درصدکاهشیافت

احتمال بازگشت تورم به کانال ۲۰ درصد تا پایان سال

سرمایه گذاری ۳۵ همتی از محل مولدسازی برای تکمیل صعود محتاطانه قیمت نفت
واحدهای مسکن مهر

گزارش بورس ۷ اردیبهشت؛ 

بورس ۲۲ هزار واحد دیگر ریخت

تسنیم- حمیدرضا مقصودی، مدیر کل امور اقتصاد کلان 
سازمان برنامه و بودجه کشور در خصوص اقدامات و 
دستاوردهای دولت سیزدهم گفت: یکی از اتفاقاتی که 
سال گذشته محقق شد، تکمیل اتوبان 200 کیلومتری 
اصفهان شیراز بود. این اتفاق مسیر اصفهان به شیراز را 
بیش از یک ساعت و نیم کوتاه کرد. در حوزه کریدورها 
توانستیم بازی را تغییر دهیم و از همه عناصر قدرت 
خودمان استفاده کنیم. برخی کشورهای اطراف در تلاش 
بودند تا اقداماتی در این زمینه انجام دهند؛ اما ما تلاش 
کردیم تا اثبات کنیم کریدور تاریخی ایران است. وی افزود: 
سال گذشته ترانزیت 47 درصد رشد داشته است. در دو 
ماهه اول سال جاری نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
شاهد رشد 67 درصدی ترانزیت بوده ایم. بیش از 7 هزار 
واحد تولیدی احیا شده است. همچنین برخی تئوری های 
اقتصادی منسوخ شده که همچنان در کشور مورد استفاده 
قرار می گرفت و مورد استناد بود، حذف شد. در یکی از این 
موارد این بحث مطرح بود که هدایت اعتبار ممکن نیست 
و نمی توان با وجود کنترل نقدینگی شاهد رشد تولید بود. 
شاهد تغییر این رویکرد بودیم و دیدیم که رشد تولید و 

رشد اقتصادی به بیش از 5 درصد افزایش پیدا کرد.
محققشدنثباتدررشداقتصادیدردولتسیزدهم

مدیر کل امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه با بیان 

اینکه براساس نمودار رشد اقتصادی از سال 1386 تا به 
امروز، شاهد نوسانات عجیبی در این زمینه بوده ایم، گفت: 
با این وجود در سه سال اخیر به ثباتی در این زمینه 
رسیدیم. متوسط رشد در سه سال اخیر 5/5 درصد بوده 
است. اگر متوسط رشد اقتصادی را با دولت های گذشته 
مقایسه کنیم، باید گفت که رشد اقتصادی در دولت 
آقای هاشمی، 4/2 درصد، در دوره خاتمی 1 درصد، آقای 
احمدی نژاد -1 درصد و دوره روحانی 1/1- درصد بوده 
است. معتقد هستیم که اگر دولت با همان روند گذشته 
ادامه دهد روند مثبت رشد اقتصادی فعلی ادامه پیدا 

می کند و تقویت نیز خواهد شد.
رشدمیانگینسالانهمنفی۱6درصدیصنعتنفتپیش

ازدولتسیزدهم
وی ادامه داد: رشد بخش های مختلف اقتصادی را می توانید 
برای دهه 90، سه ساله منتهی به دولت آقای رئیسی و سه 
ساله دولت سیزدهم قبل مقایسه هستند. بخش صنعت در 
این بازه زمانی شاهد رشد 3/9 بوده ایم اما در سه سال قبل 
از آن شاهد رقم -4/7 درصد و برای دهه 90 شاهد عدد 

-3.6 درصد بوده ایم.
در حوزه استخراج نفت و گاز نیز متوسط دهه 90، شاهد 
عدد 5- درصد هستیم. این موضوع به معنای افول سالانه 
5 درصد در صنعت نفت است. در سه ساله منتهی به دولت 
سیزدهم به طور متوسط شاهد رشد 16- درصد حوزه 
استخراج نفت و گاز بودیم. در دولت سیزدهم اما شاهد 

رشد متوسط سالانه 11/5 درصد بوده ایم.
مقصودی با اشاره به اینکه عموماً وقتی از ناترازی صحبت 
می کنیم به سراغ مردم و مصرف کننده می رویم و می گوییم 
که مصرف شما زیاد بوده است، گفت: اما باید به سراغ 

سمت دیگر برویم و ببینیم در بخش صنعت نفت و گاز چه 
اتفاقاتی رخ داده است.

وی گفت: در گروه خدمات مجموعه دهه 90 وضعیت بدی 
نداشته است)4.2 درصد( با این وجود در سه ساله منتهی 
به دولت سیزدهم شاهد رشد -3.1 درصد بودیم اما در 
دولت آقای رئیسی رشد بخش خدمات 5.8 درصد بوده 

است.
همچنین در گروه صنایع و معادن)بدون نفت و گاز( در 
دهه 90 شاهد رشد -2.9 درصد و در سه ساله منتهی به 
دولت سیزدهم رشد -8 درصد رخ داده است که این رقم 
در سه ساله دولت 7.1 درصد بوده است. در طول دهه 90 
مجموعه تولید 0.7 درصد رشد و در سه ساله منتهی به 
دولت -2.1 درصد و 5.5 درصد رشد نیز در این دولت رخ 

داده است.
تبدیلنرخمنفی۱3درصدیتشکیلسرمایهبهمثبت

4.5درصددرسهسال
مدیر کل امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه در 
خصوص شاخص تشکیل سرمایه گفت: در سه ساله منتهی 
به دولت نرخ تشکیل سرمایه به طور میانگین سالانه 13- 
درصد بوده است. نرخ تشکیل سرمایه در سال 1398، 18- 
درصد، 1398، 15- درصد، سال 1399، 7/7- درصد بوده 
است. این رقم در طول سه ساله دولت سیزدهم به مثبت 

4/5 درصد رسیده است.
در بین 33 کشور منتخب که بیش از 83 درصد از تولید 
ناخالص داخلی دنیا را دارند، هند رتبه اول بالاترین رشد 

اقتصادی و در رتبه بعد ایران قرار داشت.
تغییرشیبنمودارتورمتولیدکنندهدردولتسیزدهم

وی با بیان اینکه نرخ تورم نقطه به نقطه تولیدکننده در 

زمان تغییر دولت، 58/9 درصد بوده است، گفت: این نرخ 
هشداری بود که به دولت سیزدهم داده می شد. با این 
وجود شاهد تغییر شیب نمودار این شاخص بودیم. با توجه 
به کنترل نرخ تورم تولیدکننده، مواد اولیه با شرایط بهتری 
در اختیار تولیدکننده قرار می گیرد. ممکن است در برخی 
حوزه های تولید تحت رانت ها و مسائل خاصی کار از اختیار 
دولت خارج شده باشد و تولید نیز آسیب  دیده باشد اما در 
مجموع شاهد تغییر شیب نمودار تورم تولیدکننده هستیم. 

البته همچنان این نرخ ظرفیت کاهش بیشتر را دارد.
بازگشتتورمبهکانال3۰درصدوامیدواریبرای

کانال2۰درصد
مقصودی در خصوص تغییرات نرخ تورم در سه سال 
گذشته گفت: در بازه ای تورم به حدود 46 درصد رسید 
و همچنان تورم بالاتر پیش بینی می شد. با این وجود نرخ 
تورم کنترل شد و در عین حال یک سیاست باز توزیع 
به توصیه کارشناسان اتفاق افتاد. این سیاست باز توزیعی 
تورم ایجاد کرد. با وجود این تأثیر بود که مسیر تورم 

مصرف کننده نیز کنترل شده است.
در حال حاضر شاهد هستیم که تورم وارد کانال 30 درصد 
شده و امیدوار هستیم تا پایان سال وارد کانال 20 درصد 

شود.
جزئیات3ابزاردولتبرایمقابلهباتورم

وی با اشاره به ابزارهای دولت در کنترل تورم گفت: دولت 
با سه ابزار تلاش کرد تا تورم را کنترل کند. یک ابزار 
کنترل ترازنامه بانک ها بود. ابزار دیگر انضباط در بودجه 
کشور بود. سازمان برنامه و بودجه به تبعیت از دولت به 
شدت از ایجاد کسری بودجه پرهیز دارد. ابزار سوم نیز 

کنترل قیمت ها و نظام قیمت ها بود.

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت برای 
تحویل در ژوئیه، با 18 سنت افزایش، به 
82 دلار و 30 سنت در هر بشکه رسید. 
قرارداد اوت با 25 سنت افزایش، به 82 دلار 
و 9 سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 24 سنت 
افزایش، به 77 دلار و 96 سنت در هر بشکه 

رسید.
هفته گذشته، پس از این که مقامات بانک 
مرکزی آمریکا برای افزایش بیشتر نرخ های 
بهره به منظور کنترل تورم بالا، ابراز تمایل 
کردند، نفت برنت حدود 2 درصد کاهش هفتگی و شاخص نفت آمریکا، حدود سه درصد کاهش هفتگی، 
به ثبت رساند. انتظار می رود به دلیل تعطیلات عمومی روز دوشنبه در آمریکا و انگلیس، حجم معاملات 

بازار اندک باشد.
اوپک روز جمعه اعلام کرد نشست آتی وزیران اوپک پلاس، با یک روز تأخیر و به صورت آنلاین برگزار 
می شود. این تولیدکنندگان درباره تمدید یا عدم تمدید محدودیت عرضه به میزان 2/2 میلیون بشکه 
در روز در نیمه دوم سال 2024، مذاکره خواهند کرد. سه منبع آگاه در اوپک پلاس به رویترز گفتند: 

احتمال تمدید محدودیت عرضه وجود دارد.
سوگاندها ساچدوا، مؤسس شرکت تحقیقاتی »اس اس ولث استریت« اظهار کرد: انتظار می رود بهای 
معاملات نفت رشد را با این انتظار که محدودیت عرضه اوپک پلاس ادامه پیدا خواهد کرد، حفظ کند. با 
این حال، جهت حرکت قیمت نفت تحت تأثیر آمار شاخص قیمت تولیدکننده آمریکا قرار خواهد گرفت 
که هفته جاری قرار است منتشر شود و بر رویکرد فدرال رزرو در اصلاح احتمالی نرخ های بهره، تأثیرگذار 
است. این کاهش تولید به همراه 3.66 میلیون بشکه در روز محدودیت عرضه که تا پایان سال ادامه 

خواهد داشت، معادل حدود 6 درصد از تقاضای جهانی برای نفت است.
اوپک اعلام کرده است یک سال دیگر رشد نسبتاً قوی تقاضا برای نفت به میزان 2/25 میلیون بشکه 
در روز را پیش بینی می کند در حالی که آژانس بین المللی انرژی، رشد بسیار کمتر تقاضا به میزان 1/2 

میلیون بشکه در روز را انتظار دارد.
تحلیلگران گروه ANZ در یادداشتی نوشتند: با ورود نیم کره شمالی به فصل تابستان، به نظاره مصرف 

بنزین خواهند داشت که معمولا در فصل تعطیلات، افزایش پیدا میکند.
به گفته تحلیل گران، در حالی که انتظار می رود سفرهای تعطیلات آمریکا به رکورد بالای پساکرونایی 
صعود کند، بهبود بهره وری در مصرف سوخت و استفاده از خودروهای برقی، ممکن است باعث شود 

تقاضا برای نفت ملایم شود اما این افت، ممکن است با افزایش سفرهای هوایی، جبران شود.
بازارها، منتظر انتشار شاخص مخارج مصرف شخصی آمریکا در هفته جاری هستند تا سیگنال های 
بیشتری درباره سیاست نرخ بهره داشته باشند. این شاخص در 31 مه منتشر می شود و معیار مورد 

ترجیح بانک مرکزی آمریکا برای ارزیابی تورم است.
بر اساس گزارش رویترز، بانک آمریکایی گلدمن ساکس، پیش بینی خود از تقاضا برای نفت در سال 
2030 را از 106 میلیون بشکه در روز، به 108/5 میلیون بشکه در روز بالا برد و اعلام کرد انتظار دارد 
تقاضا برای نفت تا سال 2034، اوج گرفته و به 110 میلیون بشکه در روز برسد و پس از آن، تا سال 

2040، وضعیت یکنواختی پیدا کند.

باشگاه خبرنگاران- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در مراسم 
افتتاح بیش از 6هزار واحد مسکن مهر در شهرهای جدید پردیس 
و مهستان با بیان اینکه افتتاح های مهستان و پردیس مدیون 
پیگیری های متعدد شهید رئیسی است گفت: اتمام این واحدها 
و دیگر واحدهایی که در سراسر کشور در حال انجام است حاصل 
جلسات متعدد طولانی مدت و پیگیری های رئیس جمهور شهید و 

مجموعه وزارت راه وشهرسازی است.
بذرپاش با اشاره به اینکه در ابتدای دولت سیزدهم بیش از 240 
هزار واحد مسکن مهر نیمه تمام به دولت به ارث رسید گفت: 
تکمیل واحد های مسکن مهر به دلیل نداشتن آورده متقاضیان 

کاری دشوار بود.
وی با اشاره به اینکه تکمیل هر واحد باقی مانده مسکن مهر به طور 
میانگین به 300 میلیون تومان نیاز داشت که منابع آن از طریق 
مولد سازی انجام شد گفت: این اقدامات در شرایط کنونی کاری 

بسیار گسترده و قابل تقدیر است.
بذرپاش با بیان اینکه بزرگ ترین مولد سازی تاریخ ایران در 
پروژه های مسکن مهر رخ داد گفت: از حدود 11هزار واحد باقی 
مانده مسکن مهر مهستان، با افتتاح های اکنون 10 هزار واحد 

تحویل مردم شده است.
وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: تمامی این اقدامات با حدود سه 

همت سرمایه گذاری انجام شده و یک هزار واحد باقی مانده نیز 
به زودی تکمیل و تحویل خواهد شد.

وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه در دولت سیزدهم در مجموع 
بیش از 35 همت از منابع وزارت راه وشهرسازی از محل مولد سازی 
برای تکمیل واحدهای مسکن مهر هزینه شد، گفت: با این افتتاح ها 
عدد تکمیل شده واحدهای مسکن مهر در دولت سیزدهم به 137 

هزار واحد رسید.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تعداد واحدهای در حال ساخت 
نهضت ملی مسکن از 2 میلیون و 600 هزار واحد عبور کرده است 
گفت: 2هزار و680 هکتار زمین در مهستان برای تولید مسکن 
تخصیص یافته است. بذرپاش با بیان اینکه دولت سیزدهم موفق 
شد تا رشد منفی 13ونیم درصد در بخش مسکن و ساختمان را به 
مثبت 4/8 برساند گفت: همچنین رکورد صدور پروانه در بافت های 

فرسوده در سال گذشته شکسته شد.
بذرپاش با تأکید بر اینکه در کل کشور 100هزار هکتار زمین تأمین 
شده است گفت: تا تابستان رقم تأمین شده زمین به 120 هزار 

هکتار می رسد.
وی یادآور شد: در سال گذشته بیش از 72هزار قطعه زمین جوانی 
جمعیت تحویل مردم شد که  این  اقدام طی امسال تدوام خواهد 

یافت. 

تسنیم، بازار سهام سومین روز کاری هفته اگرچه محدودیت 
دامنه نوسان ها ادامه داشت، اما در اکثر سهام بازار با فشار 
فروش همراه بود. این در حالی است که بررسی معاملات روز 
یک شنبه نیز نشان می دهد خروچ پول های سنگینی از بازار 
در حال وقوع است. البته لازم به ذکر است در انتهای معاملات 
روز گذشته صندوق های اهرمی بلاخره توانستند به محدوده های 
مثبت برسند و فشار تقاضا برای آن ها کمی شدت گرفت. بنابراین 
 در پایان معاملات روز گذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار با 
ریزشی 22 هزار واحدی به 2 میلیون و 56 هزار واحد رسید. 
همچنین نیز شاخص کل هم وزن با ریزشی 5100 واحدی به ارتفاع 

680 هزار واحد رسید.
گفتنی است سه نماد »فولاد«، »فملی« و »فارس« بیشترین تأثیر 

در شاخص کل بورس و سه نماد »شگویا«، »زاگرس« و »آریا« 
بیشترین تأثیر را در شاخص فرابورس داشته اند، همچنین سه نماد 
»فولاد«، »شستا« و »ذوب« سه نماد پرتراکنش بازار بورس و سه 
نماد »شگویا«، »زاگرس« و »آریا« سه نماد پرتراکنش در بازار 

فرابورس در روز گذشته بودند. 
ارزش معاملات خُرد در بازار روز گذشته مورخ 7 اردیبهشت ماه 
1403، مبلغ 3 هزار میلیارد و 100 میلیون تومان بود. 
گفتنی است حقیقی ها در روز گذشته حدود 350 میلیارد 
 تومان از بازار سهام خارج کردند. در بازار روز گذشته 98 نماد 
در محدوده مثبت و 352 نماد در محدوده منفی و در بازار فرابورس 
160 نماد در محدوده مثبت و 268 نماد در محدوده منفی معامله 

شدند.
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»بهعبارتی«باموضوعخریدسربازیاکرانمیشود
 اکران فیلم سینمایی »به عبارتی« به کارگردانی محمدمهدی کتیراچی و 
تهیه کنندگی امیر فکری در سینماهای منتخب هنر و تجربه از چهارشنبه ۹ 
خرداد آغاز می شود. »به عبارتی« در ژانر کمدی قصه پسر کردی را روایت 
می کند که برای تأمین هزینه خرید خدمت سربازی خود به تهران می آید؛ 
کاوه جوان عاشقی است که هر قدمش به عبارتی یک چالش جدید برای او 

به همراه دارد.
تیزر فیلم »به عبارتی« که توسط آبتین جهانیان ساخته شده است، در آستانه 
آغاز اکران این فیلم منتشر شده است. نویسندگی این فیلم بلند را طاها محمدی 

و بازنویسی فیلم نامه آن را محمدمهدی کتیراچی برعهده داشته اند.

پرفروشترینسینماهایکشوردراردیبهشتاعلامشد


۵۹ درصد از فروش کل سینمای ایران در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ مربوط به ۴۰ 
سینمای اول کشور در این ماه بود و جمع کل فروش این سینماها بیش از ۱۸۲ 
میلیارد و ۵۰۱ میلیون تومان اعلام شد. پردیس کورش تهران با فروش بیش 
از ۹ میلیارد و ۸۳۰ میلیون تومان، پردیس ایران مال تهران با فروش بیش از ۷ 
میلیارد و ۶۵ میلیون تومان، پردیس هنر شهر آفتاب شیراز با فروش بیش از ۵ 
میلیارد و ۵۱ میلیون تومان، پردیس آزادی تهران با فروش بیش از ۴ میلیارد و 
۴۷۵ میلیون تومان و پردیس هویزه مشهد با فروش بیش از ۴ میلیارد و ۴۳۵ 
میلیون تومان، ۵ سینمای پرفروش کشور طی اردیبهشت  بودند. پردیس هدیش 
تهران با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۹۶۱ میلیون تومان، پردیس بام نیایش 
تهران با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۶۹۰ میلیون تومان، پردیس مگامال تهران 
با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۶۸۲ میلیون تومان، پردیس سیتی سنتر اصفهان 
با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۶۰۷ میلیون تومان و پردیس ساحل اصفهان با 
فروش بیش از ۳ میلیارد و ۵۰۵ میلیون تومان به ترتیب در رتبه های ششم تا 

دهم جدول سینماهای پرفروش کشور در اردیبهشت قرار گرفتند.

آدابورسوماقوامایرانیرادرمستند»پارسین«
تماشاکنید

 
مهدی منیری، مجموعه مستند »پارسین« اظهار کرد: تولید جدید شبکه 
مستند در ۵ استان مازندران، گلستان، سمنان، خراسان شمالی و زنجان 
تصویربرداری شده است و به معرفی معماری بومی، لباس های محلی، غذاهای 
سنتی، بازی های محلی، صنایع دستی، موسیقی و مشاغل کهن در میان اقوام 
مختلف ایران می پردازد. وی افزود: مناطق مختلف کشور ایران دارای ویژگی های 
منحصربه فردی است که هر ناحیه از آن جاذبه های خاص خود را دارد. همچنین 
به دلیل تنوع آب و هوایی، ایران را کشور چهارفصل نامیده اند. گوناگونی حیات 
جانوری و گیاهی در کنار تفاوت های آب و هوایی در مناطقی که شاید فاصله 
چندانی از هم ندارند کشور ایران را از بسیاری کشورهای دیگر متمایز کرده 
است. منیری گفت: در دهه های اخیر خصوصاً در سال های گذشته به اشکال 
مختلف شاهد ادامه داد: مجموعه مستند »پارسین« در ۱۴ قسمت با تأکید 
بر پرداخت جنبه های مردم شناسی وجوه زندگی مردم ایران و با نیم نگاهی به 
جذابیت های بصری و چشم اندازهای طبیعی کمتر دیده شده در مناطق مختلف 

کشورمان ساخته شده است.

تاریخچه اکران برخط در کشور ما به تاریخ 
یک شنبه ۲۴ فرودین سال ۱۳۹۹ برمی گردد. 
در این تاریخ فیلم »خروج« به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی کیا برای اولین بار به صورت 
برخط به نمایش درآمد. در تاریخ سوم 
اسفندماه سال ۹۸ بود که با اعلام وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کلیه سالن های 
سینمایی کشور به حالت تعطیل درآمد. با 
استمرار شرایط اضطراری، حراست از سلامت 
جامعه در برابر تهدید کرونا این تعطیلات 
و محدودیت ها حدود دو، سه سال به طول 
انجامید. در چنین شرایطی تهیه کنندگان از 
اکران برخط به عنوان یک ابزار جایگزین بهره 

بردند.
حدود ۴ سال از اولین اکران برخط می گذرد 
و در این مدت، اکران بر بستر فضای مجازی، 
موافقان و مخالفان فراوانی داشته است. اکران 
۱۵ فیلم به صورت برخط نشان می دهد که 
این پدیده روند رو به رشدی را طی کرده و 
حالا می توان روی اکران برخط به عنوان یک 
روش مطمئن و پول ساز برای عرضه فیلم ها 

حساب باز کرد.
مراجعه  با  هم اکنون سینمادوستان می توانند 
به سکو های نمایش خانگی و خرید بلیط به 
صورت برخط فیلم های »پالایشگاه«، »آهو«، 
»هاوایی«، »نگهبان شب«، »گیجگاه«، 

»عامه پسند«، »روز مبادا«، »پرویز خان«، 
»آخرین تولد«، »ویلای ساحلی«، »رمانتیسم 
عماد و طوبی«، »ورود و خروج ممنوع«، 
»حدود هشت صبح«، »احمد به تنهایی« و 

»آبجی« را تماشا کنند.

نقطه قوت این فهرست این است که بیشتر 
فیلم ها جدید هستند و یا تاکنون به روی 
پرده نرفته اند و یا طی یکی، دو سال اخیر در 

سینماها اکران شده اند.
همچنین این فیلم ها با توجه به ذائقه متکثر 
مخاطب در ژانرهای متنوع مانند اجتماعی 
کمدی  »عامه پسند(،  شب«،  )»نگهبان 
)»ویلای ساحلی«، »گیجگاه«، »ورود و 
خروج ممنوع«، »هاوایی«( و ملودرام )»آهو« 

و »رمانتیسم عماد و طوبی«( عرضه شده اند.
»آهو«، »آخرین تولد«، »ویلای ساحلی«، 
»نگهبان شب«، »هاوایی« و »گیجگاه« جزو 
فیلم هایی هستند که سال ۱۴۰۲ در سینماها 
اکران شدند. »پرویزخان« از جمله فیلم های 
حاضر در جشنواره فجر سال گذشته است 
که در ایام نوروز و بهار امسال روانه سینماها 
شد. کوتاه شدن فاصله زمانی بین اکران 
سینماها و اکران برخط نشان می دهد که 
عوامل فیلم می خواهند از فرصت تبلیغاتی 
که در اختیارشان بوده در دو جبهه استفاده 
کنند. آنها قصد دارند تا زمانی که تنور گرم 

است، نان را بچسبانند و فیلم را برای فروش 
عرضه کنند. مسلماً یک فیلم جدید و تازه در 
مقایسه با فیلمی کهنه که فراموش شده با 
قدرت بیشتری در اکران برخط ظاهر خواهد 
شد. مقایسه اکران برخط با اکران سینماها 
نشان می دهد که کفه بخش برخط سنگین تر 
است. در حال حاضر ۱۱ فیلم در سینماها 
در حال اکران هستند که عبارت اند از: »سال 
گربه«، »بی بدن«، »تمساح خونی«، »مست 
عشق«، »قلهک«، »آسمان غرب«، »تاوان«، 
»نیلگون«، »آپاراتچی«، »ایلیا جستجوی 
قهرمان« و »نوروز«. با این حساب می توان 
گفت فیلم های برخط در مقایسه با فیلم های 
سینما، بیشتر و متنوع تر هستند. اقبال 
مخاطبان به اکران برخط می تواند ناشی از 
 رونق شبکه نمایش خانگی و دیده شدن 
سریال ها و برنامه های گفت وگو محور 

رنگارنگش باشد.
 مخاطبانی که با این شبکه انس گرفته اند، 
دوست دارند فیلم های سینمایی را هم از 

همین مجرا دنبال کنند.

سعید شرفی کیا، تهیه کننده فیلم های سینمایی »پرواز 
۱۷۵« که در بخش نگاه نو چهل و دومین جشنواره فیلم 
فجر حاضر بود و »مسخ نرگس« که در بخش رقابتی 
نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام حضور داشت، در رابطه 
با اکران و نمایش این ۲ اثر گفت: هر ۲ فیلم پروانه نمایش 
گرفته است و پیگیر اکران هر ۲ فیلم هستیم اما هنوز 
با پخش کننده ای وارد مذاکره نشده ایم، ولی قرار است به 

زودی این اتفاق بیفتد.
وی با اشاره به این که در وضعیت فعلی اتفاقات مهم 
اکران برای فیلم های طنز می افتد، افزود: دوست داریم 
و امیدواریم اکران نتیجه خوبی داشته باشد؛ ولی توقع 
آن چنانی از اکران نداریم، در فیلم »پرواز ۱۷۵« مسئله 
اصلی ما دغدغه پرداختن به شهدا بود. پیش از این تجربه 
چند فیلم دفاع مقدسی را داشته ام و می دانم در اکران 
اقبال بالایی به این فیلم ها وجود ندارد؛ ولی ما قلباً علاقه 
داشتیم برای شهدای غواص کاری بسازیم و دوست داریم 
که استقبال خوبی از این فیلم شود ولی می دانیم این گونه 

فیلم ها موفقیت زیادی در گیشه ندارند.

این تهیه کننده درباره حضور جمشید هاشم پور در هر ۲ 
فیلم، بیان کرد: جمشید هاشم پور به بنده لطف دارد.

او پیش از این در فیلم های »گلوگاه شیطان« و »آن مرد 
آمد« حضور داشت که باهم همکاری خوبی داشتیم. از 
این رو به واسطه ارتباطی که با وی داشتم از ایشان برای 

همکاری دعوت کردم که خوشبختانه پذیرفت.
هاشم پور هر کاری را قبول نمی کند؛ اما چون فیلم نامه این 
۲ فیلم را دوست داشت و به دلیل تعاملی که با هم داشتیم 

بازی در این آثار را قبول کرد.
وی ضمن یادآوری اینکه جمشید هاشم  پور نقش اصلی فیلم 
»مسخ نرگس« است، گفت: به واسطه شرایط جسمی، 
جمشید هاشم پور در فیلم »پرواز ۱۷۵« نقش کوتاه تری 
داشت ولی در »مسخ نرگس« تقریباً نقش اصلی فیلم را که 
ناخدا است، بازی می کند. تمام رخدادهای فیلم حول این 
ناخدا اتفاق می افتد. او کسی است که یک کارگاه لنج سازی 
 دارد و پیگیری اتفاقات فیلم توسط این ناخدا انجام می شود.
شرفی کیا درباره ویژگی های این ۲ فیلم سینمایی، گفت: 
از همان ابتدا و طرح مسئله فیلم »پرواز ۱۷۵« دغدغه 

داشتیم تا در حد توان یک کار 
غواص  شهدای  برای  کوچک 
انجام دهیم. در این فیلم انتظار 
یک مادر که چشم به راه فرزند 
مفقود الاثرش است تا زمانی 
که نشانه ای از فرزند شهیدش 
به انتظار او پایان دهد به 
تصویر کشیده می شود. 
شهدای غواص ما شهدای 

مظلومی بودند و قاعدتاً همه 
دوست دارند راجع به این موضوع 

کار بسازند تا هیچ وقت فداکاری 
آنها از یادمان نرود.

این تهیه کننده قدیمی سینما در 
پایان عنوان کرد: اما »مسخ نرگس« 
یک اثر کاملًا اجتماعی است و 
به نمایش آداب و رسوم ایرانی و 
فرهنگ ایران به ویژه خطه جنوب 

می پردازد. در این فیلم دختری که از 
اسپانیا به ایران آمده است پس از مشاهده 
مهمان نوازی بوشهری ها تصمیم می گیرد 
در ایران بماند و در دیالوگی عنوان 
راحت ترین  »من  می کند 
اینجا  را  خواب هایم 

داشته ام.«

اکرانبرخط؛متنوعتر،شلوغتروسریعترازهمیشه

ورزش

به گزارش ایرنا، پرونده این فصل از رقابت های باشگاهی آسیا با قهرمانی العین امارات در لیگ قهرمانان آسیا و سنترال 
کوست مراینرز استرالیا در AFC CUP به پایان رسید. کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( بعد از پایان این رقابت ها جدول 
نهایی کشورها را مبنی بر عملکرد نمایندگان آن ها در هشت فصل اخیر منتشر کرد که ایران با کسب امتیاز ۶۸/۶۴۰ امتیاز 
بعد از کشورهای عربستان، ژاپن، کره جنوبی، امارات و قطر در رتبه ششم قرار گرفت. سهمیه تیم ها برای فصل ۲۰۲۵-۲۶ 

نیز بر مبنا همین رده بندی تعیین شده که با این تفاسیر ایران در این فصل تنها یک سهمیه مستقیم در لیگ نخبگان دارد 
و یک سهمیه نیز در پلی آف خواهد داشت. همچنین یک سهمیه مستقیم در لیگ قهرمانان سطح دوم دارد. با این تفاسیر 

سهمیه ایران نسبت به این فصل کاهش پیدا کرده است.
ایران در اولین دوره از این رقابت ها که در این فصل برگزار می شود ۲ سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی آف در لیگ نخبگان 
دارد که باتوجه به شرایط جدول لیگ برتر این سهمیه ها به استقلال تهران و پرسپولیس رسیده است. سهمیه پلی  آف نیز 

به قهرمان جام حذفی این فصل از رقابت های ایران می رسد.
سهمیه ایران در لیگ قهرمانان سطح دوم تغییری نکرده و همان یک سهمیه مستقیم در این فصل برای فصل بعد نیز باقی 
مانده است. عربستان و ژاپن با کسب سه سهمیه مستقیم لیگ نخبگان و یک سهمیه در لیگ قهرمانان ۲، بیشترین سهمیه 
را در بین سایر تیم ها به خود اختصاص داده اند. امارات، قطر، کره جنوبی و چین هم ۱+۲ سهمیه در لیگ نخبگان و یک 

سهمیه در لیگ قهرمانان ۲ کسب کرده اند.

به گزارش تسنیم، هادی عقیلی، مربی تیم فوتبال گل گهر 
سیرجان درباره عملکرد گل گهر در فصل جاری و اینکه قبول 
دارد آنها پایین تر از حد انتظار نتیجه گرفته اند، گفت: من نظر 
 شخصی ام را می گویم و اعتقاد دارم که از لحاظ امتیازگیری 
موفق نبودیم و به هدف هایی که داشتیم، نرسیدیم؛ اما در نیم فصل 

دوم از لحاظ شکل بازی پیشرفت داشتیم. 
البته این را هم باید در نظر گرفت که مصدومیت و محرومیت 

بازیکنان در این فصل خیلی به تیم ما ضربه زد، ولی از لحاظ 
شکل بازی شرایط خوبی داشتیم و شاید فقط در نیمه دوم بازی 
با آلومینیوم و نیمه اول بازی با هوادار پایین تر از حد انتظار ظاهر 

شدیم.
مربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان راجع به کار کردن با سرمربی 
یونانی این تیم اظهار داشت: واقعاً کار کردن با اوزونیدیس 
تجربه بسیار خوبی بود. من در دوران بازیگری با مربیان 
 بزرگی کار کردم و در این فصل به عنوان مربی این فرصت 
را داشتم که در کنار اوزونیدیس باشم و خوشحالم که با این مربی 
کار کردم. وی در مورد بازی این تیم مقابل استقلال در هفته 
بیست ونهم لیگ برتر تصریح کرد: قطعاً این یک بازی مهم برای هر 
دو تیم محسوب می شود و هر دو تیم انگیزه های خاص خودشان را 
برای این بازی دارند. استقلال بعد از تساوی در قائمشهر می خواهد 

همچنان امیدهای خودش را برای قهرمانی زنده نگه دارد.
 اگر در بازی های گذشته در دست بازیکنان استقلال یک شمشیر 
وجود داشت حالا با از دست دادن صدرنشینی آنها دو شمشیر در 
دست دارند. قطعاً کار ما سخت خواهد شد، ولی امیدوارم با انجام 

یک بازی خوب بتوانیم امتیاز بگیریم.

به گزارش تسنیم، مهدی طارمی پس از به دست آوردن عنوان 
قهرمانی رقابت های جام حذفی پرتغال و گلزنی اش برابر اسپورتینگ 
لیسبون به رسانه رسمی باشگاه پورتو گفت: امسال به خاطر حضور 
در جام ملت های آسیا مقداری درگیری ذهنی داشتم و نتوانستم 
به طور کامل در اختیار پورتو باشم، شاید نتوانستم خیلی خوب بازی 
کنم و از هواداران پورتو عذر می خواهم. وی افزود: من تمام تلاشم 
را کردم و این فصل برای پورتو سخت و پیچیده بود. هدفم کمک 
به پورتو بود و هواداران انتظار بیشتری داشتند، این خواسته آنها 

طبیعی بود؛ اما گاهی غیرممکن است. من اکنون یک هوادار پورتو 
باقی می مانم. خیلی خوشحالم که در این مدت بخشی از تیم پورتو 
بودم. این چهار سال برای من باورنکردنی بود. خاطرات خوبی با 
پورتو داشتم و بازی برابر اسپورتینگ لیسبون و کسب جام قهرمانی 

حذفی پرتغال با گلزنی ام را فراموش نخواهم کرد.
طارمی گفت: در بازی با اسپورتینگ هم با هدف خوشحالی هواداران 
و باشگاه به میدان رفتیم و در نهایت هم جام قهرمانی را به دست 

آوردیم. این قهرمانی هم باعث افتخار من است.

خبربدبرایفوتبالایرانرسمیشد؛

کاهشسهمیهدررقابتهای
باشگاهیآسیا

زرقانمیزبانمسابقاتزیباییاسبعرباستانفارس
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، غلامعی 
طفیونی، رئیس هیئت سوارکاری فارس گفت: مسابقات زیبایی اسب عرب 
استان فارس در رده آماتور با حضور ۷۰ رأس اسب فاخر استان در باشگاه 

سوارکاری شهرراز لپویی شهرستان زرقان برگزار می شود.
طفیونی گفت: سهیل یوسف نیا رئیس کمیته جشنواره و زیبایی فدراسیون 
سوارکاری مهمان ویژه این رویداد است داوران برجسته صنعت اسب عرب 

کشور قضاوت این جشنواره را بر عهده دارند.
وی افزود: علاقه مندان می توانند روز سه شنبه ۸ خرداد ماه از ساعت ۱۶ با 
حضور در باشگاه سوارکاری شهر راز لپویی شهرستان زرقان تماشگر این رویداد 

باشند.

»اکرمعفیف«سوپراستارلیگقطر
به گزارش ایسنا، اکرم عفیف یک سال بسیار خوب و رویایی را تجربه کرد.

او با تیم ملی فوتبال قطر عنوان قهرمانی در جام ملت های آسیا را به دست آورد 
و به  عنوان بهترین گلزن و بازیکن این رقابت ها هم انتخاب شد.

این بازیکن در لیگ ستارگان قطر هم یک فصل درخشان را پشت سرگذاشت. 
او با ۲۶ گل عنوان آقای گل را در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ قطر کسب کرد تا 

بیش ترین نقش را در قهرمانی السد داشته باشد.
به نوشته الرای، در مراسمی که فدراسیون فوتبال قطر برای بهترین های فصل 
قبل لیگ این کشور گرفت، اکرم عفیف عنوان سوپر استار لیگ را به خود 

اختصاص داد و با ۲۶ گل جایزه آقای گلی را هم دریافت کرد.
او بعد از دریافت این دو جایزه گفت: این جوایز اصلًا به آسانی به دست نیامد. 
حاضر هستم که به خاطر موفقیت تیمم از هر جایزه ای بگذرم. این جوایز تنها 
مربوط به اکرم عفیف نیست بلکه به همه بازیکنان السد تعلق دارد چرا که 
فوتبال یک بازی گروهی است و همه بازیکنان در کسب جوایز نقش دارند. 

قهرمانی در جام ملت های آسیا بهترین جایزه ای بود که به دست آورده ام.
السد فصل بسیار خوبی را پشت سرگذاشت و توانست قهرمانی در لیگ و جام 

حذفی قطر را به دست آورد.

دعوتاز۱۰تکواندوکاربرایحضوردراردویتیمملی

به گزارش مهر، پس از بازگشت تیم ملی از رقابت های قهرمانی آسیا و همچنین 
دو نماینده ایران در رقابت های ترکیه، دور جدید جلسه تمرینی تیم ملی 
تکواندو از روز گذشته جهت حضور در رقابت های المپیک پاریس ۲۰۲۴، در 
سالن مرکز جهانی تکواندو آغاز می شود. در گروه بانوان مبینا نعمت زاده، مهلا 
مؤمن زاده، ناهید کیانی و یلدا ولی نژاد در دو نوبت صبح و عصر زیر نظر مینو 
مداح سرمربی، مهروز ساعی و فاطمه نعمتی مربیان تیم ملی تمرین می کنند.

محمدحسن یزدانی، امیرمحمد اشرافی، علی خوش روش، سعید فتحی، مهران 
برخورداری و آرین سلیمی نیز در گروه مردان به اردوی تیم ملی دعوت شده اند. 
هدایت تیم ملی برعهده مجید افلاکی به عنوان سرمربی است؛ رضا ایمان زاده و 

مهرداد یوسفی مربیان تیم ملی هستند.
شایان ذکر است تکواندو ایران با ۴ سهمیه مبینا نعمت زاده، ناهید کیانی، 
مهران برخورداری و آرین سلیمی خود را برای حضور در این دوره از بازی ها 

آماده می کند.

»هریکین«برندهکفشطلایفصل۲۰۲۳-۲۰۲۴
اروپاشد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، هری کین، مهاجم انگلیسی تیم فوتبال بایرن 
مونیخ فصل گذشته با انتقالی ۱۱۰ میلیون یورویی از تاتنهام به مونیخ رفت و 
در فصل ۲۰۲۴ - ۲۰۲۳ با زدن ۳۶ گل در رقابت های مختلف کفش طلا را 
از آن خود کرد، اما این مهاجم گل زن انگلیسی نتوانست با باواریایی ها جامی 
کسب کند. آمادگی خوب هری کین مطمئناً باعث خوشحالی گرت ساوتگیت، 
سرمربی تیم فوتبال انگلیس خواهد شد؛ چراکه او شانس اول گل زنی سه شیر ها 

در یورو ۲۰۲۴ خواهد بود.
سرهو گیراسی از اشتوتگارت با ۲۸ گل و کیلیان امباپه با ۲۷ در رده دوم و سوم 

برترین گل زنان قاره اروپا قرار گرفتند.

عقیلی:

حالا استقلالی ها ۲ شمشیر در دست دارند

طارمی:

دورانی باور نکردنی در پورتو داشتم 
باعث افتخار است

سینما

سینما

مستند

م/  داشته ا ینجا  ا ا  ر راحت ترین خواب هایم  من 

ناظمالشریعه:

تیم ملی در مرحله گروهی رقابت های فوتسال 
جام جهانی کار سختی ندارد

به گزارش فارس، سید محمد ناظم الشریعه، در مورد همگروهی 
تیم ملی فوتسال کشورمان با تیم های فرانسه، گواتمالا و ونزوئلا 
در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان اظهار داشت: در 
یک بررسی ساده می توان گفت گروه ایران نسبت به دیگر 
گروه های دیگر در رقابت های جام جهانی آسان تر است و ما 
به راحتی می توانیم به مرحله دوم صعود کنیم. وی گفت: اگر 
کمی به عقب برگردیم در اکثر ادوار جام جهانی همیشه یکی از 
تیم های قدرتمند فوتسال دنیا در گروه ایران بوده است. در این 
دوره هیچ تیم مدعی در گروه ایران نیست. سرمربی سابق تیم 
ملی فوتسال ادامه داد: اگر می خواهیم منطقی تیمی را آنالیز 

کنیم باید به رزومه آن تیم نگاه کنیم. فرانسه برای اولین بار به این رقابت ها صعود کرده و یا ونزوئلا که 
در ادوارهای مختلف در جام جهانی حضور داشته است و دیگر تیم همگروه ایران گواتمالا این ها نمی توانند 
حریف قدر و سختی برای تیم ملی کشورمان باشند. وی افزود: با توجه به راحتی تیم های هم گروه ایران در 
مرحله گروهی، من فکر نمی کنم ملی پوشان کشورمان کار سختی برای صعود به مرحله دوم این رقابت ها 
داشته باشند. آن هم با توجه به امکانات و حمایت خوب فدراسیون فوتبال در پرداخت پاداش ها و... که 
وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی بارها به آن اشاره کرده است ما می توانیم در جام جهانی حضوری موفق 

داشته باشیم.

انتقادژاویازمدیرانبارسا؛

باید دلایل اخراجم را توضیح دهند
به گزارش تسنیم، ژاوی هرناندس که شاگردانش در هفته پایانی لالیگای اسپانیا موفق شدند با نتیجه ۲ بر 
یک مقابل سویا به پیروزی برسند، پس از این بازی که آخرین حضورش روی نیمکت بارسلونا بود و حالا باید 
جایش را به هانسی فلیک بدهد، در گفت وگو با شبکه تلویزیونی »DAZN« گفت: احساس می کنم هر کاری 
که در این دو سال و نیم انجام دادم، باعث زلزله شده است. من بارها مورد هدف قرار گرفتم و نتوانستم با 
آرامش کار کنم. فوتبال و زندگی فوتبالی همین است. وی افزود: فکر می کنم در شرایط سختی که در آن قرار 
داریم، کار به اندازه کافی ارزش گذاری نشده است. وقتی هدایت این تیم را برعهده گرفتم، بارسلونا در رده نهم 
جدول بود؛ اما ما در همان سال به عنوان دومی لالیگا رسیدیم. ما امسال در سطح مدنظرمان نبودیم که این 
به خاطر فقدان چهار بازی کلیدی بود. فکر می کردم بتوانم به کارم در بارسا ادامه دهم اما نشد. من غمگینم 
اما وضعیت در حال حاضر همین است.  من اصرار دارم هر کسی که تصمیم به اخراج من گرفته، باید دلایل 
آن را توضیح دهد. هر کسی که سرمربی بارسلونا می شود باید بداند که با توجه به وضعیت بد اقتصادی باشگاه 

چه شرایط سختی برای کار وجود دارد. 



مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز: 
وزیر فقید امور خارجه  چهره ای برجسته

 در دیپلماسی مقاومت بود

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 
با همراهی هیئتی از اداره ارتباطات بین الملل اداره کل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری شیراز با عباس مهدی بیرق دار، رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان 
فارس دیدار و شهادت  حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی  را 

تسلیت گفت.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز در این دیدار با اشاره به اقتدار 
دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی  که مرهون تلاش و زحمات شبانه روزی 
امیرعبدالهیان و همکاران ایشان بود، اظهار کرد: شهید امیرعبداللهیان چهره ای 
برجسته در دیپلماسی مقاومت بود و نقش پررنگی در دستاوردهای ارزشمند جمهوری 

اسلامی  ایران در حوزه سیاست خارجی ایفا کرد.
سخنگوی شهرداری شیراز با تبیین نقش شهید امیرعبداللهیان در دفاع از مسئله 
فلسطین و مردم مظلوم غزه تصریح کرد: نقش مهم وزیر فقید امور خارجه در اهتمام 
به مسئله فلسطین و دفاع از مردم غزه و تبیین جنایت های رژیم صهیونیستی در جهان 

به وضوح قابل مشاهده بود.
جاویدی همچنین با تأکید بر تعامل و  همکاری مطلوب شهرداری شیراز و  
نمایندگی وزارت امور خارجه در استان فارس، تصریح کرد: طی سال های 
اخیر تعامل وزارت امور خارجه با شهرداری شیراز بسیار ستودنی و 
 قابل توجه بوده و این موضوع قطعاً یکی از عوامل تاثیرگذار در به نتیجه 
شهری دیپلماسی  حوزه  در  شهرداری  اقدامات  و  تلاش ها   رسیدن 

 محسوب می شود.
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان فارس نیز در این دیدار با تسلیت 
درگذشت شهادت گونه رئیس جمهور و هیئت همراه به ویژگی های شهید 
امیرعبداللهیان در عرصه دیپلماسی پرداخت. نماینده دستگاه دیپلماسی در استان 
فارس ضمن تبیین ویژگی های ممتاز اخلاقی و شخصیتی شهید امیرعبداللهیان، از 
ایشان به عنوان دیپلمات خبره و برجسته وزارت امور خارجه یاد کرد که اقدامات 

ماندگاری در دفاع از منافع ملی و اقتدار جمهوری اسلامی  انجام داده است.
وی افزود: ایشان فردی مسلط و آگاه به حوزه های مختلف دیپلماسی و دارای 
توانمندی های ویژه و تجربیات ارزنده ای بود که در تلفیق با اعتقاد و ایمان انقلابی 
زمینه ساز دستاوردهای کم نظیر کشور در پیشبرد اهداف ترسیم شده در حوزه سیاست 

خارجی بود.
بیرق دار همچنین ضمن قدردانی از هماهنگی و  همکاری مطلوب شهرداری شیراز با وزارت 
 امور خارجه، مدیریت شهری شیراز را مجموعه ای پیشتاز در حوزه دیپلماسی عمومی  در 

کشور توصیف کرد.
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عضو شورای شهر صدرا خبر داد:
نام گذاری بلوار »شهیدجمهور رئیسی« در میدان

 امام رضا )ع( شهر صدرا؛
به گزارش سبحان، در دویست و 
سی و ششمین جلسه رسمی  شورای 
اسلامی  شهر صدرا، اعضای شورا با 
پیشنهاد نام گذاری بلواری به نام 
موافقت  رئیسی«  »شهیدجمهور 
رئیس  محمدی،  آرش  کردند. 
شورای اسلامی  شهر صدرا در این 
جلسه ضمن تشریح جزئیات این 
نام گذاری، اظهار داشت: به پیشنهاد 
اعضای شورا و به مناسبت آخرین 
حضور شهیدجمهور آیت ا... رئیسی 

در بازدید از پروژه های عمرانی این شهر، تصمیم گرفته شد بلوار منتهی 
به میدان امام رضا )ع( به نام ایشان مزین شود. هدف از این نام گذاری، 
زنده نگه داشتن اندیشه ها و آرمان های این شهید والامقام برای نسل های 
آینده است. محمدی با تأکید بر اینکه نام گذاری معابر و اماکن به نام شهدا، 
اقدامی  نمادین در جهت پاسداشت ایثار و فداکاری آنان است، افزود: مزین 
شدن نام شهیدجمهور رئیسی به یک بلوار یا پروژه عمرانی، نه تنها یک 
مسئولیت اجتماعی برای مسئولان ایجاد می کند، بلکه یادآور تعهد ما به 

ادامه راه شهدا و خدمت به مردم خواهد بود.
رئیس شورای اسلامی  شهر صدرا در ادامه با اشاره به محبوبیت و 
مردمی بودن آیت ا... رئیسی در میان اهالی صدرا، خاطرنشان کرد: 
شهادت ایشان، یک مسئولیت سنگین اجتماعی را در نظام جمهوری 
اسلامی  ایران ایجاد کرد. هر مسئولی که بخواهد یاد و نام این شهید 
 بزرگوار را زنده نگه دارد، باید خود را وقف خدمت به مردم و نظام مقدس 

جمهوری اسلامی  کند.
این عضو شورا در بخش دیگری از سخنان خود به تلاش های مجموعه 
شهرداری و اعضای شورای اسلامی  شهر صدرا برای عمران و آبادانی این 
شهر اشاره و تأکید کرد: امروزه در شهر صدرا، تمامی  مسئولان مجموعه 
شهرداری و اعضای شورای اسلامی  شهر، فارغ از هرگونه گرایش سیاسی، 
در تلاش هستند تا با ارائه خدمات اجتماعی و انجام وظایف خود، در جهت 

پیشرفت و آبادانی هرچه بیشتر این شهر گام بردارند.
محمدی در پایان با اشاره به حدود ۳۰ پروژه در حوزه های مختلف 
شهرداری در حال اجرا در شهر صدرا، ابراز امیدواری کردند که این پروژه ها 

در موعد مقرر به بهره برداری برسند.

»کیانی رحیمی« رئیس کمیته معماری و طراحی 
شهری مجمع رؤسای کمیسیون های شهرسازی و 

معماری شورای اسلامی  کلان شهرها شد
به گزارش سبحان، مصطفی کیانی رحیمی،  رئیس کمیسیون شهرسازی، 
معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی  شهر شیراز به عنوان رئیس 
کمیته معماری و طراحی شهری مجمع رؤسای کمیسیون های شهرسازی 

و معماری شورای اسلامی  کلان شهرها و مراکز استان ها منصوب شد.
رئیس مجمع رؤسای کمیسیون های شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
 کلان شهرها و مراکز استان ها در حکم مصطفی کیانی رحیمی  بیان کرده 
است: در اجرای ماده ۱۵ نظام نامه مجمع کمیسیون های شهرسازی و 
معماری شوراهای اسلامی  کلان شهرها و مراکز استان ها و به پیشنهاد 
دبیرخانه مجمع به موجب این حکم جنابعالی به عنوان رئیس کمیته 
معماری و طراحی شهری منصوب می شوید. مهدی عباسی ابراز امیدواری 
کرده است: با عنایت به جایگاه مهم شورا و همکاری اعضای کمیته و 
سایر اعضای مجمع در راستای تحقق اهداف توسعه شهری و شناسایی و 
پیگیری مسائل و مشکلات شهرسازی و معماری شهرهای کشور و ارائه 
راهکارهای علمی  و عملی برای رفع و تعدیل مسائل مبتلا به شهرها و 

ارتقای کیفیت زندگی شهری موفق و منصور باشید.

مدیر روابط عمومی  شهرداری منطقه سه عنوان کرد:
تلاش برای ارائه خدمات یکسان و متوازن

  در محله های منطقه

به گزارش سبحان، علی دهقان، مسئول روابط عمومی  شهرداری منطقه 
سه شیراز گفت: توزیع یکسان و متوازن خدمات در شهرک ها و محله های 
منطقه سه شهرداری یکی از اهداف شهرداری منطقه سه شیراز است که 
تیم مدیریت و همه عوامل عمرانی و خدمات شهری این شهرداری، با تمام 

توان و به صورت شبانه روزی در حال اجرای آن هستند.
دهقان با بیان اینکه پروژه های مختلف و متعددی در سطح محله های 
منطقه سه شهرداری در حال اجرا است، افزود: هرکدام از این پروژه ها 
به نوعی افزایش رفاه عمومی  و توجه به خواسته های شهروندان و رفع 
نیاز محله ها را هدف قرار داده اند. وی در ادامه به پروژه های کانیواگذاری، 
جدول گذاری، زیرسازی و روکش آسفالت معابر اشاره کرد و بیان داشت: 
این پروژه ها، بخشی از پروژه هایی است که شهروندان فهیم منطقه سه 

شهرداری در نقاط مختلف این منطقه شاهد اجرای آن هستند.
مسئول روابط عمومی  شهرداری منطقه سه با اعلام اینکه عملیات عمرانی 
جدول گذاری، زیرسازی و روکش آسفالت کوچه 2 استاد شهریار که جزو 
مطالبات اهالی این کوچه بوده از سوی معاونت فنی و عمرانی شهرداری 
منطقه سه به اتمام رسیده است، گفت: در هفته های گذشته کانیوا گذاری 
و زیرسازی کوچه های ۱ و ۵ بلوار شهید مدرس نیز انجام شده است و 
به زودی این کوچه ها تحت پوشش روکش آسفالت قرار خواهند گرفت، 
ضمن اینکه عملیات اصلاح شیب، کانیواگذاری و زیرسازی کوچه 67 بلوار 

نارنجستان نیز از چند روز گذشته آغاز شده است. 
دهقان خاطرنشان کرد: پروژه های ریز و درشت متعددی در سطح منطقه 
سه شهرداری در حال اجرا است و قطعا این پروژه ها در عمران و آبادانی و 
توسعه و پیشرفت منطقه سه شهرداری و رفاه و آسایش شهروندان تأثیر 

بسزایی خواهند داشت.

سرپرست شرکت گاز استان فارس خبر داد:
مختومه شدن ۱۲ فقره پرونده حقوقی

 وصول مطالبات 
 به گزارش سبحان، وحید بهفر، سرپرست شرکت گاز استان فارس با 
اشاره به نقش مهم وصول مطالبات در راستای تأمین طرح های توسعه ای 
شرکت گاز استان و افزایش رضایتمندی عمومی  بیان کرد: بخش عظیمی 
 از سرمایه گذاری های صنعت گاز منوط به وصول به موقع گاز بهای مصرفی 

مشترکین گاز خانگی، واحدهای تولیدی و صنعت می باشد.
بهفر با بیان اینکه شرکت های گاز استانی به عنوان بدنه اصلی توزیع فروش 
و خدمات پس از فروش نقش بسیار تعیین کننده ای در وصول مطالبات 
گازبها به عهده دارند، گفت: اهمیت وصول مطالبات معوقه گازبها به عنوان 
مهم ترین منبع مالی پروژه های اجرایی لازمه توسعه گازرسانی و نگهداشت 

و راهبری و تعمیرات شبکه های توزیع گاز است.
سرپرست شرکت گاز استان فارس با بیان اینکه در این زمینه با استفاده از 
ظرفیت ماده ۳ آیین نامه اجرایی قانون مجازات استفاده کنندگان غیرمجاز 
از آب برق و گاز مصوب سال ۱۳۹6 با درخواست صدور اجراییه ثبتی 
قبوض مشترکین عمده و صنعتی بدهکار در سال گذشته پیگیری و ۳6 

پرونده در مجامع قضایی مطرح شد.
وي جهش چشم گیر در وصول مطالبات شرکت گاز استان فارس را نهایی 
و مختومه شدن چندین فقره پرونده از بدهکاران صنایع استان عنوان کرد.

به گزارش سبحان، مسعود زارعی، رئیس 
کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی   شهر شیراز در حاشیه 
یکصد و شصت و چهارمین جلسه این 
کمیسیون از تعیین تکلیف آلایندگی دو واحد 

نشاسته سازی خبر داد.
زارعی در حاشیه این جلسه اظهار کرد: در یکصد 
و شصت و چهارمین جلسه کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورا در خصوص 

8 دستورکار بحث و بررسی شد.
وی افزود: اولین دستورکار این جلسه، ارائه 
گزارش اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
فارس در خصوص نتایج نمونه برداری از پساب 
خروجی واحدهای نشاسته سازی بود که به بحث 
و تبادل نظر گذاشته شد. زارعی عنوان کرد: پیرو 
بازدید صورت گرفته در جلسه۱6۳ کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا 
مورخ ۱4۰۳/۰2/۱۹ از واحدهای نشاسته سازی 
آداک، خوشه و ممتاز )فرادانه( و اعلام معاون  
اداره کل حفاظت محیط زیست استان فارس 
مبنی بر رفع آلایندگی دو واحد نشاسته سازی 
خوشه و ممتاز و کسب تأییدیه استاندارد پساب 
خروجی و همچنین نیاز به تکمیل فرآیند 
تصفیه خانه واحد آداک مقرر گردید واحد 
نشاسته سازی آداک حداکثر ظرف مدت دو 
هفته نسبت به تکمیل سیستم تصفیه خانه اقدام 
و در صورت عدم تکمیل سیستم تصفیه خانه 
توسط واحد مذکور موضوع توسط سازمان 
سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری جهت تصمیم گیری نهایی 
به کمیسیون بند 2۰ و مراجع قضایی )کارگروه 

حقوق عامه( ارسال گردد.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورا از چهار منشأ دیگر 
آلودگی رودخانه چنارراهدار خبر داد و گفت: 

در این جلسه کمیسیون مقرر گردید اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان فارس با 
جدیت و با همکاری متولیان امر پیگیری رفع 
دیگر آلایندگی رودخانه چنار راهدار، همچون 
فاضلاب های شهرک صنعتی، منطقه ویژه 
اقتصادی، پایگاه هوایی و روان آب های رها شده 
به رودخانه چنارراهدار تا رسیدن به نقطه ایده آل 
را در دستورکار قرار دهد و گزارش اقدامات را به 

صورت مستمر و ماهیانه به شورا ارسال نمایند.
پرداخت مبلغ تشویقی به آتش نشان مخترع

وی در خصوص تأمین هزینه های اختراع 
و ساخت اولین ربات آتش نشان صنعتی در 
کشور، موضوع دیگر دستورکار کمیسیون، 
گفت: در راستای ایجاد انگیزه، افزایش بهره وری 
و کارایی کارکنان و پیشرفت امور شهری، به 
شهرداری اجازه داده شد جهت تشویق یکی از 
پرسنل شهرداری شیراز که مخترع و سازنده 
اولین ربات آتش نشان صنعتی در کشور است 
به پرداخت مبلغ تشویقی اقدام نماید. مهندس 
زارعی از مکلف بودن شهرداری شیراز به تشکیل 
کمیته تحقیق و توسعه خبر داد و گفت: این 
امر به منظور تشویق و حمایت از تحقیقات و 
تولید نوآوری های تکنولوژیک و کارآمد توسط 
پرسنل نخبه و پژوهشگر شهرداری و با همکاری 
مرکز پژوهش های شورای اسلامی   شهر شیراز، 
پارک های علم و فناوری و مراکز دانش بنیان 

انجام خواهد گرفت.
وی در خصوص دیگر موضوع دستورکار با 
عنوان بررسی آیین نامه سامان دهی مشاغل 
خانگی گفت: سازمان سامان دهی مشاغل 
شهری و فراورده های کشاورزی مکلف گردید، 
با در نظر گرفتن وضع موجود شهر در ارائه 
خدمت به مشاغل خانگی نسبت به استحصال 
نقاط قوت و ضعف جهت تقویت کسب وکارهای 
خرد و کم سرمایه و رونق مشاغل خانگی و ایجاد 

بسترهای لازم برای توسعه و عرضه محصولات 
صنایع دستی اقدام و نتیجه را به صورت مکتوب 
جهت بررسی و تصمیم گیری و در صورت 
نیاز تهیه دستورالعمل ذیل مصوبه مذکور به 

کمیسیون ارائه نمایند.
وی دستورکار دیگر کمیسیون را ارائه گزارش 
کارگروه بررسی راهکارهای اجرایی شیراز؛ 
پایتخت محیط زیست آسیا در خصوص 
استحصال شاخصه های زیست محیطی دانست 
و اظهار کرد: با توجه به اعلام شهرداری مبنی 
بر برگزاری کنگره محیط زیست آسیا در 2۰ 
آذرماه سال جاری، ضمن تأکید بر تشکیل 
مستمر و هفتگی کارگروه یاد شده و پیگیری 
برنامه های مدنظر، مقرر شد معاونت محیط 
زیست و خدمات شهری شهرداری لیست 
پروژه های زیست محیطی شهرداری را به همراه 
بودجه اختصاص یافته استحصال و نتیجه به 

صورت مکتوب به کمیسیون ارائه نمایند.
احیای باغ جنت به عنوان پارک شهری

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورا در 

خصوص دیگر دستورکار با موضوع طرح احیای 
باغ جنت به عنوان پارک شهری جنوب شیراز 
عنوان کرد: این موضوع در قالب طرح کمیسیون 
مطرح شد و سرانجام شهرداری شیراز مکلف 
گردید در صورت موافقت بنیاد  شهید و امور 
ایثارگران فارس با انعقاد قرارداد لازم و پیگیری 
تشریفات حقوقی و املاکی نسبت به تهیه 
و ارسال لایحه ای به شورا به منظور خرید یا 
تهاتر و تملک کامل و یکپارچه باغ جنت اقدام 
و با تخریب کلیه مستحدثات دائمی  و موقت 
در محدوده اربعه باغ )بلوار امیر کبیر و خیابان 
شهید فرزدقی و بلوار رحمت و انتهای بلوار 
میثم( و با طراحی و اجرای پارک شهری برای 
استفاده عموم به همراه بودجه و محل تأمین 

آن اقدام نماید.
شیراز؛ شهر آ ب نماها و فواره ها

وی از تصویب طرح شیراز؛ شهر آ ب نماها و 
فواره ها در این جلسه کمیسیون خبر داد و 
اظهار کرد: به منظور تلطیف فضاهای شهری 
و ایجاد نشاط و سرزندگی و شادابی عمومی  

  و رضایت مندی شهروندان شیرازی، ضرورت 
احیای زیرساخت های بصری برای زائرین و 
گردشگران در شهر شیراز و ایجاد رطوبت در هوا 
در محیط شهری طرح عضو شورا مورد بررسی 
قرار گرفت و شهرداری شیراز مکلف گردید 
ظرف مدت سه ماه از تاریخ ابلاغ این مصوبه با 
در نظر گرفتن طرح یاد شده نسبت به تهیه و 
ارسال لایحه ای به شورا به منظور طراحی، تهیه 
برآورد و زمان بندی تأمین بودجه و سایر منابع 
برای اجرای طرح مذکور در سطح شیراز اقدام 
نماید. هم چنین شهرداری شیراز می بایست با 
بررسی کارشناسی میدان ها، فلکه ها، حوض ها، 
پیاده راه ها و بوستان های موجود که ظرفیت 
لازم برای سامان دهی، احیا یا اجرای آ ب نماها 
و فواره ها برخوردار می باشند با انتخاب نوع 
آ ب نماها و فواره ها اقدام بازطراحی یا طراحی 
جدید نماید. بررسی وضعیت نیروهای حوزه 
خدمات شهری بر اساس نمودار ساختاری، نوع 
فعالیت و وظایف محوله دیگر دستورکار بررسی 
شده این کمیسیون بود که زارعی در خصوص آن 
یادآور شد: مقرر گردید این موضوع به کمیسیون 
برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورای 
اسلامی   شهر شیراز ارجاع تا با حضور معاونت 
محیط زیست و خدمات شهری و متولیان امر در 
کمیته سرمایه انسانی ذیل کمیسیون یاد شده 

مورد بررسی قرار گیرد.
وی در پایان در خصوص ارائه گزارش شهرداری 
درباره آخرین وضعیت مشاوره تلفنی از طریق 
مرکز ۱۳7، طرح »مشاور شهر آگاه« نیز گفت: 
یکی از پروژه های ۱۵ گانه کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری؛ ۱۳7 است که 
نقش مهمی  در ایجاد اعتماد عمومی   داشته و 
ارتباط شهرداری با مردم را می تواند دو سویه 

کند.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شیراز خبر داد:

تصویب طرح »شیراز؛ شهر آب نماها و فواره ها«

 نایب رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز:

سابقه جبهه بسیجیان به ازای هر ماه یک درصد جانبازی تلقی شود

 در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی فارس مطرح شد؛

 تفویض اختیار تصمیم گیری در موارد اختلاف دارندگان 
پروانه معدنی به استان 

 گروه خبر-لیلا غضنفری 
به گزارش سبحان، محمدتقی تذروی، نایب رئیس شورای 
اسلامی  شهر شیراز در نطق پیش از دستور خود از 
نمایندگان  در مجلس شورای اسلامی  درخواست کرد 
تا در مجلس طرح سابقه جبهه بسیجیان به ازای هر ماه 
یک درصد جانبازی را ارائه کنند. وی افزود: هر چند فقدان 
رئیس جمهور مردمی، ضایعه ای دردناک و خسارت بار است 
اما وجود تسکین دهنده و ارزشمند مقام معظم رهبری پیوند 
مستحکم و عمیق میان امام و امت بوده و تدبیر هوشمندانه 
ایشان همچون تکیه گاهی اطمینان بخش برای کشور در 
برابر تلاطمات است. عضو شورای اسلامی  شهر شیراز ابراز 
 امیدواری کرد: نظام مقدس جمهوری اسلامی  این بار نیز 
همانند گذشته با صلابت و سلامت از چنین شرایطی عبور 

کند. تذروی تصریح کرد: سانحه پیش آمده اخیر با تمامی 
 تلخی هایش دارای پیام ها و درس هایی برای مسئولان و 
مدیران کشوری بود که از مهم ترین آن می توان به خدمت 
و مدیریت اسلامی  شهید آیت ا... رئیسی اشاره نمود و 
همچنین اخلاق مداری و وفای به عهد ایشان را می بایست 
 سرلوحه کار قرار داد و از توهین، تحقیر، تمسخر و
 تخریب یکدیگر برای رسیدن به منصب و مقاصد خود 

بپرهیزیم.
وی ادامه داد: اگر چه این حادثه غم و اندوهی جان سوز بود؛ 
اما مردم در سراسر ایران اسلامی  علی رغم همه سختی ها، 
گرفتاری ها، با حضور پرشور خود حماسه ای بی نظیر خلق 
کردند و دنیا شاهد آن بود و وجدان های بیدار به شکوه آن 
اعتراف کردند. این عضو شورای اسلامی  شهر شیراز تأکید 

کرد: از همین روی در سال آخر دور ششم شورا همکاران 
خودم را به استمرار تلاش های مجدانه به دور از حواشی 
دعوت می نمایم تا موجبات رضایت الهی و شهروندان هرچه 

بیشتر فراهم شود. 
تذروی در پایان ضمن گرامیداشت حماسه سوم خرداد 
ماه روز فتح خرمشهر، روز استقامت و پایداری ملت شریف 
ایران اسلامی، شجاعت و شهامت فرماندهان، ایثار و از 
خودگذشتگی رزمندگان دلاور اسلام، پیشنهاد داد؛ با توجه 
به اینکه تعداد بیش از پنجاه و دو هزار نفر در طول هشت 
سال دفاع مقدس از بسیجیان عرصه جهاد و شهادت از شهر 
شیراز به جبهه اعزام شدند و برخی به لطف پروردگار مجروح 
نگردیده و سابقه خدمت ایشان ده ها ماه و بیشتر است، لازم 
است به منظور قدردانی از ایشان نمایندگان  در مجلس 

شورای اسلامی  طرحی ارائه نموده که هر ماه سابقه جبهه 
آنان معادل یک درصد جانبازی تلقی شده و ایشان نیز به 

مقام پرافتخار جانبازی نائل شوند.

 به گزارش سبحان، هشتادمین جلسه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان فارس 
با دو پیش دستور پیگیری مصوبه هفتاد و هشتمین 
نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
استان با موضوع عدم انجام تعهدات صندوق بیمه 
کشاورزی در قرارداد بیمه محصول خاکشیر دیم 
و پیگیری مصوبه هفتاد و نهمین نشست شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان با موضوع 
اطاله پرونده های صنف عطاران و دو دستور جلسه 
اصلاح ماده 8۳ آیین نامه اجرایی قانون معادن و 
حذف بازه زمانی شش ماهه، تفویض اختیار تصمیم 
در موارد اختلاف دارندگان پروانه فعالیت های معدنی 
به کارگروه تعامل استانی با حضور استاندار فارس 

برگزار شد.
محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی فارس در هشتادمین جلسه 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
فارس گفت: بر اساس بند )الف( تبصره ۳ الحاقی 
به ماده ۱2 اصلاحی قانون معادن به شورای عالی 
معادن صلاحیت داوری در جهت رفع اختلاف بین 
دارندگان پروانه فعالیت معدنی را اعطا کرده است 
که تفویض این اختیارات به استان مورد تقاضاست. 
وی افزود: از آنجایی که اختلاف دارندگان پروانه های 
معدنی با دستگاه های اجرایی )به ویژه محیط زیست 
و منابع طبیعی( و یا با یکدیگر در کارگروه تعامل ملی 
معدن مطرح و حل وفصل می گردد مواردی که مرتبط 

با استان هستند به همان استان واگذار گردد.

حمیدیان اظهارداشت: هدف از ارجاع امر اختلاف از 
سوی دارندگان پروانه فعالیت معدنی به داوری در 
مسیر تسهیل امور و جلوگیری از تعطیلی فعالیت های 
معدنی بوده که در صورت بروز اختلاف بین دارندگان 
پروانه فعالیت معدنی با دستگاه های اجرایی، با توجه 
به اینکه کارگروه ملی اشراف کامل بر موقعیت و 
پتانسیل های زیستی و منابع طبیعی و معادن هر 
استان ندارد، نمی تواند رأی صحیح و مناسب جهت 
حل اختلاف صادر نماید، مضاف بر اینکه همین 
پروسه بسیار زمان بر خواهد بود. وی اضافه کرد: با 
توجه به ظرفیت و غنای زیستی بالای استان جهت 
حل اختلافات حوزه معدن با دستگاه های اجرایی 
از جمله اداره منابع طبیعی و محیط زیست استان 
موضوع تفویض اختیار به کارگروه تعامل استانی مورد 

انتظار است.
رئیس اتاق بازرگانی فارس همچنین با توجه به 
دستورجلسه اصلاح ماده 8۳ آیین نامه اجرایی 
قانون معادن و حذف بازه زمانی شش ماهه ادامه 
داد: مزایده های واگذاری معادن در حال  حاضر 
به همان شیوه ای برگزار می شود که در چند سال 
گذشته هم رایج بوده است؛ اما این شیوه با مشکلات 
فراوانی روبه رو است. یکی از اشکالات عمده این شیوه 
است که اطلاعاتی که درباره این پهنه ها در اختیار 
متقاضیان قرار می گیرد، بسیار کم عمق، ناقص و عملًا 
بی فایده است و شاید باعث سردرگمی  سرمایه گذاران 

و متقاضیان شود.
حمیدیان با اشاره به پیشنهادات اتاق بازرگانی پس از 

برگزاری جلسات کارشناسی با حضور کارشناسان امر 
افزود: پیشنهاد مشخص ما این است که فاصله زمانی 
میان دو مزایده، باید بیشتر شود و حداقل به یک 
سال افزایش پیدا کند؛ زیرا پهنه ها بسیار زیاد هستند 
و متقاضی باید فرصت داشته باشد تا با تحقیق و 
مطالعه بیشتر برای شرکت در مزایده اعلام آمادگی 
کند. وی بیان کرد: از طرف دیگر وزارتخانه می تواند 
در فرصت موجود اطلاعات خود را تکمیل کند و در 

اختیار متقاضیان قرار دهد. 
حمیدیان اظهارکرد: همچنین مزایده همه استان های 
مختلف در یک بازه زمانی کوتاه پشت سر هم برگزار 
نشود و اگر این بازه زمانی و فاصله  میان برگزاری 
مزایده در استان های همجوار افزایش پیدا کند 
متقاضیان می توانند اطلاعات بیشتری از محدوده ها 
گردآوری کنند و در این صورت تعداد محدوده هایی 

که برنده خواهند داشت، بیشتر می شود.

به گزارش سبحان، محمدرضا سلاحی، مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق شیراز گفت: امسال نیز 
صنعت برق کشور با توجه به تجربه های موفق 
سال های گذشته با ارائه طرح های جدید مصمم به 
کنترل پیک بار با روش های تشویقی مدیریت مصرف 

است. 
سلاحی گفت: جهت رشد بخش مولد نیازمند افزایش 
سهم این بخش از منابع انرژی هستیم ازاین رو 
مدیریت مصرف و ترویج آن در راهکارهای توسعه ای 
صنعت برق نقشی اساسی دارد و لذا امسال علاوه 
بر استمرار طرح پاداش 2۰ برابری مدیریت مصرف 
در تابستان که از سال ۱4۰2 شروع شد، مشترکان 

می توانند ضمن برخورداری از این پاداش ریالی که در 
قبوض برق آنها به صورت بستانکاری لحاظ می شود، با 
شرکت در پویش با انرژی در قرعه کشی اهدای جوایز 
ارزنده متعدد دیگر در پویش با انرژی برخوردار شوند.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز با 
بیان اینکه امسال طرح های تشویقی مشمول 
مشترکان تجاری نیز می گردد، گفت: پویش 
2۱*۱۵ با هدف کاهش ۱۵ درصدی مصرف برق 
بخش های تجاری و خانگی در سراسر کشور طی 
2۱ هفته راه اندازی شده است و کاربران می توانند 
 با نصب اپلیکیشن با انرژی از طریق سایت

 ba-energy.ir و مشارکت در این پویش، ضمن 

کاهش مصرف برق خود از جوایز نفیس آن برخوردار 
شوند. این پویش از نیمه اردیبهشت ماه سال جاری 
شروع شده و تا 2۱ هفته یعنی پایان شهریور ادامه 
دارد و هدف این پویش این است که مشترکین عزیز 
مصرف برق خود را بهینه کنند و حداقل ۱۵ درصد 

مصرف برق کاهش پیدا کند.
سلاحی افزود: در این طرح قرعه کشی هایی 
در نظر گرفته شده که به صورت هفتگی و 
 ماهانه انجام می شود و مشترکین می توانند 
در هر کدام از آنها برنده جوایز نفیسی مانند خودرو، 
لوازم منزل، کالاهای دیجیتال )موبایل، لپتاب و 

تبلت( و... شوند.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز بیان کرد:

راهکارهای نوین و متنوع انگیزشی درخدمت اصلاح الگوی مصرف برق
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سلامت

بهترین زمان مصرف ویتامین ها و مکمل ها تا حد زیادی 
به ویتامین هایی که مصرف می کنید بستگی دارد. برخی 
از آنها را باید صبح همراه با غذا مصرف کنید تا جذب آنها 
به حداکثر برسد. برخی دیگر نیز زمان مشخصی ندارند و 

برخی دیگر شب ها بهتر جذب بدن می شوند.
 بهترین زمان مصرف مولتی ویتامین

دریافت مقادیر کافی ویتامین و آهن برای حفظ سامت 
سیستم ایمنی ضروری است. سیستم ایمنی به عنوان 
یک سد دفاعی طبیعی در برابر بیماری از بدن محافظت 
می کند. اگر نمی توانید نیاز بدن به ویتامین ها را از طریق 
تغذیه تأمین کنید، مصرف مکمل مولتی ویتامین ها همراه 
با آهن فعال، یک روش مؤثر برای تقویت سیستم ایمنی 
است. شما باید مولتی ویتامین های خود را صبح ها همراه با 
وعده صبحانه مصرف کنید تا بتوانید جذب آنها را افزایش 
دهید. با این حال، اگر می بینید مصرف صبحگاهی مولتی 
ویتامین باعث درد معده در شما می شود، سعی کنید آن 
را قبل از خواب مصرف کنید. مهم ترین نکته در مصرف 
مکمل ها و ویتامین ها این است که خوردن آنها را به یک 

عادت روزانه تبدیل کنید.
D بهترین زمان برای مصرف ویتامین 

ویتامین D محلول در چربی است، به این معنی که 
در آب حل نمی شود؛ بنابراین برای اطمینان از جذب 
مناسب، باید آن را با غذاهای پرچرب میل کنید. 
ویتامین D بهتر است صبح ها یا قبل از ظهر همراه 
مواد غذایی پرچرب مانند یک لیوان شیر پرچرب، 

آووکادو، روغن زیتون یا آجیل مصرف شود.
C بهترین زمان برای مصرف ویتامین 

ویتامین C یک ویتامین محلول در آب است و بهتر است با 
 C آب مصرف شود. شما می توانید در هر زمانی از روز ویتامین
 مصرف کنید، اما بهترین زمان مصرف این ویتامین، به محض
 بیدار شدن از خواب یا دو الی سه ساعت بعد از غذا است.

B بهترین زمان برای مصرف ویتامین 
بهترین زمان برای مصرف ویتامین B بعد از بیدار شدن 
از خواب است. برخی تحقیقات نشان می دهد مصرف 
ویتامین B در ساعات پایانی روز می تواند بر خواب تأثیر 

منفی بگذارد.
E بهترین زمان برای مصرف ویتامین 

مکمل های ویتامین E زمانی که به همراه غذا در شب 
مصرف شوند بهترین عملکرد را دارند. ویتامین E یک 
ویتامین محلول در چربی است که برای جذب بهتر، به 

چربی طبیعی موجود در وعده های غذایی نیاز دارد.
 بهترین زمان برای مصرف اسیدهای چرب امگا ۳
امگا ۳ را می توان در هر زمانی از روز مصرف کرد. برای 

بهبود جذب امگا ۳، 

باید آن را همراه با وعده غذایی حاوی چربی مانند آووکادو، 
دانه کتان یا شیر پرچرب مصرف کنید. این کار می تواند 
به در کاهش عوارض جانبی و همچنین افزایش اثربخشی 

مکمل مؤثر باشد.
 بهترین زمان برای مصرف فولیک اسید

اسید فولیک نسخه مصنوعی ویتامین B۹ )فولات( است 
و به بدن در تولید گلبول های قرمز خون کمک می کند. 
مصرف این مکمل قبل و حین بارداری برای تکامل رشد 
مغز، جمجمه و نخاع جنین ضروری است. می توانید اسید 
فولیک را در هر زمانی از روز مصرف کنید. اسید فولیک 
یک مکمل محلول در آب است و بهتر است آن را با آب 

مصرف کنید.
 بهترین زمان برای مصرف منیزیم

منیزیم یک ماده مغذی ضروری است که بر بسیاری از 
عملکردهای بدن تأثیر می گذارد. اکثر متخصصان، مصرف 
منیزیم را همراه با وعده های غذایی توصیه می کنند. زیرا 
مصرف منیزیم با معده خالی، به دلیل خاصیت ملینی که 

دارد، می تواند باعث اسهال شود.
زمان به خصوصی برای مصرف این ماده مغذی مطرح 
نیست. فقط نکته مهم، استمرار در مصرف آن است تا 
اطمینان حاصل شود که همیشه سطح منیزیم 

متعادل و کافی در بدن وجود دارد.
 بهترین زمان مصرف روی )زینک(

روی به دلیل ویژگی های تقویت کننده سیستم 
ایمنی، بسیار مفید است. بهتر است آن را در هر زمانی 
از روز یا یک الی دو ساعت قبل از غذا، همراه با یک لیوان 

آب مصرف کنید.

کدام ویتامین ها را می توان با معده خالی مصرف کرد؟
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ادبیات

آیت ا... رئیسی چگونه »سید محرومان« شد؟
در هزار روز همراهی شهید جمهور کشورمان با مردم، آن وعده ای که انحرافی از 

مسیر نداشت، حمایت دولت از قشر کم درآمد جامعه بود.
این موضوع تا جایی اهمیت داشت که به رئیس جمهور لقب »سید محرومان« 
را دادند. نه فقط حکایت ها و روایت ها بلکه آمار و ارقام نشان می دهد که شعار 
»دولت مردمی، ایران قوی« که در خرداد ماه سال ۱۴۰۰ از سوی آیت ا... رئیسی 

مطرح شد، در ادامه مسیر هزار روزه به اجرا رسید و به ثمر نشست.
در دولتی که زمان آن به انقضا نرسید، محرومیت زدایی و توجه به مناطق 
کم برخوردار در اولویت دستورکارها قرار گرفت تا وعده های انتخاباتی 
رئیس جمهور که مهم ترین  آنها حمایت از خانواده و اقشار محروم، تأمین 
حداقل معاش مردم با اقداماتی مانند ارائه کارت خرید، کاهش فاصله طبقاتی 
و بی عدالتی  در توزیع سرانه ها و کاهش فقر، همسان سازی حقوق و دستمزدها 
و از همه مهم تر کنترل تورم که از مهم ترین عوامل رشد فقر در کشور بود، بر 

زمین نماند.
در این کمتر از سه سال دیدیم عاوه بر اینکه بخشی از این وعده ها بر روی 
ریل قرار گرفت و حرکت قطار توسعه آغاز شد، گروهی از این وعده ها از جمله 
افزایش یارانه نقدی و سامان دهی گروه های دریافت کننده یارانه و اجرای 

کالابرگ الکترونیکی به سرانجام رسید.
آنچه که در این مدت از کام شهید رئیسی جدا نمی شد این بود که »وجود 
فقر در جامعه اسامی به هیچ وجه زیبنده این نظام نیست و جامعه اسامی 
باید مبتنی بر عدالت اجتماعی اداره شود.« از این رو از اولین اقدامات 
شهیدجمهورمان قطع رانت دلار ارزان به طیفی از واردکنندگان بود که با این 
رانت ویژه، هرچه با نام کالای اساسی برای مردم، به ویژه دهک های کم درآمد به 

کشور می آمد، به کام مافیای واردات می شد.
رئیس جمهور فقید در کنار حذف این ویژه خواری، فرصتی برای افزایش یارانه 
نقدی و به روز کردن رقم آن هم بعد از چند سال آفرید. در حالی که پیش از 
آن به مردم سال ها یارانه ۴۵ هزارو ۵۰۰ تومان پرداخت می شد که تأثیری هم 
در قدرت خرید آنها نداشت، با دستور شهید رئیسی این عدد اصاح و به سه 
گروه اول درآمدی کشور مبلغ ۴۰۰ هزار تومان و دهک های بعدی مبلغ ۳۰۰ 
هزار تومان پرداخت شد. نکته مهم اینکه در این مدت یارانه نقدی بدون تأخیر 
به دست ۹ دهک درآمدی یعنی ۸۰ میلیون نفر رسید و دولت شهید رئیسی در 
این مدت سالانه ۳۲۰ هزار میلیارد تومان یارانه نقدی به مردم پرداخت و به طور 
کلی ۷۵۰ هزار میلیارد تومان از محل بودجه در تبصره ۸ هدفمندی یارانه ها به 

صورت مستقیم پرداخت می شود.
از دیگر اقدامات رئیس جمهور در حوزه رفاه به ویژه توانمندسازی دهک های 
ضعیف که با هدف جبران کاهش قدرت خرید انجام شد، اجرای کالابرگ 
الکترونیکی از خرداد ماه سال گذشته بود که براساس آن، ۲۲۰ هزار فروشگاه 
بزرگ و خرد در سطح شهر و روستا آماده به کار شدند و ۱۱ قلم کالای 
اساسی شامل برنج ایرانی، حبوبات، شیر، پنیر، ماست ،  مرغ، تخم مرغ، روغن 
مایع، ماکارونی و قند که از جمله مهم ترین مواد غذایی سفره مردم محسوب 

می شوند مشمول اجرای کالا برگ الکترونیکی شدند.
در نهایت هفت دهک درآمدی در صورتی که ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه 
خود را از میان ۱۱ قلم کالای سبد غذایی تعریف شده خریداری می کردند، 

مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی می شدند.
طبق آمارهای رسمی تنها در سه ماه از اجرای این طرح ۱۳۹ میلیون بسته 
غذایی به ارزش بیش از ۱۰۹ هزار میلیارد تومان بین مردم به طور عادلانه توزیع 
شد و همین نتیجه موفق اجرای کالابرگ الکترونیکی و استقبال مردم از آن، 

باعث شد فاز فجرانه آن تمدید شود.
تقریباً در این هزار روز همراهی دولت و مردم، طبق گزارش های سازمان برنامه و 
بودجه ماهانه ۵ هزار میلیارد تومان کمک هزینه معیشتی به افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی اختصاص پیدا کرده که این عدد امسال نسبت به سال 

گذشته ۴۰ درصد افزایش پیدا کرد.
شهید جمهور در ادامه برای تحقق وعده های انتخاباتی داده شده به مردم، طرح 
رفع سوء تغذیه مادران کودکان را در مناطق محروم به اجرا رساند که در این 
طرح، مادران باردار، شیرده و دارای کودک کمتر از ۵ سال نیازمند حمایت 
شناسایی و مشمول دریافت سبد تغدیه و بهداشتی رایگان شدند که حدود 

یک میلیون مادر زیر چتر حمایتی این طرح قرار گرفتند.
از آنجایی که اساساً تورم مالیات بر فقرا محسوب می شود، دولت شهید رئیسی 
عاوه بر بهبود معیشت مردم از طریق سیاست های یارانه ای، در کان اقتصاد 
سیاست کنترل تورم را به صورت جدی در دستورکار خود قرار داد. در این زمینه 
و بر اساس گزارش مرکز آمار در اردیبهشت امسال متوسط افزایش قیمت مواد 
غذایی نسبت به اردیبهشت سال گذشته )تورم نقطه به نقطه( به ۲۲/۷ درصد 

رسید که تقریبا در ۴ سال اخیر کمترین رقم است.
همچنین بنا بر اعام رئیس سازمان برنامه و بودجه، تورم ماهانه اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ به ۲/۸ درصد، تورم نقطه به نقطه به ۳۱ درصد، تورم سالانه ۳۷ 
درصد، تورم خوراکی ها به ۳۳/۷ درصد و تورم غیر خوراکی ها به ۳۸/۸ درصد 

رسیده است.

IOS 18 امکان ساخت ایموجی با هوش مصنوعی در
فن آوری

 iOS ۱۸ کاربران آیفون ممکن است در سیستم عامل
بتوانند ایموجی های تولید شده توسط هوش مصنوعی 
و سفارشی سازی برنامه ها را بیشتر از همیشه دریافت 
کنند. همچنین ممکن است خاصه های هوشمندی 

برای اعان ها و صفحات وب به همراه داشته باشد.
سیستم عامل جدید iOS ۱۸ گوشی های آیفون شرکت 
اپل لذت بیشتری را به تجربه با آیفون ارائه خواهد داد.

مارک گورمن از بلومبرگ گزارش داده است که 
ایموجی های تولید شده با هوش مصنوعی از جمله 
ویژگی های جدیدی هستند که اپل در ماه آینده در 
کنفرانس جهانی توسعه دهندگان )WWDC( به 

نمایش می گذارد.

گورمن می گوید از آنجایی که ایموجی های فعلی به 
اندازه کافی زیاد نیستند، این شرکت در حال توسعه 
نرم افزاری است که می تواند شکلک های سفارشی را بر 
اساس پیام هایی که کاربران می فرستند، با کمک هوش 

مصنوعی به صورت در لحظه ایجاد کند.
همچنین طبق گزارش ها، اپل این کار را به این 
دلیل انجام می دهد که کاربران آیفون گزینه های 
سفارشی سازی بیشتری برای برنامه ها و صفحه اصلی 
خود مانند توانایی تغییر رنگ آیکون های برنامه ها و نظم 
دادن آزادانه تر به جای محدود بودن به طرح بندی اپل 
داشته باشند. مورد دوم به خصوص یک تغییر بسیار 
بزرگ برای اپل خواهد بود و مطمئناً برای کاربرانی 
که تمایل به خاقیت بیشتر در طراحی های صفحه 
اصلی خود داشته اند، خوشایند خواهد بود. البته همه 
اینها هنوز شایعه است، بنابراین هیچ کدام از آنها را 
نمی توان قطعی در نظر گرفت. در آستانه کنفرانس 
سالانه توسعه دهندگان اپل که از ۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ 
 آغاز می شود، صحبت های زیادی در مورد برنامه های 
هوش مصنوعی اپل انجام شده است. انتظار می رود اپل 
همکاری خود را با شرکت اوپن ای آی به صورت علنی 

اعام کند.

عزاداری بی بی گل در فراق رئیس جمهور شهید- کوهرنگ

عکس خبر

  بزرگداشت شهدای خدمت توسط انجمن زرتشتیان استان کرمان

   افتتاحیه مجلس دوازدهم

 حال و هوای مسجدالنبی در ایام حج ۱۴۰۳

 خنک شدن در رودخانه ای در اسلام آباد پاکستان در دمای ۴۰ درجه

دانستنی

قاب امروز

  مزارعكشاورزی-مرودشت

 زندانسلیمان-پاسارگاد

عکس : طاهره حیاتی

برای اولین بار در جهان محققانی که از تفاله های 
قهوه برای ساخت بتن ۳۰ درصد قوی تر از بتن 
معمولی استفاده کردند، مواد خاقانه خود را با 
ساخت پیاده روها مورد آزمایش قرار دادند تا ببینند 
وقتی در معرض پیاده روی قرار می گیرد، چگونه کار 
می کند. محققان دانشگاه مؤسسه فناوری رویال 
ملبورن )RMiT( در استرالیا دریافتند که جایگزین 
کردن ۱۵ درصد از شن و ماسه ای که معمولاً در 
تهیه بتن استفاده می شود با ضایعات قهوه، آن را ۳۰ 

درصد قوی تر می کند.
این یک تیر و دو نشان است، چراکه نه تنها 

وابستگی به شن و ماسه که یک منبع تجدیدناپذیر 
است را کاهش می دهد، بلکه میزان ضایعات آلی 
ارسالی به محل های دفن زباله را نیز کاهش می دهد 
و در نتیجه سهم آن در انتشار گازهای گلخانه ای را 
کاهش می دهد. زباله های آلی را که در این مورد همان 
تفاله های قهوه هستند، نمی توان به صورت مستقیم 
به بتن اضافه کرد، زیرا در طول زمان تجزیه می شود 
و بتن را ضعیف می کند. بنابراین محققان یک فرآیند 
کم انرژی را توسعه دادند که در آن تفاله قهوه در دمای 
۳۵۰ درجه سانتیگراد بدون اکسیژن برای ایجاد یک 
بیوچار)زغال تهیه شده از زیست توده های گیاهی و 

ضایعات کشاورزی( گرم می شود.
ما مرتباً در مورد تحولات بالقوه و تغییرات صنعت مواد 
گزارش می دهیم، اما معمولاً نمی بینیم که از آنها به 

صورت عملی استفاده شود. اکنون محققان استرالیایی 
با شورایاری یک محله در منطقه ویکتوریا برای ایجاد 
پیاده روهای بتنی ساخته شده از زباله های آلی به نام 
DOWn UnDER در اولین عملیات آزمایشی آن در 

جهان همکاری کرده اند.
در این آزمایش دو نوع بتن که یکی با بیوچار قهوه و 
دیگری با بیوچار خرده چوب تهیه شده بود، در کنار 

بتن استاندارد گذاشته شد که با آن مقایسه شوند.
شین والدن مدیر دارایی ها و عملیات این شورا گفت: 
ما این آزمایش ها را انجام می دهیم و آنها را امروز 
پیاده سازی کردیم. بدین ترتیب افراد روی بتن هایی 
که این محصولات را شامل می شوند، راه می روند و 
محققان همزمان آزمایش هایی را انجام می دهند تا 

ببینند این بتن ها چگونه عمل می کنند.
وی افزود: این کار نه تنها به ارتقای سطح دانش 

پیمانکاران و کارکنان ما کمک می کند، بلکه دارای 
بسیاری از مزایای دیگر شامل کمک به محیط زیست، 
اقدام پایدار و مهم تر از همه، کاهش زباله های ارسالی 
به محل های دفن زباله و داشتن یک اقتصاد چرخشی 

است که برای جامعه ما مهم است.
راجیو رویچاند از دانشکده مهندسی دانشگاه رویال 
ملبورن گفت: ما در حال حاضر در بخش زنجیره 
تأمین کار می کنیم تا بتوانیم این محصول را به یک 
محصول اصلی برای کاربردهای تجاری تبدیل کنیم و 
نه تنها از تفاله قهوه استفاده می کنیم، بلکه به دنبال 

انواع زباله های آلی مختلف نیز هستیم.
وی افزود: هر بیوچار تولید شده از یک ماده 
آلی متفاوت، عاوه بر تفاوت در محتوای کربن، 
 اندازه ذرات و جذب، دارای ترکیبات متفاوتی 
است که می تواند عملکرد بتن را از طرق مختلف 

افزایش دهد.
استفاده از بتن تقویت شده با زباله های آلی می تواند 
به معنای صرفه جویی قابل توجهی در هزینه های 
ساخت و ساز و همچنین هزینه های زیست محیطی 
باشد. رویچاند گفت: تحقیقات ما پتانسیلی را ایجاد 
می کند که حتی میزان سیمان مورد نیاز را کاهش 
دهد. از آنجایی که ما در حال دستیابی به افزایش 
۳۰ درصدی مقاومت برای بتن قهوه هستیم، این امر 
می تواند بر اساس تجربه قبلی ما، میزان سیمان مورد 

نیاز را نیز تا ۱۰ درصد کاهش دهد.

اولین پیاده راه با استفاده از »بتن تفاله قهوه« ساخته شد
تکنولوژی

مسواک الکتریکی، مسواکی است که با نیروی 
الکتریسیته برای حرکت دادن نوسانی و ارتعاشی 
سر مسواک کار می کند. این نوع مسواک به مسواک 

چرخشی هم معروف است.
در شرایط کلی مسواک هایی که با برق یا باطری کار 
می کنند، قدرت پاک کنندگی بیشتری دارند چون با 
شدت و قدرت مناسبی دندان ها را تمیز می کنند و 
بنابراین مسواک برقی نسبت به مسواک دستی مؤثرتر 

است.
مسواک برقی بزرگسالان حتی تنبل ترین ها را هم برای 
مسواک زدن به هیجان می آورد و کار را برای همه افراد 

آسان تر می کند؛ اما نکته این جاست که تا روش استفاده 
صحیح از مسواک و برس کشیدن دندان ها را ندانید، 

مسواک برقی هم مشکل شما را حل نخواهد کرد.
پروین باستانی، رئیس گروه سامت دهان و دندان معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی معتقد است، 
صورتی که مسواک زدن به روش صحیح انجام شود هر دو 
نوع مسواک )معمولی یا برقی( مؤثر هستند. بنابراین  نکته 
مهم این است که به طور مرتب و به شیوه صحیح لثه و 

دندان ها تمیز شوند.
به گفته وی در صورتی که افراد به هر علتی در نگهداشتن 
دسته مسواک مشکل داشته باشد، می توان از وسایل کمکی 

برای نگه داشتن مسواک یا از مسواک برقی استفاده کرد.
 چند توصیه کاربردی

از مسواک نرم یا متوسط با سرکوچک استفاده کنید.
برای انتخاب مسواک مناسب با دندان پزشک خود مشورت 
کنید تا با توجه به ویژگی های دندانی شما مسواک مناسب 
را پیشنهاد دهد. پیش از مسواک زدن دهان خود را با آب 
بشویید. شست وشوی دهان پیش از مسواک زدن باعث 
خروج باقی مانده مواد غذایی شده و تمیز کردن دندان ها 
در زمان مسواک کردن را راحت تر می کند. پس از مسواک 
زدن برای باقی ماندن میزان کافی فلوراید در دهان فقط  
خمیردندان اضافی را از دهان خویش  خارج کنید و نیازی 

به شست وشوی دهان با آب نیست. 
کودکان با سنین پایین باید با نظارت والدین مسواک 
کنند تا خمیردندان را قورت ندهند و اضافه آن را نیز 
از دهان خارج کند.  استفاده از دهان شویه بافاصله پس 
از مسواک کردن توصیه نمی شود و بهتر است آن را با 
فاصله زمانی پس از مسواک زدن استفاده کنید. تمیز 
کردن بین دندان ها می تواند توسط مسواک بین دندانی 
یا نخ دندان انجام شود. هنگام خرید خمیردندان انواع 

حاوی فلوراید را انتخاب کنید.
 شرایط نگهداری مسواک

پس از هر بار مسواک زدن، مسواک را با آب شسته و 
خمیر دندان و سایر آلودگی های آن را کاماً تمیز کنید.

پس از هر بار استفاده از مسواک آن را در یک محل تمیز 
قرار دهید تا در معرض هوا خشک شود.  

برای نگهداری باید سر مسواک مستقیم و رو به بالا باشد. 
هر زمان که موهای مسواک از هم باز شد و یا شکل اولیه 
آن تغییر کرد باید آن را تعویض کنید. معمولاً هر سه تا 
چهارماه باید مسواک عوض شود. بعد از ابتا به بیماری های 
عفونی مانند آنفلوانزا بهتر است مسواک را عوض کرد و پس 

از بهبود از مسواک جدید استفاده شود.
مسواک یک وسیله شخصی است و هرگز نباید به صورت 

مشترک در خانواده استفاده شود.

مسواک برقی بهتر است یا معمولی؟

اصنافغنیسرسفرهكارگرانوكارمندانفقیر!
منبع:تسنیم


